ofnecedores - SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias 1 editivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

CNPJ; 49.381.440/0001-2
Razio Soctal: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 23/09/2024 08:52 1
CPE: 590. XXX XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES

del.
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Certid&o negativa correcional (ePAD, C U-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA

CPF/CNPI: 49.381.440/0601-25

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-Ple ﬁfs{adastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAOQ CONSTA registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagiio vigente, os referidos cadastros consolidam intformagies prestadas pelos entes
Dpublicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PI consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio

de entes privados no Poder Exccutivo Federal,

.0 Cadastre Nacional de Empresas Inidineas e Sus, pensas (CEILS

sofreram sangdes que implicaram a restricio de participar de licitugbes ou de celebrar contratos com a Administracae
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram qualquer das punicies

previstas na Lei n® 12,846/2013 (Lei Anticorrupgdio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Iinpedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

fins lucrativos que estiio impedidas de celebrar ROYOS convénios,
Administragio Piblica Federal, em Jungio de ivregularidades
de parceriq firmados anteriormente.

ontratos de repasse ou termos de parceria com a

Certiddo emitida as 08:53:11 do dia 23/09/2024 , com validade até o dia 23/10/2024.

Link para consulta da verificagdo da certidéio https://certidoes.cgu.gov.br/

Codigo de controle da certidio: ZDh9FBUAK3beweW2KRgK

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que

tio resolvidus em convénios, contratos de repasse ou termos

i

11,
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Certiddo Negativ

Certifico que nesta data (23/09/2024 as 08:54) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenacéo ymtyﬁr@ito em julgado ou sang¢3o ativa
quanto ao CNPJ n° 49.381.440/0001-25.

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.ius.br/

Esta certiddo ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
66F1.56FD.6943.9477 no seguinte enderego: hitps://www.cnj jus.br/improbidage adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 23/09/2024 as 08:54:37 CONSELHO NAGIONAL DE JUSTICA Péagina 1/1
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23/09/2024, 08:55 Cadastro de restrices a%ode contratar com a Administrag&o Publica

TRAEUNEL DICTIN ASDIT SITATR O TAZ DA

{onsults de Impedidos de Licitar

MAIS DE 500 [TENS ENCONTRADOS, FAVOR REFINAR PESQUISA

https:f/crcap.tee.pr.gov.br/Consultarim pedidosWeblmpressao.aspx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO / |

Consulta Consclidada de Pessoa Juridica
Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas |
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consuita é do Orgiio gestor de cada cadastro consultado. A informagéo relativa a razdo social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 23/09/2024 08:55:50

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razdo Social: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA ~
CNPJ: 49.381.440/0001-25

Resultados da Consulta Eletronica:

()rgﬁo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resuitado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de ondenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
¢ Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgfio gestor, clique AQUI.

Orggio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empie€as Inidoneas e Suspensas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgo gestor, clique AQUL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia .
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional/dalﬁpresas Punidas :

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

g

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e racionalizagio
de servigos ptblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

605 ﬁ




Pagina1de9 .

PINHAC PEGAS E SERVICOS LTDAr
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONFRATUAL E CONSOLIDACAO

GERALDO MARINESKI CALDAS, brasileiro, natural de Pinhio,
Parand, casado em regime de comunhio parcial de bens, nascido
no dia 13/03/1955, Empresédrio, portador do RG n° 1.277.798-1,
expedido pelo Instituto de Identificacido do arana, CPF n°
214.037.839~-34, residente e domiciliado na idade de Pinhdo -
Paranda, a Rua Manoel Mendes de Almeida ° 235, Centro, CEP
85.170-000 e MARIA LUCIA DA SILVA CALDAS, brasileira, casada em
regime de comunhdo parcial de bens, nascida no dia 16/04/1959,
Empresaria, portadora do RG n° 5.566.918-0, expedido pelo
Instituto de Identificacdo do Parand, CPF n°® 033.773.359-78,

Manoel Mendes de Almeida, 235, Centro, CEP 85.170-000, unicos
sbécios componentes da empresa “PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA”,
Com sede e foro na cidade de Pinhdo - Parand, & Rua Presidente
Costa e Silva, 01, Centro, CEP 85.170-000, inscrita nc CNPJ sob
n® 49.381.440/0001-25, registrada na Junta Comercial do Parana
sob o NIRE 41211308793 em 30/01/2023 e alterado e consolidado
conforme registro n® 20238405044 em 29/11/2023, resolvem dssim,
alterar e consolidar o contrato social e demais teracdes
mediante as clausulas seguintes: ’

residente e domiciliado na cidade de Pinhdo - Parana, a Rua////

CLAUSULA PRIMEIRA: O sécio GERALDO MARINESKI CALDAS, que possui
na socledade 55.000(cinquenta e cinco mil quotas) no valor de
R$1,00(um real) cada, no valor de R$ 55.000,00 (cinguenta e
cinco mil reais) inteiramente integralizados em moeda corrente
do Pais, retira-se da sociedade vendendo e transferindo todas
48 suas quotas ao Sb6cio ingressante GILBERTC MARINESKI CALDAS,

brasileiro, natural de Guarapuava, Parana, maior, sclteiro,

nascido no dia 24/04/1987, do comércio, portador do RG n°

9.361.158-6, expedido peloc Instituto de Identificagdo do
Parand, CPF n° 057.521.959-93, residente e domiciliado nesta
Cidade de Pinhdo - Paran4, a Rua Anacleto Leopoldino de Abreu,

168, centro, CEP 85.170-000 e a Sécia MARIA LUCIA DA SILVA
CALDAS, que também possui na sociedade 55.000 {cinguenta e cinco
mil quotas) no valor de R$1,00(um real) cada, no valor de RS

55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais) inteiramente .
integralizados em moeda corrente do Pais, ambém retira-se da
sociedade vendendo e transferindo todas g;/éi;s guotas ao Sécio
ingressante GILBERTO MARINESKI CALDAS, 44 qualificado, ficando
assim o Sécio ingressante com 110.000 (cento e dez mil quotas)

no valor de R$1,00 (um real) cada, totalizando assim o valor de
R$110.000,00(cento e dez mil reais inteiramente integralizados

em moeda corrente do Pais.

d
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PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDAGAO

CLAUSULA SEGUNDA: Os. sOcios GERALDO MARINESKI CALDAS e MARIA
LUCIA DA SILVA CALDAS, dic ao sdécio ingressantes GILBERTO
MARINESKI CALDAS plena, geral e rasa quitagdo da cessdo de
quotas ora efetuada, declarando estes a conhecerem a situagao
econbmica financeira da sociedade ficando sub-rogado nos
direitos e obrigacdes decorrentes do presente instrumento.

CLAUSULA TERCEIRA: 0 Capital social no valor de RS 110.000, 00
(cento e dez mil reais) divididos em 110.000 (cento e dez mil)

quotas de valor nominal de R$ 1,00 (um real) cada, totalmente
integralizado em moeda /gngghte do Pais, fica assim

distribuido:

Sécie // Quotas % Valor
Gilberto Marineski Caldas 110.000 | 100,00 | R$110.000, 00
Total 110.000 | 100,00 R$110.000,00

CLAUSULA QUARTA: As quotas sado indivisiveis e ndc poderdo ser
cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento da
sociedade, a quem fica assegurado, em igualdade de condigées e
prego, direito de preferéncia para a sua aquisigdo se postas a
venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracdo
contratual pertinente. :

CLAUSULA QUINTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao
valor de suas gquotas, mas todos respondem solidariamente pela
integralizacgdo do capital.

CLAUSULA SEXTA: A administzdcdo da sociedade cabers ao sécio
GILEERTO MARINESKI CALDAS/ com os poderes e atribuicdes de
ADMINISTRAR, autorizado individualmente o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto em atividades estranhas ao
interesse social ou assumir obrigagdes seja em favor de
qualquer dos quotistas ou terceiros, bem como onerar cu alienar
bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro sécio.

CLAUSULA SETIMA: O administrador declara sob as penas da Lei,
de que ndo estd impedido de exercer a administracdo da
sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenacio
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena

que vede, ainda que temporariamente, O acesso a cargos
piblicecs, ou por crime falimentar, de prevaricacio, peita ou
suborno, concussio ou peculato, ou contra a economia

popular, contra o sistema financeiro nacicnal, contra normas...

|
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PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

CONTINUAGAO CLAUSULA SETIMA...de defesa da concorréncia, contra
as relagfes de consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA OITAVA: Permanecem inalteradas as clausulas vigentes
que ndo colidirem com as disposigdes do presente instrumento.

CLAUSULA NONA: Da censclidagdo do Contrato: A vista da
modificacdo ora ajustada e em consondncia com o que determina o
artigo 2.031 da Lei 10.406/2002, os sbécios RESOLVEM, por este
instrumento, atualizar e consolidar o contrato social e

alteragbes, tornando assim sem efeito, a partir desta data, as

clausulas e condi¢Ges contidas no contrato primitivo que,

adequado as disposicdes da referida TLei n° 10.406/2002

aplicaveis a este tipo societdrio, passa a ter a segui
redacgéo:

"‘CONSOLIDACAO
PINHAQ PECAS E VICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/000¥Y~25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

GILBERTO MARINESKI CALDAS, brasileiro, natural de Guarapuava,
Parané4, maior, solteiro, nascidoe no dia 24/04/1987, do
comércio, portador do RG n°® 9.361.158-6, expedido pelo
Institutc de Identifica¢do do Parana, CPF n° .057.521.959-93,
residente e domiciliado nesta Cidade de Pinhio - Parana, a Rua
Anacleto Leopoldino de Abreu, 168, centro, CEP 85.170-000,
inico sécio componente da empresa “PINHAO PEGAS E SERVICOS
LTDA”, Com sede e foro na cidade de Pinhdo - Parand, & Rua
Presidente Costa e Silva, 01, Centro, CEP 85.170-000, inscrita
no CNPJ sob n° 49.381.440/0001-25, registrada na Junta
Comercial do Parana sob o NIRE 41211308793 em 30/01/2023 e

alterado e consolidado conforme registro n°® 20238405044 em '

29/11/2023 resolvem assim, consolidar o contrato social e
demais alteractes mediante as cléusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade gira sob o nome empresarial de
PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA.

CLAUSULA SEGUNDA: A sede e foro da Empresa serd na cidade de
Pinh8o - Parand, & Rua Presidente Costa e Silva, 01, Centro,
CEP 85.170-000.
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PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

CLAUSULA TERCEIRA: O Capital social no valor de R$ 110.000,00
(cento e dez mil reais) divididos em 110.000 (cento e dez mil)
quotas de valor neminal de R$ 1,00 ({(um real) cada, totalmente
integralizado en moeda corrente do Pais, fica assim

distribuido: /////’/

Sécio //Quotas % Valor
Gilberto Marineski Caldas Z [110.000 100,00 [R$110.000,00
Total 110.000 100,00 | R$110.000,00.

CLAUSULA QUARTA: O objeto da sociedade terd o exercicio das
seguintes atividades: Comércio varejista de pecas e acessdrios

para veiculos Tratores, veiculos leves,; caminh&es, énibus, moto

niveladoras, pa carregadeiras, retro escavadeiras, poclain e

rolo compactador; Comercio varejista de o¢leo lubrificante e

filtros para veiculos automotores; Comércio varejista de tintas
e materials para pintura; Comércio varejista de ©pneus,
pneumédticos e clmaras de ar Servigos de manutencdo e reparacido
mecanica de veiculos automotores Tratores, veiculos leves,
caminhdes, O&nibus, moto niveladoras, pé carregadeiras, retro
escavadeiras, poclain e rolo compactador; Manutencdo e
reparacdo de equipamentos hidraulicos e pneuméticos; Servicgos
de manutengdo e reparacdo elétrica de veiculos automotores;
Servigos de lanternagem, funilaria e pintura; Servicos de
alinhamento, balanceamento; manutencdo, instalacdo e reparacio
de acessérios de veiculos automotores; Servi¢os de capotaria em
revestimentos e estofaria, borracharia, em veiculos
automotores; Carga e descarga; Servicos de tornearia, solda,
usinagem; Retifica, recondicicnamento e recuperacgdo de motores
em veiculos automotores; Servigcos de reboque e guincho de
velculos; Transporte rodoviario de cargas e mudancas municipal,
intermunicipal, interestadual e internacional, exceto produtos
perigosos: Locagde de veiculos, magquinas e egquipamentos;
Transporte escolar e transporte rodoviarios coletivo de
passageiros sob regime de fretamento municipal, intermunicipal,
interestadual e internacional e servigos de guincho e reboque
de wveiculos, auto socorro.

E exercerd as seguintes atividades:

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para
veiculos automotores:

25.3%8-0-01 - Servicos de usinagem, tornearia e solda;

29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperacdo de motores para

veiculos automctores;. ..
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PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

CONTINUAGAO CLAUSULA QUARTA. . . 33.14-7-02 - Manutencio e k

reparacdo de equipamentos hidriulicos e pneumdticos, exceto
valvulas;

33.14-7-16 - Manutencdo e reparagdo de tratores, exceto
agricolas;

33.14-7-17 - Manutencidoc e reparacdao de maquinas e equipamentos
de terraplenagem, pavimentag¢do e construcgdo, exceto tratores;
45.20-0-01 - Servicos de manutencdo e reparacdo mecadnica de
veiculos automotores;

45.20-0~-02 - Servicos de lanternagem ou funilaria e pintura de
veiculos automotores;

45.20-0-03 - Servicos de manutengdo e reparacdoc elétrica de
velculos automotores:

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de

veiculos automotores;

45.20-0-06 - Servicos de borracharia para veliculos automotores;
45.20-0-07 - Servicos de instalagdo, manutencio e reparacdo de
acessOrios para veiculos automotores:

45.20-0-08 -~ Servicos de capotaria;

45.30-7-05 - Comércio a varejo de preumaticos e cimaras-de-ar;
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes;

47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para
pintura;

49.30-2-01 - Transporte rodoviarioc de carga, exceto produtos
perigosos e mudancas, municipal;

49.30-2-02 - Transporte rodoviarioc de carga, exceto produtos
prerigosos e mudancas, intermunicipal, interestadual e
internacional;

49.30-2-04 -~ Transporte rodovidrio de mudangasb52.12-5-00 -

Carga e descarga;
52.29-0-02 - Servicos de reboque de veiculos;

52.29-0-99 - CQutras atividades auxiliares dos transportes
terrestres ndoc especificadas anteriormente;

77.19-5-99 - Lecacdo de outros meios de transporte nio
especificados anteriormente, sem condutor; ;

77.32-2~-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construcdo

sem operador, exceto andaimes;

49.29-9/01 - TransportéﬁrbdoviérieNcoléﬁiy@:@
regime de fretamento, municipal;

49,29-9/02 - Transporte rodoviirio coletivo:
regime de ﬁretémento, inﬁermuniéiééli;:
internacional e

49:24-8/00 - Tiansporte ‘escolar,
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PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAC CONTRATUAL E CONSOLIDAGCAO

CLAUSULA QUINTA: INICIO DAS ATIVIDADES: em 30 de janeiro de
2023. PRAZO DE DURACAO: Indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: As quotas s&o indivisiveis e ndo poderdo ser
cedidas ou transferidas a terceiros sem o consentimento do
outro sécio, a quem fica assegurado, em igualdade de condicgdes
€ prego, direito de preferéncia para a sua aquisicido se postas
a venda, formalizando, se realizada a cessdo delas, a alteracio
contratual pertinente.

CLAUSULA SETIMA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao
valor de suas quotas, mas todos eéspondem solidariamente pela
integralizacdo do capital.

CLAUSULA OITAVA: A administfacido da sociedade caberad ao soécio

GILBERTO MARINESKI CALDAS ‘ com 05 poderes e atribuicdes de
ADMINISTRAR, autorizado individualmente o) uso do nome

empresarial, vedadeo, no entanto em atividades estranhas ao

interesse social ou assumir obrigacdes seja em faver de
qualquer dos quotistas ou terceiros,

bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem-

autorizagdo do outro sécio.

CLAUSULA NONA: Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, os administradores prestardo contras Jjustificadas de
sua administra¢do, procedendo a elaboragcdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo aos sécios, na proporgdo de suas quotas, os lucros ou
perdas apuradas.

CLAUSULA DECIMA: Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, os sécios deliberardoc sobre as contas e
designardoc administrador quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: Declara sob as penas da lei que a
empresa se enquadra como micrcempresa nos termos da Lei
Complementar 123/06 de 14/12/2006.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: A sociedade poderd a qualquer tempo

abrir ou fechar filial ou cutra dependéncia, mediante alteracido
contratual assinada por todos os sbécios.
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PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E -CONSOLIDACAO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: Os sdé6cios poderdo de comum écordo,
fixar uma retirada mensal, a tituloc de “pré-labore”, observadas
as disposicgbes regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Falecendo ou interditado qualquer
sécio, a sociedade continuard suas atividades com os herdeiros,
sucessores e o incapaz. Ndo sendo possivel ou inexistindo
interesse destes ou do sécio remanescente, o valor de seus
haveres serd apurado e liquidado com base balango especialmente
levantado na situagdo patrimonial da sociedade, & data da
resolu¢do, verificada em balango especialmente levantado.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Os administradores declaram sob as
penas da Lei, de gque ndoc estdo impedidos de exercer a
administracido da socledade, por lei especial, ou em virtude de
condenagdo c¢riminal, ou por se encontrarem sob os efeitos
dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a
cargos ptiblicos, ou por crime falimentar, de prevaricacéo,
peita ou suborno, concussdo ou peculato, ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra
normas de defesa da concorréncia, contra as relacdes de
consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA DECIMA SEXTA: Os sécios declaram que a sociedade se
enquadra como Microempresa - ME, nos termos da Lei Complementar
n® 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enguadra em
qualquer das hipodteses de exclusio relacionadas.no § 4° do art.
3° da mencionada lei. (art. 3°, I, LC n® 123, de 2006).

CLASULA DECIMA SETIMA: Esta sociedade estd regida por este
contrato e pelos art. Da Lei 10.406 de 10/01/2002, aplicados as
sociedades limitadas, bem como, de forma supletiva e no gue
forem aplicidveis pela Lei 6.404 de 15/12/1976 e demais
dispositivos legais pertinentes & matéria.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Fica eleito o foro de Pinhio - Parana
para o exercicic e o cumprimento dos direitos e obrigacdes
resultantes deste contrato.

E por estarem justas e contratadas, lavram, datam e assinam o
presente instrumento em 01 {uma) via de teor e forma,
cbrigando-se fielmente por si e seus herdeiros a cumpri-lo em
todos 0s seus termos.
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PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 49.381.440/0001-25 NIRE 41211308793
SEGUNDA ALTERAGAO CONTRATUAL E CONSOLIDACAO

Pinh&o, 09 de maioc de 2024.
Geraldo Marineski Caldas
Maria Lucia da Silva Caldas

Gilberto Marineski Caldas
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Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

Pagina9de 9

ASSINATURA ELETRONICA |

Certificamos que o ato da empresa PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA consta assinado digitalmente por:

03377335978 MARIA LUCIA DA SILVA CALDAS
05752195993 GILBERTO MARINESKI CALDAS
h 21403783934 GERALDO MARINESKI CALDAS

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/05/2024 11:25 SOB N° 20243337221.
BPROTOCOLO: 243337221 DE 10/05/2024.

?”” CODIGO DE VERIFICAGEO: 12206657842, CNPJ DA SEDE: 49381440000125.
%;Fﬁ' - NIRE: 41211308793, COM EFETTOS DO REGISTRO EM: 09/05/2024.

< v . PINHAC PECAS E SERVICOS LTDA

W‘?‘%Jn!ﬂ:w m%:%’ LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
‘ SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil,pr.gov.br

A validade deste documento, se impressd, fica sujeito & comprovacgio de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cédigos de verificacdo.
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10/05/2024, 15:11 . about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA /
NUMERGC DE INSCRICAO , A i DATA DE ABERTURA
49.381.440/0001-25 / COMPROVANTE NSCRICAO E DE SITUAGAO 30/01/2023
MATRIZ CADASTRAL
/
NOME EMPRESARIAL
PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA) PORTE A d
[ryT—— / ME
_ 4
CODIGO E DESCRICAG DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINGIPAL /7
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS V4
25,39-0-01 - Servigos de usinagem, tornearia e solda /
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperagdo de motores para veiculos automotores
33.14-7-02 - Manutengao e reparagéo de equipamentos hidraulicos e pneumjﬁeos, exceto vélvul}s/
33.14-7-16 - Manutengio e reparacido de tratores, exceto agricolas
33.14-717 - Manutengéio e reparacio de maquinas e equipamentos de terraplenagem, pavimentacso e construgdo,
exceto tratores .
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagdo mecinica de veiculos automotores //
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores
45.20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagio elétrica de veiculos automotores /
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculos automotores
45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores /
45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutencio e reparagio de acessdrios para veiculgé automotores
45.20-0-08 - Servigos de capotaria - /
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimara -de-ar
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes
47.41-5-00 - Comérelo varejista de tintas e materiais para pintura /
49.24-8-00 - Transporte escolar ~.
49.29-9-01 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal
49.29-8-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional
49.20-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal,
42.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudaneas, intermunicipal, interestadual e
internacional
CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURC NUMERQ COMPLEMENTO
R RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA 01 biaaioled
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.170-000 ARAUCARIA PINHAO PR
ENDEREGO ELETRONIGO TELEFONE
PHOPECASESERVICOS@GMAIL.COM (42) 9917-9985/ (0000) 0000-0000
ENTE FEDERATIVQ RESPONSAVEL (EFR)
ek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 30/01/2023
MQTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
ArRRRNER WRARNR ko
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/05/2024 as 15:10:51 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/2

about:blank
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10/05/2024, 15:11 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERD DE NSCRICRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | 2474 DEABERTURA
4M9".‘§rig;4010001-25 CADASTRAL 30/01/2023
NOME EMPRESARIAL

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.30-2-04 - Transporte redoviario de mudangas

§2.12-5-00 - Carga e descarga

52.29-0-02 - Servigos de reboque de veiculos

52.29-0-99 - Qutras atividades auxiliares dos transportes terrestres ndo especificadas anteriormente
77.19-5-89 - Locagédo de outros meios de transporte nao espacificados anteriormente, sem condutor
77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para construgéo sem operador, exceto andaimes

CODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R RUA PRESIDENTE COSTA E 5ILVA 01 bl

CEP BAIRRO/DISTRITG MUNICIPIO UF
85.170-000 ARAUCARIA PINHAO PR
ENDEREGQ ELETRONICO j TELEFONE

PHOPECASESERVICOS@GMAIL.COM (42) 9917-8985/ (0000) 0000-0000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

RARRE

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO GADASTRAL
ATIVA 30/01/2023

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAD ESPECIAL

etk kkok Tk kk

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119. de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 10/05/2024 as 15:10:51 (data e hora de Brasilia). Pégina: 2/2

about:blank




RECEITA
ESTADUAL DO’

PARMLNA

PAR/ | ;
GOVERNO DO ESTADG

RiA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricdo Cadastral - CICAD

__ Inscrigao no CAD/ICMS

, Inscrigdo CNPY
909844444

CNPJ || Inicio das Atividades
49.381.440/0001-25 | |

- 0172023

‘Empresa / Estabelecimento

Norme Empresarial PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
Titulo do Estabelecimento

Enderego do Estabelecimento RUA PRESIDENTE COSTA E SILVA, 01 - ARAUCARIA - CEP 85170-000
FONE: (42) 99972-9660

Municlpio de Instalagio PINHAO - PR, DESDE 01/2023
i { Estabelecimento Matriz )

;
i
{
4
¢

i
'
i
!
¢
H
{

'Z‘Qdél.ificagévd

ok H o vpn i i o

Situagao Atual ‘:Ll;log:; SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03 DO MES+2, DESDE

Natureza Juridica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LTDA
Afividade Econdmica Principal do 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA

! Estabelecimento VEICULOS AUTOMOTORES

; 2539-0/01 - SERVICOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA
4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUNMATICOS E CAMARAS-DE-AR
4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4741-5/00 - COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURA
4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR

: Allvidade(s) Econdmica(s) 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB

! Secunddria(s) do Estabelecimento REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E

- INTERNACIONAL

4930-2/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS
PERIGOSOS E MUDANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
INTERNACIONAL

4930-2/04 - TRANSPCRTE RODOVIARIO DE MUDANCAS

§229-0/02 - SERVICOS DE REBOQUE DE VEICULOS

s v Lo I w P AR e e e e s,

A i s e et

S s sanes

Quad“ro Sociefério -

;
Tipo Inscrigdo Nome Complete / Nome Empresarial Qualificagédo :
CPF ] 057.521.959-93 GILBERTO MARINESKI CALDAS SGCIO-ADMINISTRADOR

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

Este CICAD tem validade até 02/10/2024. Roraits et ya Fazen

CAD/ICMS N° 909842444-48 .

Emitido Eletronicamente via Internet
02/09/2024 13:48:02

Dados transmitidos de forma seguré
Tecnologia CELEPAR

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderdo ser canfirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel 11X - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor

Razio Social: PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA

Nome Fantasia:

Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 13/02/2025

Dados do Nivel

Situacio do Nivel:  Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN .

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:

Cédigo de Controle: 9414135DCBE311BF

Comprovante de Regularidade do FGTS /

Tipo de Comprovante: Certidio / - Data de Vahdade

Cédigo de Controle: 2024083102116005674205

Comprovante de Regularidade do TST

Cédigo de Controle: 576680772024

Emitido em: 23/09/2024 09:00
CPF: 590.XXX.XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES

1 de 1°
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Histérico do Empregadeor

O Histdrico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos n

Orientagbes Regularidade do Empregador.

Inscrigdo: 49.381.440/0001-25
Razéo social: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

Data de
Emissao/Leitura

Data de Validade

Duvidas mais Frequentes | Ir?fcio |V -~

Nimero do CRF

o0s Ultimos 24 meses, conforme Manual de

19/09/2024 19/09/2024 a 18/10/2024 / 2024091919356005674205 /
. 31/08/2024 - 31/08/2024 a 29/09/2024 < 2024083102116005674205 ¢
- 12/08/2024 12/08/2024 a 10/09/2024 2024081206306005674200

24/07/2024 24/0712024 a 22/08/2024 2024072421276005674299
05/07/2024 05/07/2024 a 03/08/2024 2024070506406005674246
15/06/2024 15/06/2024 a 14/07/2024 2024061505066005674290
27/05/2024 27/05/2024 a 25/06/2024 12024052707316005674225
08/05/2024 08/05/2024 a 06/06/2024 2024050805376005674269
18/04/2024 18/04/2024 a 17/05/2024 2024041809101015074904
30/03/2024 30/03/2024 a 28/04/2024 2024033002561969542452
11/03/2024 11/03/2024 a 09/04/2024 2024031109022408413770
21/02/2024 21/02/2024 a 21/03/2024 2024022120383632359000
02/02/2024 02/02/2024 a 02/03/2024 2024020221272978915719
13/01/2024 13/01/2024 a 11/02/2024 2024011303331227998300
25/12/2023 25/12/2023 a 23/01/2024 2023122503335282152080

T 06/12/2023 06/12/2023 a 04/01/2024 2023120621021413384211
17/11/2023 17/11/2023 a 16/12/2023 2023111709154344368404
29/10/2023 29/10/2023 a 27/11/2023 2023102903401216048940
10/10/2023 10/1 0/2023 a 08/11/2023 2023101022113955872173
21/09/2023 21/09/2023 a 20/10/2023 2023092110012301339837
02/09/2023 02/09/2023 a 01/10/2023 2023090204021369964561
14/08/2023 14/08/2023 a 12/09/2023 2023081421461564282607 .
26/07/2023 26/07/2023 a 24/08/2023 2023072608215768966807 o
06/07/2023 06/07/2023 a 04/08/2023 2023070607022814827966
15/06/2023 15/06/2023 a 14/07/2023 2023061505240453967625 : (\
27/05/2023 27/05/2023 a 25/06/2023 2023052705050663071930 ' \ Q
08/05/2023 08/05/2023 a 06/06/2023 2023050804421730264361 \){
19/04/2023 19/04/2023 a 18/05/2023 2023041905051164383709
31/03/2023 31/03/2023 a 29/04/2023 2023033104502358904197
12/03/2023 12/03/2023 a 10/04/2023 2023031205312761266720 |
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIV 0S TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DX UNIAO

Nome: PINHAO PECAS E S%OS LTD
CNPJ: 49.381.440/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, & certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscri¢des em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o € vélida para o estabelecimente matriz e suas filiais €, ho caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificag&o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <h tp:/fwww.pgfn.gov.br>,

Certid&o emitida gratuitamepté com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:47:07 do dj&23/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/10/2024.

Codigo de controle da certidao: CA1D.82BB.6987.8570

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazefda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa/

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 033711988-20

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF:  49.381.440/0001-25
Nome: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA -

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidac engloba todos os estabelecim
natureza tributaria e no tributaria, bem como ao desc

tos da empresa e refere-se a débitos de
primento de obrigagBes tributarias acessérias.

Valida até 02/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Intermet Publica (04/06/2024 1 5:37.:56)
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FODER uDDLCIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DﬂBITOS TRABALHISTAS

Nome: PINHAO PECAS E SERYEEQS/ETDA (MATRIZ E FILIATS)
CNPJ: 49.381.440/0001-25
Certiddo n°: 39121266/202
Expedig¢do: 04/06/2024, As 16:04:54 _
Validade: 01/12/2024 4 180 (cento e gifenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILI 8),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 49.381.440/0001-25, NAO CONS como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidédc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/2011 le
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio sfo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relaci
a todog os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de su
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

[¢]

o

INFORMAGAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadosg
necessarios & identificacgdo das pessoas naturais e juridica
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aog
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a custas, é
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissio de Conciliacio Prévia ou demais titulos gue, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

ende@tst . jus. br

623 Ky



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA

Secretaria do Oficio Distribuidor e Anexos de PIN?/ /
CIA

CERTIDAO DE DISTRIBUICAO — FINS GERAIS - CIVEIS — FAL — NEGATIVA
Certiﬁ’zaje revendg os livros, sistemaie/arquivos dg distribufgégéiVElS, especififamente: INSOLVENCIA,
ClA,

FALE FONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL, RECUPERACAO EXTRAJUDIETAL desta Secretaria
verifiquei NAQ CONSTAR nenhum registro em andamento contra: '

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
CNPJ: 48.381.440/0001-25
Local da Sede: Pinhio - PR

Orientagges:

Esta certidio NAO APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
Sao apontados os feitos em tramitagio cadastrados no Sistema Informatizado referente & comarca de PINHAO

N&o existe qualquer conexiio com qualquer cutra base de dados de instituigdo pablica ou com a, Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fornecidos pelo

pesquisado ¢ de responsabilidade exclusiva do destinatario da certidao.
A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo gue aponta somente homénimos nédo qualificados, nos termos do art, 8% §2° da

Resclugdo CNJ 121/2010.

A presente certidao menciona somente o registro de distribuicéo, para dados complementares do procedimento, deve-se

dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE. .
A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica.

PINHAQ, 30 de julho de 2024

Aldiane Cristine Mendes
Distribuidor

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emiss#0:30/07/2024 15:05 Pagina 1 de 1

o))
N
o

S T CACE 012 20061121 _ it o3 oo iz




143 - PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
Contabilidade

Balanco Patrimonial

Paglna 28 de 39

Data: 311122028 -+ 5
Hora: 19:33:40 ;

CNPJ: 49.381.440/0001-25
NIRE n? 41211308993 de 30/01/2023
Consolidagdo: Empresa

CGrau: §

ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADE
CAIXAS
Caixa Geral

ESTOQUES
ESTOQUE DE MERCADORIAS
Mercadorias p/ revenda

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO
PASSIVO CIRCULANTE
OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS
Simples a recolher

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL REALIZADO
CAPITAL SUBSCRITO
. Capital Social

RESERVAS
LUCROS E/OU PREJ. ACUMULADOS
Lucros do Exercicio

TOTAL DO PASSIVO

Reconhecemos'a exatidio do presente Balango Patrimonial com base nas informagées e na documentagao 3
apreseniada, encerrado em 31/12/2023, somando tantc no Ativo como no Passivo, a importancia de R$ :
280.347,05 (duzentos e oitenta mil, trezentos e quarenta e sete reais e cinco centavos).

GERALDO MARINESKI CALDAS
S0OCIO ADMINISTRADCR
CPF 214.037.839-34

Enéerrado em: 31/12/2023 h

- 280.347.05 "

NELSON JOSE CALDAS
Cantador
CRC 052464/0

}

280.347,05 - |
'280.347,05
81.723,44
81.723,44 -

| B1723,44

19G:683,81. ¢
*198.623.61
" 198! szaget

.t_-

28034705' ‘
233140 -
233149 - -

27801556
- 110.000,p0
~110.000, go‘
11000010

. 168.01556 . - -
.. 168.015,56
16801556 '

280 347 05




PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

Pagina 30 de 39

Contabilidade Demonstragdo dos Lucros ou Prejuizos Acumulados Data: 31/12/2023

CNPJ: 49.381.440/0001-25
Consolidagfio: Empresa

Hora: 19:37:49

Saldo inicial de lucres acumulados

Més/Ano: 12/2023

0,00

Ajustes de exercicios anteriores

0,00 ..

Saldo ajustado

0,00 -

Reversio de reservas

Lucro liquido do exercicio

) Q;OO . ) K o .,v_-j»
168.01656 .|

Destinacio do lucro

0,00

Saldo final de lucros acumulados

168.015,56

Dividendos por acdo do capital social

0.00

GERALDO MARINESKI CALDAS
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 214.037.839-34

NELSON JOSE GALDAS - R
Contador I I
CRC 052464/0 , Sp A

' ‘626; ﬁ



PINHAOQ PECAS E SERVICOS LTDA
Contabilidade Demonstracio do Resultado Abrangente

y

Pagina 32 de 39
Data: . 3112/2023 - -

CNPJ: 49.381.440/0001-25
Consolidacfo: Empresa

Hora: -19:39:53

Conta
1

2

2.001
2.005
2.010
2.015

5.001
5.005

Descrigdo
Resultado Liquido do Periodo

Outros Resultados Abrangentes
Ajuste de avaliagdo patrimonial de ativos financeiros
Ajuste de avaliagdo patrimoniai de instr. de Hedge
Converséo de dem. Contabeis de op. Exterior
Planos de pensdo com beneficio definido reconhecidos

Resultado Abrangente do Periodo
Resultado atribuivel aos acionistas controladores
Resultado atribuivel acs acionistas néo controladores

Periodo: 01/2023 a 12/2023
. Valor
1168.015,56

1 0,00
0,00""
0,00

0,00 .-

GERALDO MARINESKI CALDAS NELSON JOSE CALDAS
SOCIO ADMINISTRADOR Contador

CPF 214.037.839-34 CRC 052464/0
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Contabilidade Notas Explicativas Data: 31/12/2023
Hora: 19 41:34

Consolidacéo: Empresa Ano: 2023

Estabelecimento: 01 - PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA - 49.381.440/0001-25

Notas Explicativas Gerais

1. Notas Explicativas Gerais

Empresa optante pelo regime compartilhado de arrecadagdo, cobrang

fiscalizagidc de tributos aplicaveis as
Porte, previsto na

iniciou suas atividades em 30 de janeiro de 2023.

Micreoempresas

e Empresas de Peq

Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006 Emp es3

GERALDO MARINESKI CALDAS NELSON JOSE CALDAS
S0CIO ADMINISTRADOR Contador
CPF 214.037.839-34 CRC 052484/0
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PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
Contabilidade

Analise Econdmico Financeira

Pagina 36 de 39
Data:  31/12/2023
Hora: 19:42:27

CNPJ: 49.381.440/0001-25
Consolidacdo: Empresa

Més: 12/2023

GERALDO MARINESKI CALDAS
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF 214.037.839-34

NELSON JOSE CALDAS
Contador
CRC 052464/0
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PAGINA: 00038

i

Contém este LIVRO DIARIO nfimerc 001 (um), 00038 (trinta e oito).PAGINis<hhméigaaé

numero
operacoes

eletronicamente do
langamentos das

00001 ao
préprias do

identificado, referentes ao periodo de 30/01/2023 a 31/12/2023

Raz&o Social:
Enderego:
Bairro:
Cidade:
Estado:

CEP:

Registro na Junta Comercial do Parana:

Data do Registro:
Inscrigao Estadual:

CN.F.J/C.P.F..

PINHAQ , 31 de Dezembro de 2023

GERALDO MARINESKI CALDAS
SOCIO ADMINISTRADOR

CPF: 214.037.839-34

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA
PRESIDENTE COSTA E SILVA, 1
ARAUCARIA

PINHAO

PR

85.170-000

41211308993

30/01/2023

90984444-48

49.381.440/0001-25

nimero 00038 e se destinou a escrituraciol dos v
estabelecimento 'do

contribuinte -‘abaixo

NELSON JOSE CALDAS
Contador

CPF: 744.998.669-87
CRG: 052464/0 UF: PR

630 Z?




ALDECQO COMERCIO DE DERIVADOS DE PETROLEG LTDA R
CNPJ: 79.069.753/0001-03 - T
END: AVENIDA TRIFON HANYS N 01, PINHAQ PR : "
FONE, 04236?71390 EMA!L aiupepsaposm@gmazl,cem

ATESTADO

A empresa Aldeco Comermo de Derivados do Patroleo Ltda mscnta no
Cnpj sob o n® 79.069.753/0001-03, Telefone: 04236771300 Bairro Araucéﬂa,
Pinhdo PR, na qualidade de seu sdciofgestor Algiorte Lupapsa responsével
pels empresa, declaramos para os devidos fins e a quem interessar| pussa que
‘@ empresa Pinho Pegas e Servigos Ltda, inscrita no' Cny sob R .. . - o
49.381.440/0001-25, localizada na Rua Presidente Cy}a a e Silve, théo ‘
Parana, tg?mnéo de ob especxahzya pre /sfa 5@ {65 de ecémca
manut n d iculos 5, ltnha/le edia, qumas £
pesadas njecao, funiigria, , pintura, togho e sol a/eh 1ca e se cs de el/émca, N
Fome?/pewg  paterias, pecas alétncf'as comp?entes miateriais origindis; - .-
genuinas e paralelas dg linha leve fMedia, pesada
", equipaatentos pesadi fubnf’ cantes éfeos !ubnﬁcant
satfsfaténa sempre que.so! r

Pinhéo, 17 de Fevereiro de 2023,

‘Cnpj: 79.069.753/0001:03
Alcione Lupepsa

Rgn°6.311.3328 -
- Cpf n°—004.,97'1,039-74

i S
Reconhalp per semenuagy v SBUNBLY &b AL LICNE me FALIIFOMENS
s ALOECD ‘4%{7«%(3 bE DERARDOR' e PEYR i

TREI%48: ; L RN M




RAZAQ SOCIAL: PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ n® 43.381.440/0001-25 -25 — |.E. ne 90984444 -48
Rua Presidente Costa e Silva, n2 1, bairro Araucéria i

CEP 85.170-000, Pinhdo — PR
Fone (42) 998631965~ e-mail: phopecaseservicos@gmail.com

DECLARACA

Ao Sr.

Pregoeiro
Ref.: Edital do Pregio Eletrdnico — Registro de Pregos n°® 24/2024- PMB
Processo administrativo n® /2024~ PMB

Pelo presente instrumento, a empresa PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 49.381 440/0001-25,
com sede na Rua Presidente Costa e Silva, n° 1, Bairro: Araucéria, Pirhdo-Pr, através de seu representante - _
legal o Sr. Gilberto Marineski Caldas, portador da Carteirpde Identidade n.° 9.361.158-6 SSP/PR e do CPF

n.° 057.521.959-93, infra-assinado, DECLARA que:

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDRITIVQ

Que ndo se enquadra em nenhuma das vedagBes contidas no art. 14 da Lei Federal n.°. 14.133/2021, em
especial: :

I.I.  Nao mantenha vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil com
dirigente do 6rgfio ou entidade contratante ou com agente pliblico que desempenhe fung&o na licitagdo ou atue
na fiscalizagéo ou na gestéio do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou parente em linha reta, -
colateral ou por afinidade, até o terceiro grau; ' ~ '

.2, Nos 5 (cinco) anos anteriores a divulgacdo do edital, no foi condenado(a) judicialmente, com transito
em julgado, por exploragdo de trabalho infantil, por submisso de trabalhadores a condigdes analogas as de
€sCravo ou por contratagdo de adolescentes nos casos vedados pela legis}?«ﬁrabalhista. .

2. NAO UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE MENORES

2.1.  Que n#o utiliza a mio de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realizagio de
trabalhos noturnos, perigosos ou insalubr 7 bem como ndo utiliza, para qualquer trabalho, mio de obra direta
ou indireta de menores de 16 (dezes;x?'({:;s, exceto na condigdo de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos,
conforme determina o art. 7°, inc. XXXI1I da ConstituigZo Federal. ' ‘

3. DECLARACAG DE ATENDIMENTO A POLITICA AMBIENTAL DF 'LICITACAO
SUSTENTAVEL

3.1. Que atesta o atendimento a politica piblica ambiental de licitagfio sustentavel, em especial que se
responsabiliza integralmente com a logistica reversa dos produtos, embalagens e servigos pés consumo no

limite da proporgdo que fornecerem ao poder publico, assumindo a responsabilidade pela destinagdo final,
ambientalmente adequada.

PINHAQ PECAS E SERVICOS LTDA
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RAZAQ SOCIAL: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

-]
PENH A@ CNPJ n@ 49.381.440/0001-25 -25 — |.E. n? 90984444 -48

Rua Presidente Costa e Silva, n2 1, bairro Araucéria

od PECAS E SER’VIQ@Q CEP 85.170-000, Pinho - PR

Fone (42) 998631965— e-mail: phopecaseservicos@gmail.com

4.  DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS /

4.1.  Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.° 14.133/2021, cumpre as exigénjcias
de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e
em outras normas especificas. : '

Pinhio, 20 de setembro de 2024.

PINHAO PEGASHE IR S
E SERVICOS /St

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ n° 49.381.440/0001-25

Gilberto Marineski Caldas — Responsavel pela empresa
CPF n° 057.521.959-93 ~RG n°® 9.361.158-6 ?

PINHAO PEGAS E SERVICOS LTDA



RAZAO SOCIAL: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

- T
&, PHNH A@ CNPI 1@ 49.381.440/0001-25 -25 ~ LE. n® 90984444 -48

Rua Presidente Costa e Silva, n2 1, bairro Araucaria

b 18 PEQAS E §ERV§@G’S CEP 85.170-000, Pinhdo — PR

Fone (42) 998631965- e-mail: phopecaseservicos@gmai].cop/

DECLARACAQ DE MICROEMPRE;A/EEMPRESA DE PEQéN O
PORT

Aempresa PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA, CNPJ n° 49.381.440/0001-25, com sede na Rua Presidente
Costa e Silva, n°® 1, Bairro: Araucéria, Pinhdo-Pr, através de seu representante legal o Sr. Gilberto Marine;ski
Caldas, portador da Carteira de Identidade n.° 9.361.158-6 SSP/PR e do CPF n.°057.521.959-93, DECLARA,
para os fins dispostos no Pregiio Eletrdnico n.° 24/2024, sob as penas da Lei, que’esta empresa, na presente
data, é considerada:

(X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006;

() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, |de
14/12/2006;

S
( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme paragrafo 1° do artigo 18-A da Lei Complementar
n® 123, de 14/12/2006, com redagdo dada pela Lei Complementar n° 188, de 2021,
() COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal n° 11488/2007.

DECLARA ainda:

1. Que a empresa estd excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do artigo 3° da Lei Comiplementar
n.° 123, de 14 de dezembro de 2006;

k2 .

2. Que ndo extrapolou a receita bruta maxima relativa ao enquadramento como empresa de pequeno por]
de que trata o art. 3°, IT da Lei Complementar n° 123, de 2006, em relagfio aos valores dos contratos celebrados
com a Administragdo Pblica no ano-calenddrio de realizagdo da licitaco.

Pinho, 20 de setembro de 2024.

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA - CNPJ n° 49.381 .440/0001-25
Gilberto Marineski Caldas — Responsavel pela empresa
CPF n° 057.521.959-93 —RG n° 9.361.158-6

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA




£ PINHAO

€ PECAS E SERVICOS

PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

RAZAO SOCIAL: PINHAO PECAS E SERVICOS LTDA

CNPJ n? 49.381.440/0001-25 -25~ I.E. n2 90984444 -48
Rua Presidente Costa e Silva, n2 1, bairro Arauciria
CEP 85.170-000, Pinhdo — PR
Fone {42) 998631965— e-mail: phopecaseservicos@gmail.com

|
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Sistema de Cadastramento Unificado de Forngfedores - SICAF

Certificado de Registro Cad4stral - CRC

(Emissdo conforme art. 17 da Instrugio Nopfnativa n® 03, de 26 abril de 2018)
CNPJ: 01.375.612/0001-21
Razio Social: M BARACO SOUZA A

Atividade Econémica Principal:

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E AGESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES

Endereco:
AVENIDA PARANA, 987 - CENTRO - 86.200-000 - Ibipori / Parana

Observages:

A veracidade das informagées poder ser verificada no endereo htips://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos exigidos em lci.

Emitido em: 17/09/2024 10:15

1

de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Formécedores - SICAF !

Declaraci

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.375.612/0001-21  DUNS®: 897127587

Razio Social: M BARACO SOUZA LTDA

Nome Fantasia: $.0.5 INJECAO ELETRONICA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/05/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEIL Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta //
Impedimento de Licitar: Nada Consta /
Ocorrénctas Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Pablico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s} com ™*" esti(3o) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II- Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 30/10/2024 “ Autpmaitica
FGTS Validade: 24/09/2024 | utomatica

N\

Validade: 31/05/2024 (*)

Trabalhista  (https//www.tst.jus.br/certidac) Validade: 03/11/2024 omética
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia) /’(
Receita Estadual/Distrital Validade: 30/10/2024 ;(
Receita Municipal Validade: 24/05/2024 (%)
VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia) 2<

Emitido em: 17/09/2024 10:15 1 de 1
CPF: 590.XXX XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES !
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualificagao Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.375.612/0001-21 D

Razio Social: "M BARACO SOUZA LTDA
Nome Fantasia: S.0.5 INJECAO ELETRONICA

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Nio cadastrado ) '

Nenhum registro de Qualificagio Té¢nica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/09/2024 10:15
CPF: 590.XXX . XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES




Sistema de Cadastramento Unificado g€ Fornecedores - SICAF

Relatério de OcorrénciAtivas

Dados do Fornecedor

CNIJ: 01.375.612/0001-21 UNS®: 897127587

Razio Social: M BARACO SOUZ
Nome Fantasia: 5.0.5 INJECAO ELETRONICA
Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecédor

Emitido em: 17/09/2024 10:16
CPF: 590.XXX.XXX97  Nome: MARCOS DE MORAES

1d

€
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Sistema de Cadastramento Unificado,de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 01.375.612/0001-21  DUNS®: 897127587
Razio Sccial: M BARACO SOUZA LTDA
Nome Fantasia: S.0.5 INJECAO ELETRONICA

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/09/2024 10:16
CPE: 590.XXX . XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES

de 1
640 ﬁ




' Pagina 1 de|l

POEER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: M BARACO SOUZA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.375.612/0001-21
Certiddco n®°: 51251350/20
Expedigdo: 23/07/2024,
Validade: 19/01/2025
de sua expedicdo.

s 16:16:20
180 (cento e ojifenta) dias, conta

LIAIS), inscrito
como inadimplente

Certifica-se que M BARACO SOUZA LTDA (MATRIZ E
no CNPJ sob o n° 01.375.612/0001-21, NAQ CONST
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolida
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°® 12.440/201

da data

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em rela
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de
autenticidade no portai do Tribunal Superior do Trabalho
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os da
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridi
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado 'ou

cao

Sua
na

dos
cas
ces
em

acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao0s

recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas/
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorren
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que,
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Dividas e stgestdes: cadtltst.jus.br

tes
do
por

658 ﬁ



z

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO PARANA

Secretaria do_Oficio Distribuynexos de IBIPO =

o

- - . N [m]

CERTIDAOQO DE DISTRIB ICAO — FINS GERAIS - CiVEIS — FALENCIA — NEGATIVA / g

Certifico que re¥endo os liv#istema e arquivo$ de distribuigio Elzfgfeciﬂcam te: FALENCIA, E

CONCORDATA, RECUPERAGAQ JUDICIAL, RECUPERAGCAQ EXT DICIAK™* (Com %aéaellw‘/a de quaisquer ]
IG

procedimentos Registradgs” junto ao SISTEMA PROJUDI, QUE NAO TENHA SIDO RADO PARA O
SISTEMA "SDP“DISTRJBUIDOR" durante a migragdo dos dados para o novo sistema) desta Secretaria,
verifiqguei NAO CONSTAR nenhum registro em andamento contra:

"mmmml II""““"I" Cédigo Validador TJPR: CACE.0208.29GEHAF.21  **Valide esta ceitid

M BARACOQ SOUZA LTDA
CNPJ: 01.375.612/0001-21
Local da Sede:

Orientagbes:

Esta certiddo NAQ APONTA ordinariamente os processos em que a pessoa cujo nome pesquisado figura como Autor(a).
S3o apontados os feitos em tramitagao cadastrados ne Sistema informatizado referente & comarca de IBIPORA

Nio existe qualquer conexio com qualquer outra base de dados de instituicdo publica ou com a Receita Federal que
verifique a identidade do NOME/RAZAO SOCIAL com o CPF/CNPJ. A conferéncia dos dados pessoais fomnecidos pelo
pesquisado é de responsabilidade exclusiva do destinatario da certiddo.

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e as filiais.

Considera-se NEGATIVA a certiddo que aponta somente homdnimos ndo qualificados, nos termos do art. €°, §2° da
Resolugdo CNJ 121/2010.

A presente certiddo menciona somente o registro de distribuigéo, para dados complementares do procedimento, deve-se
dirigir até a Secretaria para onde foi distribuido e solicitar uma CERTIDAO DE OBJETO E PE.

A Busca de MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL e EMPRESARIO INDIVIDUAL abrange também a pessoa fisica.

IBIPORA, 5 de julho de 2024

—
JAIME LEANDRO JACOBOWSKI —
Distribuidar
oo Sinadd gigt

@:ﬁb SAMELEANDRO JACOBOWSHY
g A Dals:05/07/2024 12:31:12-0300-

Veritique em htips:ffvalidar.iti. gov oy

SDP-Sistema do Distribuidor do Parana Data de emissac:05/07/2024 12:25 ' Pagina 1 de 1




Sistema de Cadastramento Unificado deFornecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Infpeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

Razio Social: M BARACO SOUZA LTDA
Nome Fantasia: S5.0.5 INJECAO ELETRONICA

Situagiq do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

CPF: 590.XXX XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES

Emitido em: 17/09/2024 10:16 ' 1 de

6

1
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@. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (e , CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: M BARACO SOUZA L
CPF/CNPI: 01.375.612/0001-21

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unisio, NAQ CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informagdes prestadas pelos entes
piblicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados ne Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nucional de Empresas Inidneus e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que
softeram sancées que implicaram a restri¢do de participar de licitagées ou de celebrar contratos com a Administragio
Piblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n® 12,846/2013 (Lei Anticorrupgiio).

|0 Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas Sem

Jins lucrativos que estdo impedidas de celebrar noves convénigs; contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragio Piblica Federal, em funcao de irregularidgdes nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 10:17:14 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificagfio da certiddo https:/certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certidio: 3Kba6zNKWYa6z2u5KMXB

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Impmhld.ade Administrativa e I’mﬁeg‘abﬂzdade

Certuyxﬁtwa//

Certifico que nesta data (17/09/2024 as 10:18) NAO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

e

Inelegibilidade registros de condenagao comransito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 01.375.612/0001-21.

A condenag&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade de condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do niimero de controle
66E£9.8195.A52C.0093 no seguinte endereco: hitps:/iwww.cnjjus briimprobidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 17/09/2024 as 10:18:13 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagin

a 11
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TREMA DL AL DG ESTADNIO0N FARANA '
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Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ:01375612000121

NENHUM [TEM ENCONTRADO!

https:llcrcap.tce.pr.gov.br/ConsuItarImpedidosWebImpressao.aspx
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIEO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagio relativa a razo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2024 10:19:40

Informacies da Pessoa Juridica:
Razéio Social: M BARACO SOUZA LTDA ¢
CNPJ: 01.375.612/0001-21

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgio Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Iniddneos

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: CNJ :
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de C6ndenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade )
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgao gestor, clique AQUI.

Orgo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empregas Inidéneas e Suspensas

Resultade da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgéio Gestor: Portal da Transparéncia ,
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de }t@esas Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n°® 13.726, de & de outubro de 201 8, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL CONSOLIDADA Pagina 1 de 6
SOUZA & BARACO LTDA
CNPJ: 01.375.612/0001-21

NIRE 41209138924

CLEITON BARACO, brasileiro, divorciado, empresario, residente e
domiciliado na cidade de lbipord, Rua Angelo Zanin, N° 220, Ja}dim
Bom Pastor, CEP 86.200-000, Estado do Parana, portadorda
Cédula de ldentidade RG n° 92459.1 MT/PR e inscrito no GPF
sob o n° 034.320.489-47. ’

ERIK ANTONIO SOUZA, brasileiro, casado sob o regime| de
comunh&o parcial de bens, empresario, residente e domiciliadg na
cidade de lbipora, Rua Antdnio Jabur, N° 172, Jardim Bom Pastor, CEP
86.200-000, Estado do Parana, portador da Cédula de Identldgde
RG n® 6.121.568-9 SSP/PR e inscrito no CPF sobh o n°® 843,951 689-
49.

Unicos Sécios componentes da Sociedade Empresaria Limitada SOUZA &
BARACO LTDA com sede e foro na Avenida Parana, N° 987, Centro, Ibipor,
Estadoc do Parana, CEP: 86.200-000, inscrita no CNPJ "sob n°
01.375.612/0001-21, com seu contrato social registrado na Junta Comercial
do Estado do Parana sob n°® 41209138924 em sessio de 01/08/1996,
resolvem por este instrumento alterar o contrato social wgente de acordo,com
as clausulas seguintes:

DAS ALTERACOES: /

CLAUSULA PRIMEIRA — DA ENTRADA DE SOCIO - Ingressa na sociedade o Sr. MURILO
BARACO SOUZA, brasileiro, solteiro, empresério, residente e domiciliado na cidade de
Ibipord, Rua Antdnic Jabur, N° 172, Jardim Bom Pastor, CEP 86.200-000, Estado do Parana,
portador da Cédula de Identidade RG n°13.599.603-3 SESP/PR e inscrito no CPF sobo n°
124.029.839-06.

CLAUSULA SEGUNDA - DA RETIRADAL}EQCIO E TRANSFERENCIA DE QUOTAS - RFtira-
se da sociedade o sécio CLEITON BARACO, ja qualificado, que possui inteiramente integralizadas
18.000 (dezoito mil) quotas, de R$ 1,00 (um real), cada uma, no valor total de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais), transferindo assim, neste ato, como de fato cedido e transferido tem, a titulo one |oso -
venda, a totalidade de suas quotas no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) ao sécio mgressante
Sr. MURILO BARACO SOUZA ja qualificado anteriormente. ;
CLAUSULA TERCEIRA — DA RETIRADA DE SOCIOf(RANSFERENCIA DE QUOTAS - Retlra-
se da sociedade o socio ERIK ANTONIO SOUZA, ja qualificado, que possui inteiramente
integralizadas 18.000 (dezoito mil) quotas, de R$ 1,00 &im real), cada uma, no valor total ée R$
18.000,00 (dezoito mil reais), transferindo assim, nesid ato, como de fato cedido e transferido tlem, a
titulo oneroso - venda, a totalidade de suas quotg& no valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais) ao
sécio ingressante Sr. MURILO BARACO SOUZA ja qualificado anteriormente.
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL CONSOLIDADA Pégina 3 de 6
SOUZA & BARACO LTDA
CNPJ: 01.375.612/0001-21

NIRE 41209138924

CLAUSULA PRIMEIRA - DA DENOMINAGAO - A sociedade, constituida sob a forma de
sociedade limitada unipessocal, possui o nome empresarial de M BARACO SOUZA LTDA.! -

CLAUSULA SEGUNDA - DA SEDE — A sociedade limitada unipessocal tem sua sede na Avenida
Parana, N° 987, Centro, Ibipora, Estado do Paran4, CEP: 86.200-000

CLAUSULA TERCEIRA —- DO OBJETO SOCIAL — A sociedade limitada unipessoél tem por objeto
social COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES COMERCIO VAREJISTA| DE
PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR SERVICOS DE MANUTENCAQ E REPARACAO MECANICA DE
VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE
VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE  MANUTENCAO E REPARACAO ELETRICA| DE
VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES
SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAQ DE ACESSORIOS PARA VEICU‘LOS
AUTOMOTORES RECONDICIONAMENTO E RECUPERACAO DE MOTORES PARA VEICULOS
AUTOMOTORES SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS
AUTOMOTORES.

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE DURAGAO — A sociedade teve inicio em 01/08/1996 & tem
prazo de dura¢ao indeterminado.

i
CLAUSULA QUINTA - DO CAPITAL SOCIAL - O Capital Social na importancia de R$ 36.000,00 (Trinta
e seis mil reaié), divididoc em 36.000 (Trinta e seis mil) quotas de R$ 1,00 (um real), cada uma, totalrrrntel

subscritas e integralizadas pelos sc’:?s’, em moeda corrente do pais, fica assim distribuido:
SOCIO / Percentual (%) Quotas Valor
MURILO BARACO SOUZA 100 36.000 36.000,00
TOTAL ' 100 36.000 36.000,00

Paragrafo Primeiro — A responsabilidade do sdcio tinico é restrita ao valor de suas quotas,
nao havendo responsabilidade solidaria pelas obrigagdes sociais, respondendo, no entanto,
pela integralizag@o do capital social.

Paragrafo Segundo - Sobre as quotas acima, pesa a clausula restritiva |de
incomunicabilidade e impenhorabilidade.

CLAUSULA SEXTA — DA ADMINISTRAGAO — A administragdo da sociedade limitada
unipessoal cabe ao sécio Unico, MURILO BARACO SOUZA, qualificado no predmbulo deste
instrumento, para o que esta dispensado da prestagdo de caugéo. :

Paragrafo Primeiro — O administrador da sociedade limitada unipessoal compete o usci') da
firma e a representagédo da sociedade, podendo para tanto realizar individualmente todos
os atos necessarios ou convenientes para gerenciar, dirigir e orientar os negodcios da
sociedade e os assuntos relacionados a8 mesma, podendo abrir, encerrar e movimentar
contas bancarias, assumir obrigagdes, assinar e celebrar contratos, firmar compromissos
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TERCEIRA ALTERAGAO CONTRATUAL CONSOLIDADA Pagina 5 de 6
SOUZA & BARACO LTDA
CNPJ: 01.375.612/0001-21

NIRE 41209138924

apurado liquidado com base na situagao patrimonial da empresa, a data da resolugéo
verificada em balango especialmente levantado para esse fim.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA DISSOLUGAO E LIQUIDAGAO DA SOCIEDADE - .
A Sociedade podera ser dissolvida por iniciativa do sécio Gnico, que, nessa hipéte.lse,,
realizara diretamente a liquidagdo ou indicard um liquidante, ditando-lhe a forma |de
liquidagdo. Sclvidas as dividas e extintas as obrigagdes da sociedade, o patrimdnio
remanescente sera integralmente incorporado ao patrimanio do titular.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - Fica eleito o foro desta Comarca para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigagbes resultantes do presente deste contrato, com
exclusdo de qualquer outro, seja qual for ou vier a ser o futuro domicilio do titular.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO ENQUADRAMENTO E FORMA DE ATUAGAO - A
empresaria declara que a atividade se enquadra em Microempresa - ME, nos termos da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualqguer
das hipéteses de exclusao relacionadas no § 4° do art. 3° da mencionada lei. (art. 3°, I, LC
123/2006) exercendo suas atividades desenvolvidas fora do estabelecimento.

) E por estar assim justo e contratado, assinam o presepte
instrumento particular em uma via de igual teor.

ibipora, 24 de Outubro de 2023.

CLEITON BARACO ERIK ANTONIO SOUZA

MURILO BARACO SOUZA
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- 25/07/2024, 16:45 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

?DASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO = -
01,375 6121000121 / COMPROVANTE DE INSCRIGAQ E DE SITUACAO |ginariess
MATRIZ CADASTRAL

yd
NOME EMPRESARIAL
1 M BARACO SOUZA LTDA /

TITULO DO ESTABELEGIMENTC ({NOME DE FANTASIA} PORTE
$.0.S INJECAO ELETRONICA : )% EPP/

e ©
CODIGO E DESCRIGAO DA ATVIDADE ECONGMICA PRINCIFAL /
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
29.50-6-00 - Recondicionamento e recuperagio de motores para veiculos autom otores/
45.20-0-01 - Servigos de manutencio e reparacdo mecénica de veiculos automotore_s/
. 45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pintura de veiculos automotores i

.- 45.20-0-03 - Servigos de manutengio e reparacio elétrica de veiculos aytomotores

45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamentc de veiculoyﬂ'é:‘n otores

45.20-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores
45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengio e reparagdo de acessérios para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneum aticos e cimaras-de-ar
47.32-6-00 - Comérclo varejista de lubrificantes

A

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADQURO NUMERO COMPLEMENTO

AV PARANA 987 ek

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
86.200-000 CENTRO IBIPORA ' PR
ENDEREGOELETRONICO TELEFONE
SOS.INJECAOELETRONICA@HOTMAIL.COM (43) 3258-5716/ (43) 8441-4610

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

ek

.} SITUACAO CADASTRAL ’ DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
- ATIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dedrkededededed drbdedebdok

Aprovado pela Instrugo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 25/07/2024 as 16:44:59 (data e hora de Brasflia). , Péagina: 111

1
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05/07/2024, 08:20

SINTEGRA/PR - Consulta Publica ao Cadastro

SINTEGRA
Consulta Publica ao Cadestro do
Estado do Parana

w w w.sintegra.faz

Cadastro atualizado até

IDENTIFICAGAO /' adatadaconsulta "% 05/07/2024 - 08:14:18

CNPJ: 1101.375.612/0061-21 |lInscrigiio Estadual:|[90321262-40
Nome Empresarial: |[M BARACO SOUZA LTDA ‘

ENDERECO /

ILogradouro: ||AV PARANA” |
|N|.'|mero: ”987 HCompIemento: [I |
Bairro: ”CENTRO -

Municipio: |IBIPORA lur:  |[Pr

ICEP: |l86.200-000 | Telefone: ||(43)3258-5716 |
[E-mail: [[SOS.INJECAOELETRONICA@HOTMAIL.COM |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES /

4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
Atividade Econdémica Principal: [[ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES
4530705 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS *
Atividade(s) Econémica(s) E CAMARAS-DE-AR
Secundaria(s): | 4732600 - COMERCIO VAREJISTA DE
LUBRIFICANTES
Inicio das Atividades: ”11/2004 j
Situagiio Atual: |HABILITADO - DESDE 11/2004 |
ISituagdo Cadastral: IATIVO - DESDE 11/2004 |
Regime Tributirio: SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
g ' DO MES+2
SPED (EFD, NF-e, CT-e): | Maiores informagdes clidue aqui

OBSERVACAO: Os dados acima sio baseados em informagdes fornecidas pelo proprio contribuinte cadasirado. Nao
valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo s30 oponiveis 3 Fazenda e nem excluem a
responsabilidade tributaria derivada de operagies com ele ajustadas.

Este CNPJ possui outra Inscrigéo Estadual. _
Clique no botdo ao lado para consulta-la. | ‘Outra Inscrigao Estadual:}

Consultar now contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

enda.pr.gov.br/sintegra/




Consulta Regularidade do Empregador

lofl

( Voltar

~ Imprimir '

CAIXA ECONOMICA FEDERAL.

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 01.375.612/0001-21
Razao
Social:

M BARACO SOUZA LTDA
1 -
Enderego: AV PARANA 987 / CENTRO / IBIPORA / PR / 86200-000

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribui¢o que Ihe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacgdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova coptra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/08/2024 a 24/09/2024

Certificagdo NUmero: 2024082621070613664386
Informacdo obtida em 10/09/2024 08:37:16 '

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

10/09/

https://consulta-ctf.caixa.gov.br/consul tacrf/pages/consultaEmpregador.js:

gnl]




CERTIDAO POSITIVA"COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAyE?,DMDA ATIVA DA UNIAO
Nome: M BARACO SOUZA LTDA

CNPJ: 01.375.612/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar nscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vjefem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretarjd da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Uniso (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
~ Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certid&o & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrac&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art, 11 da Lej n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou < Iwwnw.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamept€ com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:13:07 do digr03/05/2024 <hora e data de Brasilia>.
Vélida até 30/10/2024.

Codigo de controle da certidao: 40F3.939E.4965.9621
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana ‘
Secretaria de Estado da FaZenda
Receita Estadual do Parana

i v,a/ |
Certidao !\legati
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

N° 033930903-01

Certidao fornecida para o CNPJIMFVO‘I/.BTS.M 2/00(

Nome: M BARACO SOUZA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria d
Estadc da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado
nesta data.

K]

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa 'e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descurpgfimento de obrigac¢Bes tributarias acessérias.

Vilida até 30/10/2024 - Fornecimento Gratuito

. A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Infsrnel Piblica (02/07/2024 10:25:12)
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MUNICIPIO DE IBJPORA

Estado do Parand B
DEPARTAMENTO DE TRlBUTA(}AO E_FISCALIZAGAO

45882004

CERTIFICAMOS, conforme requerido por MURILO BARAC OUZA
CPF/CNPJ n® 124.029.839-06, para fins LICITACAO, que NAO CONSTAM DEBITOS

relativos a tributos municipais (impostos, taxas, edfitribuigio de melhoria e divida ativa dosI
cadastros Mobilidrios, Imobilidrios e AvulsgsY, até a presente data em nome de M BARACO

SOUZA LTDA, CPF/CNPJ n° 01.375.612/0001-21, situado(a) na cidade de Ibipori - PR.

Fica ressalvado o direitc da Fazenda Publica Municipal cobrar débitos
posteriormente apurados, mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certiddio.
Observacio:

CODIGO DE BC8BA41278211F69BB5199CE193CC '
A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 25/10/202

Ibipori - PR, 10 de setembro de 2024

Emitido por:ELOTECH GESTAO PUBLICA LTDA



Organizagao Contabil Parana Ltda.

‘ Contabilidade & Consultoria
e-mail: contato@paranacon.com.br

Fone: (43) 3258-1184 / (43) 3258-4602

Rua Vitoriano Valente, 853 — Centr‘o

CEP 86.200-000 Ibipora — Paranié

A Empresa M Baraco Souza Ltda, portadora do CNPJ 01.375.612/0001-21, com sede na rua Avenida
Parana, n? 987, Centro, Ibipord/Parand, apresenta os seguintes indices de liquidez abaixo referente ao
ano calendario 2023:

v" LIQUIDEZ GERAL
LG = 869.489,67
332.262,07 !
LG =2,62
Para cada R$ 1,00 de divida, a empresa possui RS 2,62 de capaudade para honrar com as suas
obrigagSes de curto e longo prazo.

v" LIQUIDEZ CORRENTE
LC =865.489,67
332.262,07
LC=2,62
Para cada RS 1,00 de divida, a empresa possui RS 2,62 de capacidade para quitar suas dividas ho
curto prazo. 1

v" SOLVENCIA GERAL

v 5G= 880.251,18
332.262,07
SG = 2,65 _
Para cada R$ 1,00 de divida, a empresa possui RS 2,65 de capacidade de honrar com suas

dividas totais.

bw MURILO BARACE souzu ROBERTO {; assmado g forma gl
i Data: 6110312024 16557 :14:0300 NOGUEIRA 3 por ROBEATO NOGUEIRA
Verifigue em hitps /}va!ldar m gov.br NANCI0:04227387949

VENANCIO:0422 Sionatnsoson
7387949 {;f 1658:45-03'00"

Murilo Baraco Souza Roberto Nogueira Veniancio
CPF 124.029.839-06 CPF 843.951.689-49
Sd6cio Administrador CRC 021280




Pagina|1 de 380

Termo de Abertura

Nome do Livro: DIARIO
N de Ordem: 18

'O presente livro do tipo DIARIO contém registros numerados, do n° 01 ao n° 379, e servira para a escrituragao dos

l[angamentos proprios da empresa SOUZA & BARACO LTDA, municipio Ibipord, CNPJ n° 01.375.612/0001-21,
Numero de Registro (NIRE) 41209138924,

DECLARAGAQ DE RESPONSABILIDADE
Declaro(amos), sob as penas da Lei, que o livro apresentado para autenticagéo preenche todas as formalidades
legais exigiveis, bem como que estou(amos) devidamente habilitado(s) para assinatura dos termos de abertura e
de encerramento do livro. ' |

Data do arquivamento dos atos constitutivos: 18/08/1996
Ato constitutivo: 41203548870

Ibipora, 01/01/2022

SOUZA & BARACO LTDA ROBERTO NOGUEIRA VENANCIO
PESSOA JURIDICA CONTADOR
CNPJ 01.375.612/0001-21 CRC/PR 021280/0-0

-6|59 ﬂ |



Empresa: SOUZA & BARACO LTDA
CNPI: 01.375.612/0001-21

ERIK ANTONIO SOUZA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 843.951.689-49

ROBERTQ NOGUEIRA VENANCIO
Reg. no CRC - PR sob o No. PR 021280/0-0
CPF: 042.273.879-49

Fo
Ndmero livro:

Pagina 377 de 380
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Termo de Encerramento

Nome do Livro: DIARIO
N¢ de Ordem: 18

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n°® 01 ac n° 379, e serviu para escrituracdo no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa SOUZA & BARACO LTDA.

Ibipora, 31/12/2022

SOUZA & BARACO LTDA ROBERTO NOGUEIRA VENANCIO
PESSOA JURIDICA CONTADOR
CNPJ 01.375.612/0001-21 CRC/PR 021280/C-0




Empresa: SOQUZA & BARACO LTDA
CNPI: 01.375.612/0001-21

ERIK ANTONIO SOUZA
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 843.951.689-49

ROBERTQ NOGUEIRA VENANCIO
Reg. no CRC - PR sob o No. PR 021280/0-0
CPF: 042.273.879-49

F
Nimero livro:

, Pagina 37i7 de 380
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Termo de Encerramento /

Nome do Livro: DIARIO
N° de Ordem: 18

O presente livro do tipo DIARIO contém paginas numeradas, do n® 01 ao n° 379, e serviu para escrituragdo no
periodo de 01/01/2022 a 31/12/2022, da empresa SQUZA & BARACO LTDA.

Ibipora, 31/12/2022 /

SOUZA & BARACO LTDA ROBERTO NOGUEIRA VENANCIO
PESSOA JURIDICA CONTADOR
CNPJ 01.375.612/0001-21 CRC/PR 021280/0-0
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RA MUNICIPAL DE SERTANG
ESTADO DO PARANA

ATESTADQ DE CAPACIDADE Tr'scmc/ B

ATESTAMOS para os devidos fins que a empresa SDUZA & BARACO
LTDA, pessoa juridlca de direito privado, regularmente msorlta no. CNPJ sob
n° 01.375.612/0001-21, com sede na Av, Parana, : ,
de Iblporav«PR é fornecedora de produtbs e se lg;os para os vexculos abalx L
descritos, pertencentes- a frota de veitulos “da Prefeitura - Muricipal: de»--’- L
Sertandpolis; ob;eto do Pregéo Eletrdnico n° 063!2022 e Afa de Regfstro deﬁ :
Precos n° 048/2022, de 25/10/2022 cumprmdo pontualmente com .as .
obrigagdes assumidas, no tocante aos prazos e”‘quahdade dos produtos é
sefvigos erntregues: - : :

'“ B

e Chevrolet, ve:cuios Ieves éleo ubrifi ‘,te

e Fnat velcuioé es‘ Pegas e oleo iubnf' cante,

. Ford velcu!os med:os a dlesel Pegas e oleo lubrlﬁcante

+ Honda (motos) Velcuios leves: Serwgos de manutengéo e!étnca e’
oleo Iubnficante, . ‘ : .

pmtura e: ole, ubrlf cénté

. Cammhoes Ford Velcuios pesado ‘leo iubnf‘ came,

o Cammhoes = Wiercedes Benz - V "culos pesados Serv:gos de
funilariae pmtura 6 bleo’ lubnficante,

. Cammhoesw !\reco \!elculos pesados Oleo Iubnf’ cante
. :'Velculos pesados — Votare: Gleo lubrlf‘ icante;
¢ Veiculos pesad_os_—- Iveco: Oleo lubrifi icante;
. Véicurl,oﬂs‘ pe‘éaclos' - NMercedes Benz ~ é_ﬁibus: Oleo Iu_b‘r-ificaritejf-i S

= Veiculos pesados - Volkswagen  Onibus; Oleo lubrificarite; . . @

Av. Dr: Vacir Gongalves Pereira, 342 - Fone/Fax: (43) 3232-8100 - CEP 86.170-000 - Sertandpolis ~ Fardt




SERVICO MUNICIPAL DE SAUD
SERMUSA

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa SOUZA.& BARACO LTDA,
localizada na cidade de Ibipora, estado do Parana, inscrita no €NPJ sob;

on® 01.375.6 12 /000 1-21, prestou ao-Municipio de: Sertanépohs SEeIrvigos
de manutenqa‘ corretn{ra,/ﬁecam_ca e eletmca)/ae/ veiculos. utilitari

movidos §diésel, veiculds leves’ dos a gé’s’olma, .com o Tornecimento

Atestamos; por. fim, que todas‘ as- abmgagoes e '"prazos éstabelecidos
contramalmente f‘oram cumpmdcs, nada constandc em nossos arquivos

que a- desquahﬁque ou desabtme

Sertanopolis, 15 de Agosto de2023 -

Diretora do Dep. s Are
"mpmtmco sm:snxh

Dwer -151/2023

¥ 272:488.778-50

Sctor Administratim Rﬂa ‘Sengdor Souta Naves, 487 - Centro « Tel: (43} 3232:8800 .CEP 3&1?6»&03 Smaaépei%s PR
’ CNPJ: 78 J18. 359!39&1&? '
6EJ55 W




01.375, 612/0001 21, com sede na Avl Parana, 987- Centfo * Ibipor4,
atraves de seuw representante legal 0 Sr. Murllvo‘ BaNraco‘Souza portador da

Que néo utiliza direta de menores.de 18

(dezoito) anos.para‘a‘re yalhes neturnos, perigosos ou
insalubres, bem como ndo utiliza, para qualquer trabalho, miode obra
direta ou indireta de menores, de 16 (dezessels) anos, exceto na
condlgao de aprendiz a pargt de 14 (quatorze): anos, conforme
determina o art. 7¢, inc. XXXII d§ Constituicdo Federal.
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123, de 200
Administragio Pablic:

Iblporﬁ,IZ de setembro de 2024.

M BARACO SOUZA Assinado de forma digital

por M BARACO SOUZA

paht

LTDA:0137561 20(})a LTDA:01375612000121

0121

Y. 7 ~Dadas; 2024.00.13 11:06:24
4 o300

Murilo Baraco Souza
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Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da Indistria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado do Parana

PARANA &

e reeree—re———a—p i~y dee e
TAVERRSG DR LsFADD

JUCEPAR

CNRIR NGRYRBIAL & Fatand

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamas gde as informag@es abaixo constam dos documentos arquivades
nesiz/lunta Comercial e sao vigonles na data da sua expedigio.

Nome Empreserial: M BARACO SOUZA LTDA Protocolo: PRC242253)763

NIRE : 41208138924
Natureza Juridica: Sociedade Empresaria Limitada

pd

NIRE (Sede)
41209138924

CNPJ
01.375.612/0001-21

Data de Ato Constitutivo
19/08/1996

Iniclo de Atividade
01/08/1996

Enderego Completo
Avenida PARANA, N2 987, CENTRO - Ibipora/PR - CEP 86200-000

Objeto Social

COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSCRIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES CCMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTE
COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARACAO MEGCANICA DE VEICULOS
AUTOMOTORES SERVICOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE MANUTENCAQ E
REPARACAO ELETRICA DE VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE!

S

INSTALAGAO, MANUTENCAO E REPARACAQ DE AGESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES RECONDICIONAMENTO E RECUPERAGAO
DE MOTORES PARA VEICULOS AUTOMOTORES SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANGEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES.

Capital Social

R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)
Capital Integralizado

R$ 36.000,00 {trinta e seis mil reais)

Porte
EPP (Empresa de Pmy(
Porte) /

—

Prazo de Duragio
Indeterminado

Dados do Sécio

Nome CPF/CNPJ acdo no capital Administrador Término do mandato
MURILO BARACO SOUZA  124.029.839-06 0‘;% .,\g g,x}v S Indeterminado
S §
Dados do Administrador -
Nome Término do mandato
MURILO BARACO SOUZA Indeterminado
Ultimo Arquivamento Situagdo
Data Numero ATIVA
26/10/2023 2023745624 Status

SEM STATUS

Esta cortidao foi e d:
Se Impressa, verificar sua autepficj

a2

Em caso de divergéncia de dados, solicitar a corregio

1de1
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de Identlda e n.° 13.599.603-03 e do CPF n° 124 029.8'%9 06 DECLARA para os
devidos ﬁns que tem pleno conhec1mento das regra udas no-edital de hc1tagao e

3.

-k

Ibipord, 12 de setembro de 2024.

M BA RACO SOUZA Assinado de forma digital por M

! BARACO SOUZA

LTDA:0137561 200{* TDA:01375612000121
0121 M_E:)a3d0(“)s'; 2024.09.13 11:05:29

Murilo Baraco Souza
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registrg/€adastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Mofmativa n? 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 78.706.629/0001-49
Raziio Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.

Atividade Econdmica Principal:

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VE{CULOS AUTOMOTORES

Endereco:

AVENIDA AZARIAS VIEIRA REZENDE, 525 - CENTRO - 86.360-000 - Bandeirantes /
Parana

Observages:

A veracidade das informagdes podera ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado nio substitui os documentos cxigidos em lei.

Emitido em: 28/05/2024 17:04

1

de !l 1
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Sistema de Cadastramento Unificade’de Fornecedores - SICAF

Declaragio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razio Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. '
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Ax[)f(de Vencimento do Cadastro: 14/12/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEI: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Qcorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta £
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Nivets cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(io) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagdes sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certidio foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitagio Juridica (Possui Pendéncia)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal /
Receita Federal e PGFN Validade: 23/11/2024 utomatica
FGTS Validade: 08/06/2024 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus br/certidao) Validade: 24/11/2024 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendéncia)

Receita Estadual/Distrital Sem Informacio *
Receita Municipal Sem Informagio (

Esta declaragio & uma simples consulta e nio tem efeito legal

Emitido em: 28/05/2024 17:02 1 de| 1
CPFE: 634 XXX.XXX06  Nome: MAURO SERRANO
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAE"

Declaraga

Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do

fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNPJ: 78.706.629/ 0001-49 DUNS®: 90692287

Razio Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/12/2024
SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Nio

Micro Empresa

Natureza Juridica;
MEIL
Porte da Empresa:

N

Ocorréncias e Impedimentos

Ocorréncia: Nada Consta /

Impedimento de Licitar: Nada Consta /

Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta /
Nada Consta /

Vinculo com "Servico Pablico™

Niveis cadastrados:

Automitica: a certiddo foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidzo foi inserida

manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitagdo Juridica

IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

28/12/2024 %omética

Receita Federal e PGFN Validade:
FGTS Validade: 30/09/2024 utomatica
Trabalhista  (httpy//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 11/03/2025 Automitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal /
Receita Estadual/Distrital Validade: 09/10/2024
" . .
Receita Municipal Validade: 10/10/2024 /
V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira
Validade: 30/06/2025
Emitido em: 17/09/2024 14:52 ' 1 de| 1
CPF: 590.XXX.XXX97 Nome: MARCOS DE MORAES
Ass:




®

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor

Razio Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.

Nome Fantasia:
Sttuagdo do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel . . .
Situagio do Nivel: Cadastrado

f,
Certificagio Técnica / f
CiGértificadora ; ' d Jidade:
SERVICOS AUTONOMOS DE AGUA E ESGOW/ 75.624.478/0001-91 15/07/2025

ROSA E ASSOLARI MECANICALTDA < [10.557.823/0001-76

28/05/2025 .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACA / 78.706.629/0001-49 16/07/2025

rd
Emitido em: 17/09/2024 14:53 1 de; 1
CPFE: 590. XXX .XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores<SICAF
Relatorio de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPJ: - 78.706.629/000149  DUNS®: 906922877
Razio Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DEAUTO PECAS LTDA.

Nome Fantasia: -
Situagio do Fornecedor: Crcdenciay/

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/09/2024 14:53
CPF: 590.XXXXXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES

1de| 1
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fefnecedores - SICAE

Relatorio de Ocorréncias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 78.706.629/0001,49  DUDK®: 906922877
Razio Social: ! SERRANO TRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.
Nome Pantasia;

Situacio do Fornecedor: Credcry
Nenhum registro de Ocorrén€ia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/09/2024 14:53
CPE: 590. XXX XXX-97 Nome: MARCCS DE MORAES

1de




Sistema de Cadastramento Unificado de?uecedores -SICAF

Relatério de Provaveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNP]: 78.706.629/ 000

Razio Social: SERRANO

Nome Fantasia:

9  DUNS®: /906922877
AUTO PECAS LTDA.

Situacio do Fornecedor: Credenciddo

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/09/2024 14:53 1
CPF: 590. XXX XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES

de| 1
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certiddo negativa correcjghal (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.
CPF/CNPI: 78.706.629/0001-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ}€ aos cadastros CEIS, CNEP ¢ CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Uniio, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informacées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre ¢ andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastre Nacional de Empresas Inidéneas ¢ Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancdes que implicaram a restricio de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administracio
Priblica,

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a rela¢do de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgiio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucratives Impedidas (CEPIM) apresenta a relagiio de entidades privadas sem

Jins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, cositratos de repasse ou termos de parceria com a
Administragio Piblica Federal, em fungiio de irregularidades #(Go resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 14:54:11 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.
Link para consulta da verificagio da certido hitps://certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: EDIRLHes2wyf80jVI2SA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. ,




Certifico que nesta data (17/09/2024 as 14:55) NAO NSTA no Cadastro

Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagdo e6m transito em julgado ou sangjo ativa

quanto ao CNPJ n° 78.706.629/0001-

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessério reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandconias tse jus.br/

Esta certiddo ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
B6E9.C275.0394.5701 no seguinte enderego: hitps://www.cni.jus.briimprobidade adm/autenticar certidac.php

Gerado em: 17/09/2024 as 14:55:01 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1

ots 1]




1710912024, 14:55

TCEl

ML LY DEREAS T EITADG 1) Prsand

fonsulta de Impedidos de Licitar

{NPJ: 78706629000149

2 ltens encontrades

Cadastro de restriges ao direito de contratar com a Administragsio Publica

Relagdo de Processos C}rnpru

Huniciplo ?&PJ]CPF Norne/Razéo Social Data Infcio Data fim Tign Sangho Sthuagio
SERRANO DISTRIBUIDGRA DE i'g .
SANTA MARTANA //8.706.629/0001-49 AUTOPECAS LTDA 12/05/202 " 12/05/2022 / Expirado
7
SERRANQ DISTRIBUIDORA DE 4 !
SANTA MARIANA | 78.706.629/0001-49 AUTOPECAS LTDA 12/05/2020 | 12/05/2022 Expirado

https:/fcreap.toe.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx

679 ”ﬂ




Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrdnicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informac#o relativa 4 razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2024 14:56:19/
Informacdbes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA.,
CNPIJ: 78.706.629/0001-49

Resultados da Consulta Eletronica: /

Orgdo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidéneos
Resultado da consulta: Nada Const

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI,

Orgio Gestor: CNJ ' ' :
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Céndenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade ;

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidfio original no portal do 6rgio gestor, cligue AQUL

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgao Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Bfpresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagfio
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12,965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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JURTA COMERCIAL
PO PARANA

SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. = ME /%<y p
CNPJ 78.706.629/0001-49 / f, At

NIRE 41200617561 ‘

4* ALTERACAO DE CONTRATO SOCIAL

LUCINE] SERRANOJSIEWO solteiro, natural de Ourinhos — SP, nascido
em 23 de agosto de 1976, empresario, residente e domiciliado. a Rua
Francisca Alves Morilha, n° 606, vila Paraiso, CEP 86.360-000, neste
municipio de Bandeirantes ~ PR{ portador da Cédula de. ldentidade: RG n®
- 7.173.130-8, emitida pela SS¥ - PR e inserito no CPF sob n° 019:452. 2204
64 & MAURO SERRANO/ brasileiro, casado sob o regimé de: comunhao
Universal bens, empresario, residente na cidade de Bandeirantes-Pr; na Ruat
Francisca Alves. Moritha, n°606, vila Paraiso, CEP 86360-000, portador da
cédula de Identldade RG n®11,690.907 SSP-PR e do CPF sob n
634.677.808-06 Unicos s6¢ios da socnedade gue gira sob o Nom%
Empresarial de. SERRANO DISTRIBUIDORA DE. AUTO PEGCAS LTDA.
-ME, com sede a Avenida Azatias Vieira de. Rezende, 525, centro, CEP .
86. 360 000, Bandeirantes — PR, inscrita no CNPJ sob n°78.7086, 629/@001-
49, registrada na Junta Comercial do Estado do Parana em 29/01/1985, sobr
NIRE 41200617561 e 3? e Ultima alterag&o registrada em 24/07/1998 sob
numero 982198477, RESOLVEM por este instrumento efej;uar as
altéracdes a seguir: ' ;

CLAUSULA PRIMEIRA —~ O objeto social da enipresd fica alterado para: Comercio
a varejo de pegas e acessorios novos para veiculos automotores, Servigco de
instalag@o, manutengdo e reparagdo ‘de acessorios para veiculos automotores,
magquinias e equipamentos industriais e agricolas, bem como baterias, mangueiras,
componentes hidraulicos, 6leos iubriﬁ‘canfes e demais derivados do petréleo.

CLAUSULA SEGUNDA - Continuam em vigor as ciemals clausulas que néo
colidirem com 0 presente mstrumento

L

3 Bandsirantes — PR, D8 de juiho de 2015.
tf J}i’;‘! { 3 -

LUCINEl SERRANO

.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDI
p

R D st 40 ” COMPROVANTE DE INSCRIGAQE'DE SITUAGAO | 200 0Reeer™
78.706.629/0001-49 29/01/1985
MATRIZ CADASTRAL
v
NOME EMPRESARIAL
SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTD /
re
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE /
wkddkiick ME
e :

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL / 1
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores . }
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES EGONOMICAS SEGUNDARIAS I =~
33.14-7-11 - Manutencdo e reparagio de maquinas e equipamentos para agricultura e pecudria- X

y- 45.20-0-07 - Servigos de instalagdo, manutengao e reparagdo de acessorios para veiculos automotores .

. 47.32-6-00 - Comeércio varejista de lubrificantes

CODIGO E DESCRICAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresdria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV AZARIAS VIEIRA REZENDE 525 bl

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNIGIPIO UF
86.360-000 CENTRO BANDEIRANTES PR
ENDEREGO ELETRONICO . TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

hkddk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 28/08/2004

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dedede dedek fek dkskdkked

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 07/08/2024 as 10:12:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11




SINTEGRA

Consulta Publica ao Cadastro do |
Estado do Parana

Data/Hora Host /
. CELEPAR

| Cadastro atualizado até 7
IDENTIFICACAO a ,dZt:‘ga consulta " 09/08/2024 - 10:43:20
] Inscrigao
CNPJ: 78.706.629/0001-49 / Estadual: 51801362-92
INome Empresarial: |[SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA |

ENDEREGO /

|Logradouro:|[AV AZARIAS VIEIRA DE REZENDE ~ |
INGmero:  |[525 |[complemento: ]
[Bairro: ICENTRO | |
[Municipio: [[BANDEIRANTES lur:  IPR |
ICEP: |/86.360-000 _|ITelefone: INAO CADASTRADO [
E-mail: [NAO CADASTRADO |

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

OBSERVAGAQ: Os dados acima s&o baseados em infermagdes fornecidas pelo préprio contribuinte cadastrado. Nao valem ;
como certidao de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo sio oponiveis & Fazenda e nem excluem a responsabilidade

tributaria derivada de operagGes com ele ajustadas.

Consultar novo contribuinte do Parana
Acessar cadastro de outros Estados

68

4530703 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E
Atividade Econémica Principal: ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES
linicio das Atividades: |[02/1985 (K
ISituagao Atual: |HABILITADO - DESDE 02/1985 |
|Situagdo Cadastral: |IATIVO - DESDE 02/1985 ]
. Lo SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - DIA 03
Regime Tributario: DO MES+2
SPED (EFD, NF-e, CT-e}: | Maiores informagdes cligie aqui:

s f]




®

Voltar Imprimir

DERAL

'CAIXA ECONG
Certificado de Regularidade /
do FGTS - CRF
INnscricdo: 78.706.629/0001-49 /
| Razao SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA
Social:

Endereco: AV AZARIAS VIEIRA REZENDE 525 / CENTRO /
BANDEIRANTES / PR / 86360-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe
confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990,
certifica que, nesta data, a empresa acima identificada
encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra
cobranga de quaisquer débitos referentes a contribuigbes

e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacbes com o
FGTS.

Validade:01/09/2024 a 30/09/2024

Certificagdo Nimero: 2024090101180525005669
Informacao obtida em 10/09/2024 13:51:40

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei
esta condicionada a verificacdo de autenticidade no site da
Caixa: www.caixa.gov.br
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procura?y'n-eeral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS'DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO '

!

Nome: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. ‘
CNPJ: 78.706.629/0001-49 |

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que viefem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretarizda Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151“da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagio da regularid§de fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional {(PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeitc passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unice do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:llwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente’com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1. 751 de 2/10/2014.
Emitida as 16:02:05 do dia,@7/05/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 23/11/2024,
Cadigo de controle da certidao: D1ED.1F34.8905.D231
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazernda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual ‘
N° 034550730-96 :

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  78.706.629/0001-49
Nome: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data. :

Obs.: Esta Certid&o engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos deI
natureza tributdria e nao tributaria, bem comcydumprimento de obrigagtes tributarias acessorias.

Valida até 07/01/2025 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emilide via Internot Pablica (09/09/2024 09.59:55)

692




|
Parana

SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 10/09/2024 13h47min

) . '
6288 | 10/1 0/?02;}/

I
|
|

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS '
~ Nome / Raz&o Social .
SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDP%E CNPJ: 78706629000149 ‘
— J
—— Aviso -~
Sem débitos pendentes até a presente data. / j
\ . J
(_ Comprovagao Junto a Finalidade .
- - : J
|
. — Mensagem —_—
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscricdo
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
. v

Cdédigo de Controle !

E)WFBKYRVOBYPVLM1

A valldade do documento pode ser consultada no sute da prefeltura por’ meio do codlgo de controle lnformado N
R S https flwww bandelrantes Dr, gov or.. oo - , ¥

Bandelrantes (PR), 10 de Setembro de 2024

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
Bandeirantes (PR) - CEP: B636000C - Fone:4335424525

Pagina 1de 1
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DG TRABALHO

CERTIDAO NEGATI;}/ﬁE DEBITOS TRABALHISTAS
Nome: SERRANO DISTRIBUIDORA/DE AUTO PECAS LTDA. (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 78.706.623/0001-49
Certiddc n®: 37119746/
Expedicdo: 27/05/2024
Validade: 23/11/2024
de sua expedicdo.

24
as 20:01:38
- 180 {(cento e Hitenta) dias, contados da data

Certifica-se que SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. (MATI})A
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 78.706.629/0001-49, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacioqal de Devedores Trabalhistas. E

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 le
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022!

Os dados constantes desta Certidido sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddo condiciona-se a verificacio de sua
autenticidade nc portal do Tribunal Superior do Trabalho nfa
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE %

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadols
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicaE
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagéeE
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou e%
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Davidas & sugestdes: cndiftst.fus. by
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Empresa: SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. Folha: 0002
CN.PJ:  78.706.629/0001-49 '
Balango encerrado em:  31/12/2022
BALANGCO PATRIMONIAL |
1
Descrigao < Saldo Atual

ATIVO

ATIVO CIRCU NTE

9, 104,300
.59.104,30D,

ESTOQUE 122.730,69D

MERCADORIAS, PRODUTOS ETNSUMOS 7 : - o . o8 i 132.736,69D,
MERCADORIAS PARA REVENDA 122.730,69D

g

ATIVO NAO-CIRCULANTE 7. 1. /@7

"4%.528;39D

IMOBILIZADO 45,928,39D
-~ MOVEISE UTENSILYOS *~ " - : Soe 45,597 060
MOVEIS E UTENSfLIOS B o 12.644,77D

oM. ESPECIAL ART 3 LEI 8200/91

*MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS -
SOFTWARE OU PROGRAMAS DE COMPUTADOR

() DEPRECIACﬁES, ‘AMORT;'E EXAUS, ACUMUL
&) DEPRECIACOES DE MOVEIS E UTENSILIOS
- () DEPRECIACOES

_PASSIVO . ) } 229,379,38C
* PASSIVO CIRCULANTE LA e e Fe b § -88.128,51¢
OBRIGACOES TRIBUTARIAS 668,54C

c

o

* IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A RECOLHER .~ 668,546
SIMPLES NACIONAL A RECOLHER - DAS 668,54

15,542,880

¥ OBRIGACOES TRABALHISTA E PREVIDENCIARIA ™ |

OBRIGAGOES s COM O PESSOAL 4.809,62C
> ~SALARIOS E ORDENADOS A'PAGAR ! e T R : ¢3,730,84C
PRO-LABORE A PAGAR 1.078,68C

442 385:

§1.917,09C
,81,917,09C
80.617,09C

. ALUGUELAPAGAR. *'1.300,00C
PATRIMONIO L‘lQUIDO 141.250,87C

; e : e . 7.500,00C
CAPITAL SUBSCRITO o : _ 7.500,00C

27,500,006

v i CAPITALSOCIAL - -~

RESERVAS DE CAPITAL
“RESERVAICM: DO CAPITAL SOCIAL”

RESERVAS DE LUCRDS . . 31.500,00C
S RESERVA P/ AUMENTO-CAPITAL SOCIAL 7 o e it 30.000,60C
RESERVA LEGAL 1.500,00C

T 02414, 11C
102.114,11C
T63A14, 118

St s 74 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS - - °
__LUCROS 0U PREJU{ZOS ACUMULADOS
T UEROS ACUMULADG!
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Empresa:
C.N.P.J.: 78.706.629/0001-49

SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA. Folha:

OOéZ
Nimero livro: OOél
Emissdo:  09/11/2023
Hora: ©09:49

DEMONSTRAGCAO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2022

RECEITAR BRUTA
VENDA DE MERCADORIAS
SERVICOS PRESTADOS

DEDUGOES DA RECEITA BRUTA
(=) SIMPLES NACIONAL

RECEITA LiguiDa

cMv
CUSTOS DAS MERCADORIAS VENDIDAS

LUCRO BRUTO

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SALARIOS E ORDENADOS

PRO-L.ABORE
. 13° SALARIO

FERIAS

FGTS

ALUGUEIS DE IMOVEIS
MULTAS DE MORA

SERVICOS PRESTADOS DO ESCRITORIO - ALTERACOES E

ASSISTENCIA CONTABRIL
RESULTADO OPERACIONAL
RECEITAS NAO OPERACIONAIS

RECEITA COM BONIFICACAQ

RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

MAURO SERRANO

CPF: 634.677.808-06

341.947,56
93.432,78 435.380, 34
(24.869, 39) (24.869, 39)
41.0.510,95
(280.000, 00) {280.000, 00)
130.510,95
(27.876,00)
© {14.544,00)
(2.424,00)
(3.232,00)
{2.553,27)
(15.600,00)
(40,75}
(720, 00)
(8.640,00) {75.630,02)
54.880,93
60,00 60,00
54.940,93
54.940,93
\ Assinado de forma digital por
REGINALDO &\REG,NALDO
TICIANEL: 2358322 \TICIANEL:23583223934

f_~Diatlos; 2023.11.09 09:46:43

3934 djf 0300

REGINALEO TICIANEL-e,CPF
Reg. no CRC - PR sob o No. 02393%/00
CPF: 235.832.239%-34

Sistema licenciado para ESCRITORIO BANDEIRANTES SOCIEDADE SIMPLES LTDA, - ME
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o i B By

SERVICO AUTONGMD DE AGUA E : GOTO

- Associado as Consérclo Intermun u:npaicte Saneamento Publ co'do Parand - CISPAR

CNPJ 75. 624. 4?8}0003.-91

. Atestado de capacidade tég

Atestamos que a empresa ‘QERRANO DISTR[BU;DORA DE. AUTO PE{;AS LTDA, com sede AN

na AV Azarlas Vieira de Rezende, n: 525, Bandewantes Estado doPa rana, mscr;‘ca ng

~CNPI: 7 06 629/‘0{)01 49, !nscngao Estadual: 518 O‘-__62-92 é nosso ornecedcyde -

brtficantes batgna‘s/

pecas & acessorios autymotwos, elépicas, fll}po

manguen’as hidraulicas, e-servicos de mecénica-de manutengdo. preventwa e corretsva o

em geral, Imhas !eves, média, pesada, maqumas e agricolas.

Cumprindo fi fi elmente suas, obngagoes, nao emstmdo em NOSS0S reglstros fatos que

desabonem sua conduta e responsablhdade com-as obrfgagoes assumldas Declaramos + '

ainda,.que 0.5€rvigos relativos ao contrato em- guestdo vém sendo executados
satlsfatoriamente gam ccnform:dades com padrdes usualmente: acéitos e dentro das

. es pecsﬁcac_;aes ex1gxdas ciernonstrando a’'empresa, ldonmdade tecmca e admmlstratwa
' na execugao des respecttvos fornemmentos das. mercadonas até a presente data. .

BANDEIRANTES PR; 15DEJULHO DE2024

10RO GUIM (mREToR)
SERVIGO: AUT@NOMQ BE AGUA FESGOTO

S N N T

!
1
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MUNICTPAL DB ITAMBARAG

- -mmdq'éorarairy .

Atastado de capaudade técnica

~ Atestamas que a empresa SERRANO DISTREBUIDORA DE AUTQ PEGAS. LTDA c;om sede L

" ha AviAzaiias Vieira-de Rezende, n:525, Bandeirantes Estado.do Parand, inscrita no:
CNPJ: 78 708. 629/0001—49 Inscngﬁo Estaduai 518. 01362 92 £ Nosso fornecedor de
‘pegase acessorios automotwos elétricas, filtros, lubrificantes, pneus, batehas
manguelras hndrauhcas, e servigos de-rmecanica de. manutengio preventwa e corretlva

. em gera! lmhas leves, medla, pesada méqumas e agrncclas

Cumprsndo fi eimente suas obrigagoes ndo exnstlndo em nossos regnstros fatos que

d&sabonem sua: conduta e responsabi[sdade com as: obnga;oes assumidas.. Declaramos L

‘ amda que 08 serwgos relativos.ao contrato em questaa vém sendo executados' -
satlsfatonamente e:em conformtdades com padroes usualmerite aceitose, dentro das

especifxcagoes axlgidas demonstrando a empresa; 1doneldade tecnica e admmzstrat&va ‘(

ha execugao dos respec:t:vos fornemmentas das: mercador:as até’ a presente data

BANDEIRANTES PR, 16.DE JULHO DE 2024
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o

J. SerranoDistribuidora de Auto Pecas
i CNPJ: 78.706629/000149. INSCRICAO ESTADUAL 518.01363.62
T Avenida: Azdrias Viéira de Rezende 1i°525

Fone; (43) 3542-4167 Bandeiratites-PR..

CEP 86.360-000.

(timbre ou identificacdo do licitante)

DECLARA(;AO/

Ao Sr.

Pregoeiro

Ref.: Edital do Pregdo Eletrdnico — Registro de Pregos n° __/202_-PMB
Processo administrativo n°24/2024- PMB

Pelo presente instrumento, a empresa SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS|LTDA,

CNPJ n° 78.706.629/0001-49, com sede i
na AVENIDA AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, N° 525, BANDEIRANTES-PR,
atraves de seu representante legal o(a) Sr.(a) MAURO SERRANO, portador(a) daCarteira de Identidade
n.° 11.690.907SSP/SP e do CPF n.° 634.677.808-0yﬁa-assinado, DECLARA que:

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO

Que néo se enquadra em nenhuma das vedagdes contidas no art. 14 da Lei Federal n.° 14.133/2021, em
especial:

1.1. N&o mantenha vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil
com dirigente do drgio ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe fungio
na licitagdo ou atue na fiscalizacio ou na gestdo do contrato, ou que deles seja cdnjuge,
companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até ¢ terceiro grau;

1.2. Nos 5 (cinco) anos anteriores 3 divulgagio do edital, ndo foi condenadofa) judiciaimente, com
trénsito em julgado, por exploracdo de trabalho infantil, por submissdo de trabalhadores a
condigBesandlogas as de escravo ou por contratacdo de adolescentes nos casos vedados pela
legislagdo trabalhista. :

2. NAO UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE MENORES

|
2.1. Que ndo utiliza a m3o de obra direta ou indireta de menores de 18 {dezoito) apos para a realizagéo
de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como nio utiliza, pdra qualquer trabalho,
méode obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos,_exce};di/r‘condigéo de aprendiz
a partirde 14 (quatorze) anos, conforme determina o art. 79, inc. XXXIll da Constituicdo Federal. |

3. DECLARACAO DE ATENDIMENTO A POLITICA AMBIENTAL DE LICITACAO SUS-
TENTAVEL .

3.1. Que atesta o atendimento 3 politica piblica ambiental de licitagdo sustentavel, em especial que se.
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Serrano Distribuidoera de Auto Pecas Ltda;
_CNPJ: 78.706:629/000149 INSCRICAS ESTADUAL: 518.0138265 -

" Avenida: Azarias Vieira.de Rezende 12525 |
Foue; (43)35342-4167 Bandeirantes:PR |

|

responsabiliza integralmente com a logistica reversa dos produtos, embalagens e servi¢os pds-

consumo no limite da proporg&o que fornecerem ao poder publico, assumindo a responsabﬂndade
pela destinagdo final, ambientalmente adequada.

CEP'86.360-000:

i

4. DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS /

4.1. Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lej Federal n.2 14, 133/2021 cumpre as
exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado daPrevidéncia Sacial,
previstas em lei e em outras normas especificas.

Bandeirantes, 13 de setembro de 2024.

SERRANC DISTRIBUIDORA oo e forea digital por

DE AUTO PECAS LTDA.78706629U00|49

DE AUTO PECAS DN =B8R, ou=Presencial. ou=44 176499000188, ou=AC

Syngnla 1D Multipls, o=3CP-Brasil, en=SERRANG

LTDA:78706629000149;" " aeesiecrape i rcks imazemscesonor
£

Serrano Distribuidora de Auto Pecas Ltda
CNPJ : 78.706.629/0001-49
Mauro Serrano
RG: n°11.690.907 SSP —PR / CPF n° 634.677.808-06

704 W



Serrano Distribuidora de Auto Pecas Litda:
CNPJ!78.706.,629/000149: INSCRICAC ESTABUAL ! B1p/613
Avenida: Azarias Vieira de Rezeiide 19525
Fone:.(43):3542-4167 Bandeirantes-PR




. »SerranoSDisttilﬁnidm'.n de Auto.Pecas Lida.:
CNPJ: 78.706.629/000149 INSCRICAC ESTADUAL L 518.05362:02

e e Avenida: Azdrias Vieirade Rezendsii?525
CEP 86.360-000- A2 o
Fone: (43).3542-4167 Bandeirintés-p

- |
DECLARACAO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DEPEQUENO PORTE

A empresa SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA, inscrita no Cadastro de Pessoas Jundlcas -
CNPJ n.° 78.706. 629/0001—49, por iptermédio deseu representante legal, o(a) Sr.(a) MAURO SERRANO, portador(a)
da Carteira de Identidade n.* 11,690.907 e do CPFn.° 634.677.808-06, DECLARA, para os fins dispostos no Pregao
Eletronico n.° /2024, sob as pénas da Lei, queesta empresa, na presente data, & considerada:

(X ) MICROEMPRESA, conforme Inciso I do artigo 3° da Lei Complementar n° 123, de 14/ 12/2006;
() EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso II do artigo 3° da Lei Complementar n°® 123, de 14/ 12/2006;

( ) MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme parégrafo 1° do artigo 18-A da Lei Complementarn® 123, de
14/ 12/2006 com redagdo dada pela Lei Complementar n° 188, de 2021,

() COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal n® 11488/2007.

DECLARA ainda:

1.  Que s empresa ests excluida das vedagbes constantes do paragrafo 42 do artigo 32 da Lei '
Complementar n.2 123, de 14 de dezembro de 2006;

2.  Quen3oextrapolou areceitabrutaméxima relativa ao enquadramento como empresa de pequeno porte,de que
trata o art. 32, Il da Lei Complementar n? 123, de 2006, em relaggo aos valores dos contratos celebrados com
a Administragdo Publica no ano-calendério de realizacdo da licitagdo.

Bandeirantes — PR, 13 de Setembro de 2024.

SERRANGC DISTR]BUIDORA Do SERARNOT v '

!UTDPECAS LTDA: 137066190«:149 |

DE AUTO PECAS %, ON: -8R, ou=Prosercial, ,0US4A /6495000165, cuhC

 o=ICP-Brasi,

LTDA.787066290001{?£ - BETREEOTA B VTG SECAS LTOATI 641800149 l

Serrano Distribuidora de Auto Pegas Ltda ! ,
CNPJ : 78.706.629/0001-49 j |
Mauro Serrano
RG: n°11.690.907 SSP —PR / CPF n° 634.677.808-06
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‘Serraino Distribuidoia de Auto Pecas Ttda:
CNPJ:78.706.629/000149. INSCRICAO ESTADUAL §18.01362.92"
Avenida: AzZarias Vieira de Rézenden%525

Fone::(43) 35424167 Bandeiraiites-PR.
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Governe do Estado do Parand L .
gﬁ

Secretaria de Estado da Industria, Comércio e Servicos PARANA@

Junta Comercial do Estado do Parana Gavfena so wivans
SJUCEPAR
11323 lﬂllkill? 33 lAQAll
' CERTIDAO SIMPLIFICA
Sistema Nacional de Registrd de Empresas Mercantis - SINREM i
Certificamos que as informages afiaixo constam dos documentos arguivados
nesla Junta Comercial g/430 vigentes na data da sua expedigio.
Nome Empresarlal: SERRANG DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTD(— ME ' Protecolo: PRC2422502050
NIRE : 41200617561
Natureza Juridlca: Sociedade Empreséria Limitada /
NIRE (Sede) CNPJ / Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade
41200617561 78.706.629/0001- 29/01/1985 02/01/1985

Endereg¢o Completo
Avenida AZARIAS VIEIRA DE REZENDE, N2 525, CENTRQ - Bandeirantes/PR - CEP 86360-000

Objeto Social

COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, SERVIGO DE INSTALA(;AO MANUTENGAQ E
REPARAGAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS E AGRICOLAS, BEM COMO
BATERIAS, MANGUEIRAS, COMPONENTES HIDRAULICOS, OLEOS LUBRIFICANTES E DEMAIS DERIVADOS DE PETROLEQ.

Capital Social Porte / Prazo de Duragdo
R$ 7.500,00 {sete mil e quinhentos reais) ME (Microempresa) Indeterminado
Capital Integralizado /

R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) )

Dados do Socio

Nome CPF/CNPJ Participa¢&o no capital Espécle de sdcio Administrador Término do mandato
MAURQ SERRANO 634.677.808-06 R$ 6.750,00 Séclo S Indeterminado f
Nome CPF/CNPJ Participacggo no capital Especle de sécio  Administrador Término do mandato
LUCINEI SERRANO 019.452.229-64 | N Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
MAURQO SERRANO

:Término do mandato
Indeterminado

Ultimo Arquivamento Situagdo

Data Ntimero v ATIVA

13/07/2015 20154808008, E DADOS (EXCETO Status
XHHXX

2§.’54 (horério de Brasilia).
vgnv.br com o cédigo QCUVAR16. |
lfmacomermal pr.gov.briwebservices/jucepar/faleconosco)

. 1de1
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» Seirano Distiibuidora de Auto Pecas Ltda:

'CNPJ: 76.706:629/000149  INSCRICAD ESTADUAL: 5186138262 |

* Avenida’ Azarias Vieifa de Rezende61°525 |
Fone: (43) 3542-4167 BandeirantesPR.

A L o T B B o B EoE e

DECLARAgAq/ |

LEI GERAL DE PROTECAO DE DADOS -LGPD

A empresa SERRANO DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA, inscrita no Cadastro de Pessoas Juridicas -
CNPJ n.° 78.706.629/0001-49, por intermédio deseu representante legal, o(a) Sr.(a) MAURO SERRANO, poriéador(a)
da Carteira de Identidade n.® 11.690.907 e do CPFn.® 634.677.808-06, DECLARA, para osdevidos fins, que tem
pleno conhecimente das regras contidas no edital de licitagfio € que possui as condi¢desde habilitagio previstas
no edital, bem como tem ciéncia de que:

1. Como condigdo para participar desta licitagdo e ser contratado(a), o(a) interessado{a) deve
fornecerpara a Administragdo Publica diversos dados pessoais, entre eles:

I.1.  Aqueles inerentes a documentos de identificacdo; |
1.2. Referentes a participacdes societdrias;

1.3. Informagdes inseridas em contratos saciais;
1.4. Enderecos fisicos e eletronicos;

1.5. Estado civil;

1.6. Eventuais informages sobre cénjuges;

1.7. Relagdes de parentesco;
1.8. Nidmero de telefone;
1.9. Sangdes administrativas que esteja cumprindo perante a Administra¢o Publica;

1.10. Informagdes sobre eventuais condenag6es no plano criminal ou por improbidade
administrativa;dentre outros necessarios a contratacio.

1. Essas informagGes constarfo do processo administrativo e serdo objeto de tratamento por parte da
Administragdo Pablica.

3. Otratamento dos dados pessoais relacionados aos processos de contratagio se presume valido, legitimo
e, portanto, juridicamente adequado.
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Serrano Distribuidora de Auto. Pecas Ltda.

CNP.J: 78.706.629/000149  INSCRICAO ESTABUAL: &18:01362:62.
o san.non - Avenidal Azarias Vieira dé Rezetide n®525

CEP £6.360-000 i ) hevl

Fone: (43) 3542-4167 Bandeirantes:PR

i
i
i
Bandeirantes — PR, 13 de Setembro de 2024.

* Assinado de forma di igital por SERRANG

SERRANO D ISTR IB U IDO RAz DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS

LTDA:78706625000149

DE AUTO PECAS P NDN c=BR, ou=Presenclal, cu=44176499000168, cu=AC

7 “syngularlD Multipla, o=ICP-Brasii, cn=SEARANG
LTDA.787066290001§9J i e

’/ Dados: 2024.09.13 10:17:00-03°00

Serrano Distribuidora de Auto Pecas Ltda
CNPJ : 78.706.629/0001-49
Mauro Serrano
RG: n°11.690.907 SSP —PR / CPF n° 634.677.808-06
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Serrano:Distribuidoia de Auto Pecags Lida:

G i s — "Avenida: Azarias Viera de Rezende-n2575
CEP-86,360-000; B N
Fone: (43)3542-4167 Banderantes-PR -

. CNPJ: 78.706:620/0001-49 INSCRICAG ESTADUAL: 5180136262
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registrqélastral - CRC

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n* 03, de 26 abril de 2018)
CNEJ: 51.092.287/0001-68
Razio Social: TMCAR AUTO CENTER LTD% .

Atividade Econdémica Principal:

4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PEGAS E ACESSORIOS NOVOS PARA
VEICULOS AUTOMOTORES /

Endereco:

RUA ESPIRITO SANTO, 332 - APT 8 - CENTRO HISTORIC - 90.010-370 - Porto Alegre /

Rio Grande do Sul

Observagoes:

A veracidade das informagbes poderd ser verificada no enderego https://comprasnet.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos exigidos em lci.

Emitido em: 17/09/2024 15:39

¢




Sistema de Cadastramento Unificado,de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagdo do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

Razdo Social: TMCAR AUTO CENTER KTDA
Nome Fantasia: TMCAR AUTO CENTER
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de ¥encimento do Cadastro: 20/06/2025
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA IAMITADA
MEI: Nio
Porte da Empresa: Micro Empresa i
Ocorréncias e Impedimentos /
Ocorréncia: Consta ™ i
Impedimento de Licitar: Nada Const
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta /7
Vinculo com "Servigo Piblico™: ~ Nada Consta_/
Nivets cadastrados: o
Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagées sobre pendéncias
nas funcionalidades de consulta.
Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.
I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica
IIT - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal /
Receita Federal e PGFN Validade: 17/02/202 /nﬁmética
FGTS Validade: 05/10/2024 Autemaitica
Trabalhista  (httpy/ /www.tst.jus.br/certidao) Validade: 09/ 03/ 2025 A:ﬁmética
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 08/11/2024 /
Recerta Municipal Validade: 09/10/2024
Emitido em: 17/09/2024 15:40 1 de 1
CPF: 590.XXX.XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES

Ass:




Sistema de Cadastramento Uniﬁcadod/Rmecedores - SICAF

Relatério Nivel V - Qualificagio Técnica

Dados do Fornecedor ../
CNPJ: 51.092.287/0001-68

Razio Social: TMCAR AUTO
Nome Fantasia: TMCAR AUTO CENTER

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Situagio do Nivel: Nio cadastrado
. Nenhum registro de Qualificagio Técni@mtrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/09/2024 15:40 1 de |1
CPFE: 590. XXX XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES
714 W




Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor

CNPJ:

Razio Social:

Nome Fantasia:
Situagdo do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

Relat6rio de Ocorrénc{Ativas

TMCAR AUTO CENTEK LTDA
TMCAR AUTO CENTER

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

* Adverténcia - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I

e

160360 - 6 BATALHAO DE COMUNICACAO DIVISIONARIO/RS

/ Impeditiva: Nio

03/06/2024
03/06/2024 /

Data Aplicagio:
Numero do Processo:  64029000524202441 Ntimero do Contrato: 2023NE555
Descrigio/Justificativa:  Por inexecugio parcial do contrato sem prejuizos sigficativos para
Administragio. /P

|

I

|
Emitido em: 17/09/2024 15:40 l1de |1
CPF: 590.XXX.XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES '
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio de Ocorrgficias Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor

CNPJ: 51.092.287/0001-68 )
Razio Social: TMCAR AUTO CENTER LTDA
Nome Fantasia: TMCAR AUTO CENTER

Situagio do Fornecedor: Cred/enciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

- Emitido em: 17/09/2024 15:40

CPF: 590.XXX.XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES

1de
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6rio de Proviveis Ocorréncias Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

Razao Sccial: TMCAR AUTO CENTER LTDA
Nome Fantasia: TMCAR AUTO CENTER

Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/09/2024 15:40 ’ 1 de |1
CPF: 590 XXX.XXX97  Nome: MARCOS DE MORAES ‘ :
7 f
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Certidao Negativa/

-

Certifico que nesta data (30/07/2024 as 09:38) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagéo coprtransito em julgado ou sangao ativa
quanto ao CNPJ n° 51.092,287/0001-68. /

A condenag&o por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em htip://divulgacandcontas.ise.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
66A8.DECD.E10A.9117 no seguinte enderego: hitps:/www.cnj.ius.brfimprobidade adm/autenticar certidac.php

Gerado em: 30/07/2024 as 09:38:37 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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a e Inelegibilidade

Certidéio Negativa
Certifico que nesta data (17/09/2024 as 15:37){5@ CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagdo com transito em julgado ou sangao ativa

quanto ao CNPJ n° 51.092.287/0001-68(

A condenagéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certid@o € expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do namero de controle
66E9.CC81.1D67.4273 no seguinte enderego: https://www.cni.jus.briimprobidade adm/autenticar certidao.php

Gerado em: 17/09/2024 as 15:37:53 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIGA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO /

CERTIDAO NEGATIVA /
DE /
LICITANTES INIDONEOS

Nome completo: TMCAR AUTO CENTER LTD

CPF/CNPJ: 51.092.287/0001-68

O Tribunal de Contas da UniZ/ CERTIPKZA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA fda relacio de responsdveis inidéneos para
participar de licita¢io na administragio publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgénica do TCU).

Néo constam da relagdo consultada para emissdo desta certidio os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acérddos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagSes estejam suspensas em razio
de interposi¢dio de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 09:04:37 do dia 10/09/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagGes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Codigo de controle da certiddo; Z32P100924090437

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

0 {]




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO ,

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica /

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do -.
resultado.da consulta € do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa 4 razo social;
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Cousulta realizada em: 10/09/2024 09:05:27

Informacdes da Pessoa Juridica: /

Razdo Social: TMCAR AUTO CENTER LTD4,”
CNPJ: 51.092.287/0001-68

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos /
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ
Cadastro:-CNIA - Cadastro Nacional de Condenacées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

e Inelegibilidade /
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgio gestor, clique AQUI.

Orgdio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgfio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidéio original no portal do 6rgfio gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26,
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. ‘
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TRIBUNAL DE‘CONTAS DA UNIA@

Consulta Consolidada de Pessoa J Bridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informag#o relativa 4 razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2024 15:37:12

Informacies da Pessoa Juridica: yd
Razdo Social: TMCAR AUTO CENTER LTDA
CNPIJ: 51.092.287/0001-68

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgdo Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidéneos /
Resultado da consulta: Nada Const

Para acessar a certiddo original no portal do érgfo gestor, clique AQUIL

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagées Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade /

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orggo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta /ﬂs

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUIL

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional dgEmpresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgfio gestor, clique AQUI.

i

|

o

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simpiiﬁcaq;ﬁo e racionalizacd
de servigos ptiblicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ,éEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: TMCAR AUTO CENTER LTHA

CPF/CNPI: 51.092.287/0001-68 & / P

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-P] e ls%dastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unifio, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPT consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagio vigente, os referidos cadastros consolidam informagies prestadas pelos entes
puiblicos, de todos os Poderes ¢ esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal,

‘ sas (C apresenta a relacio de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sangdes que implicaram a restrigiio de participar de licita¢des ou de celebrar contratos com a Administragéo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relagio de empresas que sofreram gualquer das punicies
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucratives Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem

Jins lucrativos que esto impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administragdo Prblica Federal, em funciio de irregularidades niio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos

de parceria firmados anteriormente. /

Certiddo emitida as 15:36:35 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificag3o da certiddo https://certidoes.cgu.gov br/

Codigo de controle da certiddo: AZEWNk4MnS5DvmipOelZ0

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

~J
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17/09/2024, 15:38 / Cadastro de restrigSes ao direito de contratag€om a Administragdo Publica

TCEPR

TRERALDECGMIASDS RITAINI DG PAS ANA

Consulta de Impedidos de Licitar

(NPJ: 51092287000168

NENHUM ITEM ENCONTRADO! / -

|
https://creap.tce.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx 7 2 4 M ﬁ




TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIA:
CERTIDAO NEGATIVA

P
DE /

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentagio do CPF)

Nome completo: SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA

CPF/CNPIJ: 002.157.947-45

O Tribunal de Contas da Uniio CERTIE¥CA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA“da relaciio de responsiveis inidéneos para
participar de licitagio na administragio pablica federal, por decisiio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n°® 8.443/92 (Lei Orgéinica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérddios condenatdrios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciaces estejam suspensas em razio
de interposicdo de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidio emitida 4s 09:19:28 do dia 10/09/241] validade de trinta dias a contar da

emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADQ:5

Codigo de controle da certiddo: LKXX100924091928

Atengio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

~J

25 W



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIV
CERTIDAO NEGATIVA
. 0/
INABILITAD

(Vélida somente com a apresen -agﬁoé CPF)

Nome completo: SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA

CPF: 002.157.947-45

O Tribunal de Contas dg Unido C%’IFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAQ CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitagfio para o
exercicio de cargo em comissio ou fun¢iio de confianca no Ambito da administraciio

publica federal, em raziio de decisiio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Orginica do TCU).

Nio constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda ndo
notificados do teor dos acérdéos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razio
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

-

Certiddo emitida as 09:20:41 do dia 10/09/20@validade de trinta dias a contar da
emissio.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certiddo: VF8Y100924092041

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Ministério da Economia
. Secretaria de Governec Digital

r Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

t Departamente Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Cddigo da Natureza
Juridica

2062

N® de Matricula do Agente
Auxiliar do Comércio

)/

Vi

L

N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

1 - REQUERIMENTO

/

Nome: TO CENTER |.T]
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

requer a V_.5% o deferimento do seguinte ato:

N°DE CODIGO CODIGO DO
VIAS DOATO EVENTO

QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Cor;e{cial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

N°® FCN/REMP

RS8B23002111

1 | o0 CONTRATO

315 1

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

ORTO ALE E
Local

14 Junho 2023
Data

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

Assinatura:

Telefone de Contato:

2 - USO DA JUNTA CCMERCIAL

[]pecisao sinGuLAR

[[]pecisAo coLEGIADA

Nome(s) Empresarial{ais) igual(ais) ou semelhante(s):

[Jsm [Jsm

Processo em Ordem

A decis

Presidente da

Turma

&0
[
Data
I:I NAO ) D NAO __ 1 J Responsavel
Data Responsével Data Responsavel
DECGISAQ SINGULAR
2% Exigéncia 3° Exigéncia 4® Exigéncia 5° Exigéncia
D Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
I:I Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:l I:I I:I D
D Processo indeferido. Publique-se.
- 4
Data Responlsével
DECISAO COLEGIADA 23 Exigéncia 3?2 Exigéncia 4° Exigéncia 50 Elxigéncia
EI Pracesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido, Publique-se e arquive-se. D D D D
I:I Processo indeferido. Publique-se.
_ 4 1!
Data Vogal Vogal Vogal

OBSERVACOES

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul

Certifico registra sob o n® 43210029299 em 19/06/2023 da Empresa TMCAR AUTO CENTER LTDA, CNPJ 51092287000168 e protocolo
# - 19/06/2023. Autenticagio: DD74D9ESC3209F37227FBSFD8962FE48F18CB3. José Tadeu Jacoby - Secretaric-Geral. Para validar este

231903847

documento, acesse htip://fucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 23/190.384-7 e o cadige de seguranga s5pN Esta cépia foi autenticada
digitalmente e assinada em 19/06/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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CONTRATO SOCIAL DE TMCAR AUTO CENTER LTDA /

SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA, nacionalidade BRASILEIRA, Casada, Comunhao Parcial,
nascido em 02/12/1967, proﬁssao empresaria, n° do CPF: 002.157.947-45, identidade: 081574444, oérgéo
expedidor: detran-RJ, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA ANTONIO CAMPOS NETO, nimero
305, bairro CAMPO GRANDE, y(z municipio RIO DE JANEIRO - RJ, CEP: 23.090-630. ‘

LOURDES DE RAMOS, naionalidade BRASILEIRA, Casada, Comunhao Parcial, nascido| em
04/01/1960, profissdo: empresaria, n® do CPF: 375.211.360-04, identidade: 8278054, orgdo expedidor: ssp-
SC, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA RECIFE, numero 54, bairro CENTRO, APT 802;
municipio TUBARAO - SC, CEP: 88.701-420.

Resolve(m), em comum acordo (se for o caso), constituir uma sociedade limitada, mediante as condigdes e
clausulas seguintes:

DO NOME EMPRESARIAL (ART. 997, I1, DO CC)

Clausula Primeira - A sociedade adotara o seguinte nome empresarial: TMCAR AUTO CENTER LTDA

DA SEDE (ART. 997, I, DO CC) |

[
Clausula Segunda - A sociedade terd sua sede no seguinte enderego: RUA Espirito Santo, niimero 332,
bairro Centro Historic, APT: 8;, municipio PORTO ALEGRE - RS, CEP: 90.010-370. ‘;

DO OBJETO SOCIAL (ART. 997, IL, DO CC)

Clausula Terceira - A sociedade tera por objeto o exercicio das seguintes atividades econdmicas:
COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE PECAS NOVAS E USADAS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES. SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENCAO E REPARACAO DE
ACESSORIOS, FUNILARIA, PINTURA, SERVICOS ELETRICOS, ALINHAMENT 0S,
BALANCEAMENTO, LAVAGEM, LUBRIFICACAQ, POLIMENTOS, BORRACHARIA PARA
VEICULOS AUTOMOTORES.

DO INICIO DAS ATIVIDADES E DO PRAZO (ART. 53, IIL, F, DO DECRETO N° 1.800, DE 1996)

Clausula Quarta - A sociedade iniciard suas atividades a partir de 14/06/2023 e seu prazo de duragio é
indeterminado.

DO CAPITAL SOCIAL (ART. 997, IIT E IV E ARTS. 1.052 E 1.055 DO CC)

Clausula Quinta - O capital social é de R§ 10.000,00 (DEZ MIL reais) divididos em 10.000 quota(s), no

valor nominal de R$ 1,00 (UM real), cada uma, formado por R$ 10.000,00 (DEZ MIL reais) em moeda
corrente do Pais.

Paragrafo Unico. O capital encontra-se subscrito e int/egralizado pelo(s) sécio(s) da seguinte formas:

[Sécio / [N° de Quotas Valor

[SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEMA 5.000 R$ 5.000,00 '
LOURDES DE RAMOS A 5.000 R$ 5.000,00 |
[Total 10.000 RS 10.000,00

DA ADMINISTRACAO (ARTS. 997, VI; 1.013; 1.015; 1.064 DO CC)

t

4 Junta Comercial, Industrial e Senvigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob ¢ n® 43210029299 em 19/06/2023 da Empresa TMCAR AUTO CENTER ! -TDA, CNPJ 51052287000168 e protocolo 231903847

# - 19/06/2023. Autentica¢do: DD74DSESC3909F37227FBSFD8962FE4BF18CRB3. José Tadeu Jacoby - Secretdrio-Geral. Para validar este
documento, acesse htip://jucisrs.rs.gov.br/validacao e informe n° do protocolo 23/190.384-7 e ¢ codigo de seguranga s5pN Esta copla foi autenticada
digitalmente e assinada em 19/06/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.

pag. 3/
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Clausula Décima - A(s) parte(s) elege(m) o foro PORTO ALEGRE - RS para dirimir quaisquer duvidas
decorrentes do presente instrumento contratual, bem como para o exercicio e cumprimento dos direitos ¢
obrigagdes resultantes deste contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que possa ser.

E, por estar assim constituida, assina(m) o presente instrumento particular, em via tinica.

porto alegre, 14 de junho de 2023.

LOURDES DE RAMOS: Sécio/Administrador

SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA: Socio/Administrador

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n° 43210029299 em 19/06/2023 da Empresa TMCAR AUTO CENTER LTDA, CNPJ 51092287000168 e protocolo 231903847
- 19/06/2023. Autenticagdo: DD74D9ESC3909F37227FB5FD8962FE48F18CB3. José Tadeu Jacoby - Secretario-Geral. Para validar este
documento, acesse hitp:/fjucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 23/180.384-7 e 0 ¢odigo de seguranga s5pN Esta cdpia foi alitenticada
digitaimente e assinada em 19/06/2023 por José Tadeu Jacoby Secretaric-Geral,
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantii - -SINREM
‘Governt do Estadc do Rio Grande Do Sul

‘Secretaria de Desenvolvirento Econdmico e:Turismo

Junta Comercial, Industrial e Servicos do Rio Grande do Sul

- TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

A Secretaria Geral da JUCISRS, no uso de suas atribuigdes de chancelar os instrumentos submetidos ao registro
publico de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART. 1°, I DA|LEI
8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o nimero 23/190.384-7, em 19/06/2023 da empresa: TMCAR
AUTO CENTER LTDA, de NIRE 4321002929-9 . foi deferido digitalimente sob o niimero 43210029299) em
19/06/2023 , nos termos da medida proviséria N° 876, de 13 de" margo de 2019.
Assina o presente termo, mediante certificado digital, José Tadeu Jacoby Para sua validagdo, devera ser acessado o
sitio eletrénico do Portal de, Servigos / Validar: Documentos (https //portalservxcos Jjucisrs.rs.gov.br/Portal/pages/
imagemProcesso/viaUnica.jsf) e.if
Capa de Processo

CPF Nome .
375.211.360-04 LOURDES DE.RAMOS "

Assinado utilizando assinatu

DataAssinatura
18706/2023

002.157.947-45 4/06/2023

D: Assmatura
w1 8/06/2023

19/06/2023,

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da jucisrs informando o
niimero do protocolo 23/190.384-7.

Junta Comercial, Industrial e Servigos do Rio Grande do Sul
Certifico registro sob o n® 43210029299 em 19/06/2023 da Empresa TMCAR AUTC CENTER LTDA CN#PJ 51092287000168 e protocolo 231903847
- 19/06/2023. Autenticagdo: DD74DSESC3909F37227FB5FD8962FE48F18CB3. José Tadeu Jacoby - Secretério-Geral. Para validar este
documento, acesse http:/fjucisrs.rs.gov.brivalidacao e informe n® do protocolo 23/190.384-7 e o cédigo de seguranga s5pN Esta capia foi autenticada
digitalmente e assinada em 19/06/2023 por José Tadeu Jacoby Secretario-Geral.
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' REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
C?KSTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDI
By 0 DE INSCRIGRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEASERTURA
51.092.287/0001-68 19/06/2023
MATRIZ A CADASTRAL
yd
NOME EMPRESARIAL
TMCAR AUTO CENTER LTDA /
s
P
TITULO DO ESTASELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TMCAR AUTO CENTER ME
7
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peg¢as e acessoérios novos para veiculos automotores
< p

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS 4
45.20-0-04 - Servigos de alinhamento e balanceamento de veiculp( automotores
45,25-0-06 - Servigos de borracharia para veiculos automotores g /
45.20-0-07 - Servigos de instalagio, manutengio e reparagio de acessarios para vel’culydﬁomutores
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagio mecanica de veiculos automotores =
45.20-0-02 - Servigos de lanternagem ou funilaria e pinttira de veiciilos automotores
45.20-0-05 - Servigos de lavagem, lubrificagdo e polimento de veiculos automotores 7
45.20-0-03 - Servigos de manutencio e reparagio elétrica de veiculos automotores ~
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotorels
45.30-7-02 - Comércio por atacado de pneumaticos e camaras-de-ar
45.30-7-04 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios usados para \/el'culos automotores
45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cimaras-de-ar . P
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA,
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURG NUMERO COMPLEMENTO
R ESPIRITO SANTO 332 APT 8
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
90.010-370 CENTRO HISTORIC PORTO ALEGRE RS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
TMCAR.CIA@GMAIL.COM i (51) 9891-9026/ (51) 3377-8544
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
RERRE
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAQ CADASTRAL
ATIVA 19/06/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPEGIAL
fekdkddek ke ik s

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 03/07/2024 as 00:24:17 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1




Consulta Ptblica ao CGCTE RS/‘.

REeCEITA ESTADUAL RS

Situagédo na data: 15/04/2024 -

tdentificagao
CAD ICMS 096/3969315
CNPJ 51.092.287/0001-68
Razio Social TMCAR AUTO CENTER LTD,
Nome TMCAR AUTO GENTER
Fantasia
| / Enderego j
Logradouro RUA ESPIRITO SANTO ./
Numero 332 Complemento APT: 8;
Bairro/Distrito ~ CENTRO HISTORICO
Municipio PORTO ALEGRE U.F. RS
CEP 90010-370
L Informagdes Complementares —I
Enquadramento  SIMPLES NAGIONAL Delegacia da Receita 12DRE - PORTO ;
Empresa .Estadual ALEGRE
Natureza 2062 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
Juridica
CNAE Fiscal 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARAVEICULOS
Principal AUTOMOTORES
CNAE Fiscal 4530-7/04 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS USADOS PARA VEICULOS
AUTOMOTORES
CNAE Fiscal 4530-7/05 - COMERCIO A VAREJO DE PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR
Data Abertura 12/07/2023
Situagdo ATIVO
Cadastral
Vigente(!
Nota Fiscal EMPRESA OBRIGADA A EMISSAO
Eletrénica :
L Classificagéc das atividades Econémicas ‘ —I

8 - COMERCIO VAREJISTA
OBSERVAGAO: Os dados acima estio baseados em informagées fornecidas pelos proprios
contribuintes cadastrados. N&o valem como certidsio de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo
sao oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributaria derivada de operacdes com eles
ajustadas.

) Situag&o Cadastral Vigente refere-se tio somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrigéo Estadual).




Comprovante de Inscrigio no Cadastro de ISSQN /

Sr.Contribuinte,
Confira os dados abaixo e em caso de divergéncia, comparega a Loja de Atendimento da Secretar'ia Municipal da Fazenda -
Travessa Mario Cinco Paus, s/n - Centro - das 9h00 &s 16h00, portando o seguinte documento:
Contrato social atualizado(no caso de estatuto social, anexar a ata de assembleia que constitui a diregdo) ou FID 3(no caso
e autdnomas).
pd !
pd
7
PREFEITURA DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
COMPROVANTE DE INSCRIGAQ NO CADASTRO DE ISSQN
7
Numero da Inscricdo CNPJ Data de Constituicdo Data de Inscrigdo
725.513.2.1 : 51.092.287/0001-68 19/06/2023 a 20/06/2023
Nome do Contribuinte
. TMCAR AUTO CENTER LTDA
Atividade Principal de Servigo
SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO MECANICA DE VEICULOS AUTOMOTORES (INCLUSIVE
Atividades Secundarias de Servico
SERVIGOS DE LANTERNAGEM OU FUNILARIA E PINTURA DE VEICULOS AUTOMOTORES
SERVICOS DE MANUTENGCAO E REPARAGAO ELETRICA DE VEiCULOS AUTOMOTORES (INCLUSIVE
SERVICOS DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
SERVIGOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAGAO E POLIMENTO DE VEICULOS AUTOMOTORES
SERVICOS DE BORRACHARIA PARA VEICULOS AUTOMOTORES
SERVICOS DE INSTALACAO, MANUTENGAO E REPARACAO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS
Tipo de Tributagéo Forma de Tributagéo
Receita Bruta Receita Real
. Enderego
Rua Espirito Santo, 332 - AP/SL 8
Bairro Cep ‘ Cidade
Centro Historic 90010-370 Porto Alegre
Situagdo Cadastral Data da dltima alteragéo
Ativa 21/06/2023
ATENGAO:
* Este documento nao é valido para dispensa de retenc&o por substituigdo tributaria.
:
1
/
1" Emitido na Internet, em 17/05/2024 as 23:
733
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10/09/2024, 09:08 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAL 4

CRIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  51.092.287/0001-68

Razdo
- TMCAR AUTO CENTER LTDA
Social:
Endereco: RUA ESPIRITO SANTO / CENTRO HISTORICO / PORTO ALEGRE / RS/

90010-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade:06/09/2024 a 05/10/2024

Certificagdo Nimero: 2024090621426089819260
Informagédo obtida em 10/09/2024 09:06:57

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

'ht‘lps:llconsulla-crf.caixa.gov.brlconsultacrflpageslconsultaEmpregador.jsf (ral
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6rio Nivel III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor .~
CNPJ: 51.092.287/0001-68

Razio Social: TMCAR AUTO CENTER LTDA
Nome Fantasia: TMCAR AUTO CENTER
Situagdo do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/06/2025

Dados do Nivel

Siraacio do ) Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN

Tipo de Comprovante: Certidio Data de Validade:  17/02/2025 .27~

Cédigo de Controle: 311B2AB884332966

Comprovante de Regularidade do FGTS

Tipo de Comprovante:  Certidio ~ DatadeValidade:  05/10/2024 /T

Cédigo de Controle: 2024090621426089819260
i

Comprovante de Regularidade do TST

Tipo de Comprovante: Certidio "~ Data de Validade: 09/03/2025 <

Cédigo de Controle: 621021232024

Emitido em: 17/09/2024 10:41
CPF: 590.XXXXXX97  Nome: MARCOS DE MORAES




CowsoltA  Jenf

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: TMCAR AUTO CENTER LTDA
CNPJ: 51.092.287/0001-68

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos pblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 09:40:38 do dia 21/08/2024 <hora e data de Brasiliaz-

Vélida até 17/02/2025. /

Cadigo de controle da certidao: 311B.2AB8.8433.2966

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL /

SECRETARIA DA FAZENDA |
RECEITA ESTADUAL ) | l
|
{

Nome: TMCAR AUTO CENTER LTDA
CNPJ base: 51.092.287/

Obs.: A presente certid3o & valida para toda a empresa, representada pelo CNPJ base composto pelos 8 primeircs digitos. Todos
os estabelecimentos da empresa foram avaliados na pesquisa de regularidade ﬁch

Certificamos que, aos 10 dias do més de SETEMBRO do ano de 2024, fevendo os bancos de dados da Secretaria
da Fazenda do Estado do Rio Grande Sul, no elidido o direito de a Fazenda proceder a posteriores verificagdes e, a
qualquer tempo, vir a cobrar crédito apurado, o titular do CNPJ base acimya@eadra na seguinte situagio:

CERTIDAO NEGATIVA

t

Constitui-se esta certiddo em meio de prova de existéncia ou ndo, em nome do interessado, de débitos ou
pendéncias relacionados na Instrugao Normativa DRP n° 45/98, Titulo IV, Capitulo V, 1.1.

Debitos protestados e posteriormente regularizados perante a Receita Estadual do Rio Grande do Sul nio impedem
a emiss&o de “Certiddo Negativa”, porém, caso nao sejam pagas as taxas cartoriais, o débito permanece protestaqo
pelo cartério, podendo ser a causa de restricoes em entidades de protegéo ao créditc. Nesses casos, regularize as
taxas diretamente no cartério.

Esta certiddo le\Olcomprova a quitagao: :
a) de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaragéo Anual de Simples Nacional {DASN) e no Program
Gerador do Documento de Arrecadagdo do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples
Nacional;
b) de ITCD e de ITBI (nas hipéteses em que este imposto seja de competéncia estadual - Lei n° 7.608/81) em
procedimentos judiciais e extrajudiciais de i htario, arrolamento, separagao; divércio, dissolugéo de unido estavel
ou partilha de bens.

Y]

Esta certidao ¢ valida até 8/11/2024.

Certiddo expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Titulo IV, Capitulo V.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada em
https://www.sefaz.rs. ov.br/SAT/CertidaoSitFiscalConsulta.aspx
com o preenchimento apenas dos dois campos a seguir:

Certidao n°: 30397703
Autenticagio: 40712134

o]
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¢

PREFEITURA DE PORTO ALEGRE /

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO GERAL NEGATIVA DE DEBITOS
Esta certiddo € valida até: 09/12/2024 /

Nome: TMCAR AUTO CENTER LTDA
CNPJ: 51.092.287/0001-68

Ressalvado o dirsito de a Fazenda Publica Municipal cobrar quaisquer créditos que vierem a ser
apurados, é certificado que, para o contribuinte acima especificado ndo constam débitos
vencidos, lancados até 4 de setembro de 2024,

Certidao emitida em 10/09/2024 as 09:08:14, conforme Decreto 14.560 e Instru¢cdes Normativas SMF
04/2003 e 07/2024.

A autenticidade desta certidao devera ser verificada no sitio da Secretaria Municipal da Fazenda
(http:/iwww.portoalegre.rs.gov.br/smf), informando CNPJ: 51.092.287/0001-68 e o cédigo de
autenticidade B9EDA7410A15 ‘

O presente documento nao certifica inexisténcia de débitos do Imposto sobre Servigos de Qualquer
Natureza declarados pelo contribuinte no ambito do Regime Especial Unificado de Arrecadacgo de
Tributos e Contribuigdes devidos pelas Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples
Nacional. Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos Gltimos 5 (cinco)
anos, a presente certidéo devera ser complementada por Certidio de Situagao Fiscal fornecida pela
Receita Federal do Brasil.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAQ NEGATIVA DE /éITOS TRABALHISTAS

Nome: TMCAR AUTO CENTER LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
,CNPJ: 51.092.287/0001-68
Certiddo n®: 62079380/202
Expedic&o: 10/09/2024, &% 09:01:33
Validade: 09/03/2025 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

”
#

Certifica-se que TMCAR AUTO CENTER LTDA (MATRIZ E FI AXS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n® 51.092.287/0001-68, NAO CONSTA mo inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. ' T

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidioc sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho. '

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais. :

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidéo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam ,0s dados
necessarios a identificacdo das pPessocas naturais e jurldlcas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recoclhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

Dividas @ sugesties: chdtEbsE. Jus.hr
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER JUDICIARIO /

CERTIDAO JUDICIAL CIVEL NEGATIVA

A vista dos registros canstantes nos sistemas de Informatica qédemciério do Estado do
Rio Grarde do Sui ﬁ/expedida presente ceptiddo L[?/néo constar distribuigdo de agéo
falimentar, concordataria, recupéragdo judicial & extrajuficial em tramitag@o contra a seguinte
parte interessada:

TMCAR AUTO CENTER LTDA, CNPJ 51082287000168, Enderego - R ESPIRITO SANTO
N.332, APTO 8, CENTRO HISTORICO, PORTO ALEGRE/RS..

31 de julho de 2024, as 13:28:57

OBSERVAGOES:

A aceitagio desta certid3o esta condicionada & conferéncia dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificagao, bem como a verificagdo de sua
validade no site do Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, enderego
http://www.tjrs jus.br, menu Processos e Servicos / Servigos Processuais / Emisséo de
Antecedentes e Certiddes, informando o seguinte codigo de controle:
63724516098141224d6db15b4a5873da

Importante: Esta certiddo possui validade de 90 dias a partir da data de sua emisséo.




Empresa: TMCAR AUTO CENTER LTDA - Folha: ‘0001
C.N.P.1.: 51.092.287/0001-68
Insc. Junta Comercial: 43210029299 Data: 21/06/2023
Balanco encerrado em:  27/06/2023
BALANGO PATRIMONIAL

Cédigo Classificagdo Descricdo Saldo Atual
7000 1 ATIVO 1o.non,LoD
7100 1.1 ATIVO CIRCULANTE 10.000,00D
7110 1.1.10 DISPONIBILIDADES 10.000,00D
4 1.1.10.1 Caixa 10.000,00D
5 1.1.10.100.1 Caixa 10.000,000
8000 2 PASSIVO 0,00
159 2 Passivo 10.000,({0!:
8300 2.3 PATRIMONIO LIQUIDO 0,00
256 2.3 Patriménio Liquido ‘ 10.000,00C
8310 2.3.10 CAPITAL SOCIAL 0,00
257 2.3.10 Capital Social " pssinado de forma digital 10.000,00C
1049 2.3.10.100.1 Capital Social WILLIAM LEMOS?{V\ZTBNL:M%? 2 digialpor 10.000,00C
ISERHARDT:837 2" (5erHARDT:83 724850034
#.~Dados; 2023.06.27 17:05:30
4850034 i,;;f 03'00"
SIMONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA WILLIAM LEMOS ISERHARDT
SOCIO ADMINISTRADOR Reg. no CRC - RS sab o No. RS08173205
CPF:. . -002.157.947-45 CPF: 837.248.500-34

{
Sistema licenciado para ATENAS CONTABILIDADE E ASSESSORIA LTDA - ME 74 1 ﬁ




BALANCO PATRIMONIAL

Entidade: TMCAR AUTO CENTER LTDA
Periodo da Escriturago: | 19/06/2023 a 311122023 'CNPJ: |51.002.287/0001-68
Namero de Ordem do Livro: | 1 T
119 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Periodo Selecionado:

‘Ativo . _ 7 _ 7R$ 0,00_ o
Ativo Circulante N T Rg d,o_oi o
Disponivel ; o ‘ 'R$ 0,00
B T

T R o | - $ o

Caixa

Bancos - Conta Corrente R$ 0,00
ltad C/C 99109-3 _ R3$ 0,00

RS 36.256,95
R$ 36.256,95

.RéBJ .éB
 RssTrRse
Re 2283890

éS 31.611,78

Contas a Receber RS 0,00
Clientes R$ 0,00

6 batalhao de cdmunicacoes » - h R$ 0;00

Clientes Diversos f o Tmsom
e S e
B L)

- e e R

Tributos a Recuperar
ISSQN a Recuperar

Outros Crédités ) R$ 0,00
Mercadorias e Produtos Acabados ‘ R§ 0,00
Estogues R$ 0,00
P.a,sswo, e e e e Rs ,0'.0.0
PassivoCraente  R$000
Obrigagéeé de—Funcior;am—z;nto R - - L R$ 0,00 )
Salarios e Encargos Sociais _ _ 7 RS 000 -

1 - SIENA COM. PNEUS PECAS E ACES. | RS 0.00
VEIC L.TDA v s et s e e e

LTSS.UA SPACE NAUTICA E COMERCIOQ R$ 0,00

ATENAS CONTABILIDADE E : R$ 0,00
ASSESSORIA LTDA e

o
 Re4sis

RSO0

R$ D,UE
R$ 36.256,9

R$ 1.681,47

R$"4.64j.17
RS 000

R$ 000

R$ 0,00
RS d.gb
 Rsodo

' R$ o.jom

R$ 0,00

R$ 992,00

 Rs 992,00
R$ 0.00.
rsons
~ Rso0,

R$ 992,00 ,

LTgDDIF’ASA BOMBAS DIESEL PAULISTA RS 0,00

'CARRO DE GARAGEM COMERGIO DE ™™~ RS 0.00
PECASPARAVEICULOSLTDA =~ = L o i

DIRETAO AUTOPECAS LTDA -ME " R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
i

Este documento é parte integrante de escrituragéo cuja autenticagido se comprova pelo recibo dé ndmero
AB.8D.63.47.DB.98.6E.6F.22.D3.6B.03.F3.7C.81 .B2.0C.A5.F9.EC-6, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Vers&o 10.2.1 do Visualizador Pagina 1 de 3 \
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BALANQO PATRIMONIAL
Entidade: _ TMGARAUTOCENTERLTOA
Periodo da Escrituragao: | 19/06/2023 a 31/12/2023 CNPJ: |61.092.267/0001-68

Numero de Ordem do Livro: : 1
Periodo Selecionado: ; 19 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

EES COMERCIO DE PECAS
AUTOMOTIVAS LTDA EPP

FERRAGENS TOMITA LTDA R$ 0,00

FERRAMENTAS@CURITIBA COM DE
MAQUINAS E ESQUIPAMENTOS LTDA

FILIAL LOJA - CASA DAS CORREIAS E .~~~

R$ 0,00

R$000

R$000

|
R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00

" R$0,00

BORRACHASDIVINOPOLISLTDA e e i T B
Fronteira Nautica LTDA ‘ o R$ 0199 o 7 R$000
HIPERVAREJO LTDA R$ 0,00 R$ 0,00
INFINITY PERFORMANCE PARTS LTDA R$ 0,00
Ingrid da Silva Vlelra : R$ 0,00
IVO PENZ COMERCIAL LTDA _ R$ 0'00. B X
KOMFORTA COMERCIAL LTDA : R$ 0,00

" MAKFER TEMPRACAR COMERCIO DE o ' o o [ .
" MANGSUL COMERCIO DE
" MCIS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS Rs 0'00 R$ 0 a0
MERCADAO DA INFORMATICA EIREL] | R$ 0,00 R$ 0 00
"~ WMERGADD MOTORS SoMeRcio e~ = e L e i _.R$ e
PECAS E ACESSORIOS AUTOMOTIVOSEI b
MFL ACESSORIOS LTDA RS$ 0,00
ML AUTO PECAS LTDA R$ 0,00

LTESRTHEN IMPORTACAO E COMERCIO i RS 0. 00

LTB.?\DIL PECASE A SORIOS DIESEL R$ 0 00

OTPEDRO ALMEIDA CELESTINO NETO EPP. RS 0,00 R$ 0 00
PLENOBRAS DISTR!BUIDORA ELETRICA i

E HIDRAULICA L TDA R 0,00 RS 01?{
PRETI PORTO ALEGRE- COMERCIO DE
PROTEFIX PROTECAO E FIXAGAO R$ 0 00 RS 0.?0
_ QUALITY TUBOS COMERCIO DE FERRD o ' T " o
RAFAEL N SOARES VER AUTO PECAS R$ 0,00
Rc NEW AUTOPECAS LTDA ‘ R$ 0,00
'ROBSON CHIARELLI E POLILTDA ” RS 0,00
RPM F. COMEREIO DE PRODUTOS ~~ """ <k

NAUTICOS LTDA R$ 0,00
3
Este documento € parte integrante de escrituragéo cuja autenticagio se comprova pelo recibo de nimero
AB.8D.63.47.DB.98.6E.6F.22.D03.6B.03.F3.7C.B1 -B2.0C.A5.F9.EC-6, nos termos do Decreto n°® 8.683/2016.
Este relatério fol gerado pelo Sistema Publico de Escriturag&o Digital — Sped
Vers&o 10.2.1 do Visualizador Pagina2de 3

74

I3W




BALANCO PATRIMONIAL |

Entidade: TMCAR AUTO CENTER LTDA

Periodo da Escrituragao: | 19/06/2023 a 31/12/2023 ‘ CNPJ 51.092.287/0001-68

APPSR |

Numero de Ordem do Livro: 1
Periodo Selecionado: 19 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

CAMINHOES LTDA R$ 0,00
Shbrissa - Pecas e Servicos Eletricos Ltda ‘ R$ 0,00

SIGA PREGAO LTDA R$ 0,00
Simone Gomes Frlguelras ‘ R$ 0,00
SP. REPOSICOES ; R$ 0,00

TMCAR AUTO CENTER LTDA R$ 0,00

V8 PARTS EUA COMERCIO DE RS 0.00
ELETRONICOS AUTOMOTIVOS LTDA o '

TS A

RS 0,00
RS 0,00
RS 0,00
a$ 0,00
" R$0,00
R$ 0,00
RS 0,00

VALERIA SANTAROSA MILANI R$ 0,00

R$ 0,00

Velamar Com. de Prod Nautlcos Ltda : ' R R$000 -

VIGORE SERVS AUTOMOTIVOS LTDA - ' R$ 0,00

R$ 0,00

VILMAR LUIZKLOSTERERHAONY ¢ 77
ISAAC KLOSTER LTDA

Obrlgagoes Trlbutarlas . R$ 0,00 7

Tributos e Contnbulg:oes . R$ 0,00 ‘

Fso00
" RS/689,47
' R$(689.47

Slmples Nacnonar a F’agar CP R$ 0,00

Passwo Néo Clrculante : R$ 0,00

R$|689,47
R$ 7|507,44

Obngacoes de Fmanmamenlo R$ 0,00

R$ 7/507.44

Emprestlmos de Suc:|os LP ' R$ 0,00

R$ 7 50744

Patrimfmio Liquido : R$ 0,00

"R$ 27 oea 04 ‘

Capital Somal R$ 0,00

Capllal Somal R$ 0,00

Lucros ou Prejmzos Acumulados . R$ 0,00

R$ 10 000 00
R$ 10 000,00

R$ 171068 04

Lucros Acumulados . H I R$ 0,00 o

R$ 17'063 04

Este documento é parte integrante de escrituracdo cuja autenticagie se comprova pelo recibo de nimero

A8.8D.63.47.0B.98.6E.6F.22.D3.6B.03.F3.7C.B1.B2.0C.A5.FS.EC-6, nos termos do Decreto n® 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Versdo 10.2.1 do Visualizador

Pagina3de|3
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DEMONSTRAGAO DE RESULTADO DO EXERC!CIO

Entidade:

Numerc de Ordem do Livro: 1

Perfodo Selecionado:

| TMCAR AUTO CENTER LTDA

Periodo da Escrituracaio: | 19/06/2023 a 31/12/2023 _CNPJ: |51.002.287/0001-68

119 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

MERCAESRIAS VENDIDAS RS (0,00) R$ 44.975,01
Mercadorias Vendidas , R$0,00  R84477501
SERVICOS PRESTADOS o RS (0 ©0o00) R$9.007, 50
Servigos Prestados R$ 0,00 . ” R$ 9. 007 50

(- IMPOSTOS §/ VENDAS E SERVIGOS RS (0,00) RS (1721 85)

(-} (- Simples Nacional Sobre Vendas R$ (0,00) RS (1.721,65)
RECEMALiQUIDA " TRs(0.00) R$52.060,86
""" (-) CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS R$ (0,00) RS (20.843,62)
v (-) (-) Custo das Mercadorias Vendidas - R$ (0,00) R$ (29.843,62)
LuCcrRO BRUTO  R$(0,00) RSz 217,24
‘ ()DESPESAS OPERAC[ONAIS CRs(00) RS (4.67260)°
(-) Material de Uso e Consumo T RS (000) o R$( 5 57)‘
 ()Fretes T RS (0.00) " R$ (285,10)
) W( =) Matenai de Expedlente e lnformét:ca R R$(0,00) . R$ (215.00)
(-) Multas RS (0,00) ' R$ (113 03)

() Assessorla Contabil R$ (0,00) RS (4.133, 00)

© DESPESAS FINANCEIRAS ' o ~ms@o0) -

s ) B i

(-) Tarifas Bancirias R$ (0 00) T R$ (48{3 25)
RECEITAS FINANCEIRAS ‘ o ) RS, L S
Rendlmentos de Apllcagoes F|nance|ras - B R$ 0, 00 R$1331
OUTRAS RECEITAS OPER‘;\.(-')Ir('JNAIS omsEoy T Relor
Descontos Obtidos - - R$000 R$D0T
RESULTADO OPERACIONAL i o 7 TRs00) " RS 17.068,04
RESULTADO ANTES DO IR E GSLL RS (0,00) RS 17.068,0¢
LUCRO Ligquo Do EXERCiC[_C) . R$ (0.00) R§17. 068 04

Este documento é parte integrante de escritura

¢&0 cuja autenticagéo se comprova pelo recibo de nimero
A8.8D.63.47.DB.98.6E.6F.22.03.6B.03.F3.7C.B1.B2.0C.A5. F9.EC-6, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatério foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital ~ Sped

Vers&o 10.2.1 do Visualizador

Pagina 1 de 1
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Empresa: TMCAR AUTO CENTER LTDA Pagina: 0001
Inscrigdo:  51.092.287/0001-68 Nlmero livro: | 0001
Periodo; 01/06/2023 - 31/12/2023 Emissdo: 22/07/2024
Hora: 15:50:13
COEFICIENTES DE ANALISES EM 31/12/2023
Coeficiente Formula Valor Resultado
indice de Liquidez Geral Ativo Circulante + Realizavel Longo Prazo 36.256,95 + 0,00

Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante

Indice de Liquidez Corrente  Ativo Circulante

1.681,47 + 7.507,44

Passivo Circulante

fndice de Solvéncia Geral Ativo

1.681,47

36.256,95 3,95

Passivo Circulante + Passivo Ndo-Circulante

1.681,47 + 7.507,44

ONE GOMES FILGUEIRAS ALMEIDA SIMONE GOMES FIL.GUEIRAS WILLIAM LEMOS ISERHARDT
WP CIO ADMINISTRADOR Reg. no CRC - RS sob o No. R508173205
CPF: 002.157,947-45 002.157.947-45 CPF: 837.248.500-34

3,95 /

36.256,95 21,56
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Empresa: TMCAR AUTO CENTER LTDA Folha: i1

CNPJ: 51.092.287/0001-68 Namero livro: hDDI

Erro! Indicador nédo definido. Erro! Indicador Erro! Indicador1nﬁo
nao definido. definido.
Erro! Indicader Erro! Indicadorndo
ndo definido. definido.

TMCAR AUTO CENTER LTDA /

CNPJ 51.092.287/0001-68

NOTAS EXPLICATIVAS AS DEMONSTRACOES CONTABEIS DE
31 DE DEZEMBRO DE 2023

NOTA 01 - CONTEXTO OPERACIONAL

01.1- Informacdes Gerais

A empresa TMCAR Auto Center Ltda, estabelecida na Rua Espirito Santo, 332 apto 8, bairro
Centro Historico, CEP 90.010-370, constituida sob a forma de Sociedade Empresaria Limitada,
possui objeto Comércio varejista e atacadista de pegas novas e usadas para veiculos automotores.
Servigos de instalagdo, manutengdo e reparagdo de acessorios, funilaria, pintura, servigos elétricos
alinhamentos, balanceamento, lavagem, lubrificagdo, polimentos, borracharia para veiculos
automotores.

NOTA 02 — RESUMO DAS PRINCIPAIS PRATICAS CONTABEIS
02.1- Base de apresentagfio

As Demonstragdes Contabeis foram elaboradas em observancia com as praticas contabeis adotadas
no Brasil, incluindo os pronunciamentos emitidos pelo Comité de Pronunciamentos Contabeis —
CPC, bem como as disposigdes na Lei das Sociedades por A¢des (Lei n° 6.404/76).

02.2- Moeda funcional e de apresentagéo
As Demonstragdes Contabeis sdio apresentadas em reais (R$), que ¢ a moeda funcmnal ede
apresentacdo da entidade.

02.3— Apuragéo do resultado
As receitas, os custos ¢ as despesas sd3o reconhecidos de acordo com o principio contabil da
competéncia.

02.4- Demonstrac@o do Valor Adicionado (DVA)
Deixamos de apresentar a DVA em virtude da entidade ndo estar obrigada a apresentagio desta

Demonstragdo, conforme o item 3 da Norma Brasileira de Continuidade n® 3.7 com redagio dada
pela resolugdo CFC n® 1162/09.

02.5- Outros resultados abrangentes
Nio houve outros resultados abrangentes no exercicio apresentado. Portanto, nio é apresentada uma
demonstragdo especifica de resultados abrangentes, conforme o item 3.19 da NBC TG 1000.

02.6- Caixa e Equivalentes de Caixa |
Caixa e equivalentes de caixa incluem caixa, contas correntes bancérias e investimentos de curto
prazo com liquidez imediata e vencimento original de 90 dias ou menos e com baixo risco de
variagiio no valor de mercado sendo demonstradas pelo custo acrescido de juros auferidos.

02.7- Contas a pagar aos fornecedores

As contas a pagar aos fornecedores sdo obrigagdes a pagar por bens ou servigos que foram
adquiridos de fornecedores no curso normal dos negdcios, acrescido de encargos, quando inclusos
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MINISTERIO DA FAZENDA 1
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
SISTEMA PUBLICO DE ESCRITURACAO DIGITAL - Sped Versdo: 10.2.1

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAGCAO CONTABIL DIGITAL /

43210029299 51.092.287/0001-68

NOME EMPRESARIAL
. TMCAR AUTO CENTER LTDA

FORMA DA ESCRITURAGAO CONTABIL PERIODO DA ESCRITURAGAO
Livro Didrio {Completo - sem escrituragio Auxiliar) 19/06/2023 a 31/112/2023
NATUREZA DO LIVRO NUMERO DO LIVRO

LIVRO DIARIO 1

IDENTIFICAGAO DO ARQUIVO (HASH) .
AB.8D.63.47.08.98.6E.6F.22.03.68.03.F3.7C.B1.82.0C.A5.F9.EC

1104464383737543983
_ TMCAR AUTO CENTER | | 05/07/2024
Pessoa Juridica (e-CNPJ ou e-PJ) LTDAS 10922830001 35 §71701369673435068265fsg os0rmnee !
e B e e
Contador | 83724850034 ISERHARDT: | 933390721845183162, O 2sa |
- 83724850034 | N : ; ]
NUMERO DO RECIBO: Escrituragéo recebida via Internet
A8.8D.63.47.DB.98.6E.6F.22.D3.68.03. pelo Agente Receptor SERPRO

F0.9C.2F AA.98.EC.EC.58
7B.FC.15.9D.9B.52 EF.EC

|

Considera-se autenticado o livro contabil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticagdo de que frata o art. 39 da Lei n° 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticagéo.

BASE LEGAL: Decreto n° 1.800/1 986, com a alteragdo do Decreto n® 8.683/201 6, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei n° 8.934/1994 com a alteragdo da
Lei Complementar n°® 1247/2014.
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

| TMCAR AUTO CENTER LTDA

Periodo da Escrituragao:

19/06/2023 a 31/12/2023

Nmero de Ordem do Livro: |1

Periodo Selecionado:

119 de Junho de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

éNPJ § 51.092.287/0001-68

{Nome Empresarial i TMCAR AUTO CENTER LTDA
i
'NIRE 43210029299
CNPJ 51.092.287/0001-68
Ndmero de Ordem 1
Natureza do Livro LIVRO DIARIO
Municipio PORTO ALEGRE.
Data do arquivamento dos atos 19/06/2023

constitutivos

Data de arquivamento do ato de
converséo de sociedade simples em
sociedade empresaria

Data de encerramento do exercicio social |31/12/2023

Quantidade total de Ii'r;Bas domérquivo
digital

1447

'Nome Empresarial

TMCAR AUTO CENTER LTRA

‘Natureza do Livro LIVRO DIARIO
{NGmero de ordem 1
‘Quantidade total de linhas do arquivo 1447
i digital ‘
Data de inicio 19/06/2023
Data de término 31/12/2023

Este documento € parte integrante de escrituragédo cuja autenticagdo se comprova pelo recibo de ntimero

AB.8D.63.47.DB.98.6E.6F.22.D3.6B.03.F3.7C.B1.B2.0C.A5.F9.EC-6, nos termos do Decreto n° 8.683/2016.

Este relatorio foi gerado pelo Sistema Publico de Escrituragdo Digital — Sped

Versdo 10.2.1 do Visualizador
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MINISTERIO DA DEFESA
EXERCITO BRASILEIRO '
62 BATALHAO DE COMUNICAGOES (1975)

“BATALHAO PRESIDENTE GEISEL” /
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA
Atestamos para os devidos fins que a empresa TMCAR AUTO CENTER LTDA - inscrita no
CNPJ sob N2 51.092.287/0001-68, situada na rua espirito santo, N2 332, apto 8, bairro centro
histérico, cidade de porto alegre, RS, Cep 90.010-370, forneceu os materiais abaixo
especificados em plenas condigdes de uso, no prazo de entrega estabelecido.
Prestou para esta Entidade, 62 BATALHAO DE COMUNICAGOES, inscrita no CNPI sob o
N2 09.584.021/0001-76, situada na Av. S3o Roque, n? 1935, Bairro 530 Roque, Bento
Gongalves - RS, os materiais abaixo especificados:

DANFE n° 000047

Através das Nota de Empenho 2024NE156: d
Limpada H4 12V

Ldmpada H7 12v

Ldmpada H11 12v

Lampada H13 12V

Fusivel 10a mini

Fusivel 20a mini

Fusivel 30a mini

NouArwNE

Atestamos que tais fornecimentos foram executados satisfatoriamente, n3o existindo
em nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e
responsabilidade com as obrigac&es assumidas.

Bento Gongalves-RS, 15 de Julho de 2024

Docyménto assinado digitalmeénte
& GUSTAVO HENRIQUEKOSLOWE
Data: 15/07/2034 09:25:2 30300°
verifigue'em hitps:/fvalidac:its sov.br

Gustavo Henrique Koslowski — 32 Sgt
Chefe da Oficina Mecanica do 62 B Com
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303

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO AMAZONAS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA _—

Manaus, 05 de marco de 2

024

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TMCAR AUTO
CENTER LTDA, inscrita no CNPJ sob n® 51.092.28751.092.287/0001-680001-68,

instalada na

Rua espirito santo, N2 332, apto 8, bairro centro histdrico, cidade de porto alegre,
RS, Cep 90.010-370, com endereco eletrénico em tmcar.cia@gmail.com e cellar

(51) /
99891-92026, foi nossa fornecedora de pneus automotivos, bem como de servico

de

alinhamento e balanceamento. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente

com as obrigacdes
assumidas até a presente data deste documento, no tocante aos mater

ais

solicitados, pelo que declaramos estar apta a cumprir com o objeto contratado, n%ada

tendo que a desabone.

Dr. Amarildo Brito
Presidente em Exercicio do CREMAM

Documento assinado eletronicamente por Amarildo Brito, Presidente em

dlalrénits’ CFM n92.308/2022, de 28 de marco de 2022.

mwm; Exercicio, em 05/03/2024, as 16:07, com fundamento no art. 52 da RESOLUCAO

e A autenticidade do documento pade ser conferida no site

, L-;;fl https://sei.cfm.org.br/seilcontrolador_externo.php?
Y .:"1

AT ‘acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo

&L TIE® verificador 0828903 e o cédigo CRC EDCA60CH.

Av. Senador Raimundo Parente, 6 - Bairro Pca. Walter Gées |
CEP | Manaus/AM - https://cremam.org.br/

Referéncia: Processo SEI ne 24.4.000000400-1 | data de inclusdo: 05/03/2024

Alsstado de Capacidade Técnica 1 {0828503) SE124.4.600000400-1 7 pg. 1
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MARINHA DO BRASIL,

1° ESQUADRAD.DE AVIOES DE INTERCEPTAcﬁo E ATAGIE(
13/082:53 e S

ATESTAMOS, paraos devidos fms GuUe a émpresa TMCAR AUTO CENTER‘LTDA ’ inscri ta_'no*
CNPJsob 6 n°® 51.092:287/0001-68, estabeiecnda naf 'ua Sp to sant .8, Centra

Htstorlco, Pori:u Alegre - RS CEP 90 01(3'-370-*

1 |Espelhocombaste. o, R
2| Canefa magnéfica R

‘Periado do;-fpkngcimentu; faneiro de 2094:

Outrosszm nada consta em NOssos arquwms gue desabone comer l'ou j;t_-:fg:‘n}camente g

fsegumtes contatos Tel,(22}‘262 1-4132 / e-mall elison gbméé@marfnha.mlf bt

Sao Pedroda Aldeia, RJ; 05 de marco de 2024,

Flef de Execugao F' nancetra» -

iy s s
Bl

W ELESOH MBE:RO GOMES
@ﬁ Data 05[!33/2(?24 14 MQQMDD
Verifique, e hitps: [fvahdar iti.govbir
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.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO MATQ GROSSO

Rua 5 Quadra 13 Lote 02, - Bairro Centro Politico Administrativo, Cuiabd/MT, CEP 78049-916Telefone:

(65) 3021-8200 - Site: www.crcmt,org.br E-mail: cremt@ cremt.org.br

PROCESSO N2 9079619110000721.000010/2024-03 /,
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TMCAR AUTO CENTER LTDA

inscrita no CNPJ sob n2 51.092.28751.092.287/0001—680001—68, instalada na Rua Espir

ito

Santo, N2 332, Apto 8, Bairro Centro Histdrico, Cidade de Porto Alegre/RS, CEP: 90.010-370,
com enggfeco eletrénico em tmcar.cia@ gpnail.com e tefefone (51) 99891-9026, forneceu

produtos/servi¢os na area de suprimeﬁlos automotivos para o CONSELHO REGIONAL
CONTABILIDADE DE MATO GROSSO.

A referida empresa cumpriu pontualmente com as obrigagBes assumidas até a prese
data deste documento, no tocante aos materiais solicitados, pelo que declaramos es
apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Por ser verdade, firmamos o presente.

DE

te
tar

Cuiabd/MT, 18 de julho de 2024.

Contador Aloisio Rodrigues da Silva
Presidente do CRCMT

“§ Documento assinado eletronicamente por Aloisio Rodrigues da Silva, Presidente, em 18/07/2024,
15:30, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 42, do Decreto n2 10,543, de 1

de

g § novembro de 2020.

gt acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cddigo verificador 0422181
JoTe codigo CRC 7DC642AS.

Referéncia: Processo n2 9079619110000721.000010/2024-03 SEl n2 04

Atesto Atestado de Capacidade Técnica (0422181} SEI 2079612110000721.000010/2024-03 / pg. 1
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Republica Federativa do Brasil
Conselho Regional de Educagiio Fisica da 92 Regido — Estado do Parana

'ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para todos os fins de direito, que a empresa TMCAR AUTO CENTER LTDA, inscrita
no CNPJ sob n® 51.092,28751.092.287/0001-680001-68, instalada na Rua espirito santo, N2 332,
apto 8, bairro centro histérico, cidade de Porto Alegre, RS, Cep 90.010-370, com enderecgo
eIetrﬂo%to em tmeaf.cia@gmail. %n e celular (51) 9}8/91 -9026, f0| 0ssa fornec /edora de

produgbs/servicos na drea de suprimentos automotivos como pneus tubrificantes, baterias e
outros. A referida empresa cumpriu sempre e pontualmente com as obrigacBes assumidas até a
presente data deste documento, no tocante aos materiais solicitados, pelo que declaramos estar
apta a cumprir com o objeto contratado, nada tendo que a desabone.

Nr contrato: 007/2024

Processo: 006/2024, CREF9/PR.

Por ser verdade, firmamos a presente.

Curitiba - PR, 16 de julho de 202

=

REPRESENTANTE LEGAL DA TMCAR AUTO CENTER

(51.092.287/0001-68)

Emanuelle Stutz

Diretora Executiva

por 1 pessoa: EMANUELLE HOFFMANN STUTZ
erificar a validade das assinaturas, acesse https:ifcrefpr.1doc.com.br/verificacao/1006-AD91-147G-6D80 e informa o c6digo 1006-AD91-147C-6D80

CREFS/PR

fado

. . e, . . gok i)

cr %9 /P Conselho Regional de Educacdo Fisica da 9° Regido - Estado do Parand :‘EI,_.ﬂ »
e R R. Dr. Faivre, 880 | Centro | Curitiba - PR | CEP 80060-140 — CNPJ 04.485.030/0001-96 % N
Fones: 0800 - 6432667 (Exceto Curitiba e Regifo} | 41. 3363-8388 | www.crefpr.org.br P




VERIFICAGAO DAS
ASSINATURAS

Cadigo para verificagédo: 1006-AD91-147C-6D80
Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

o EMANUELLE HOFFMANN STUTZ (CPF 047.XXX.XXX-98) em 19/07/2024 11:49:22 (GMT-03:00)
Papsl: Parts

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Dac (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://crefpr.1doc.com.br/verificacao/1006-AD91-1 47C-6D80
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

(timbre ou identifica¢do do licitante)

MODELO DE DECLARACAO/

Ao Sr.

Pregoeiro

Ref.: Edital do Pregdo Eletrdnico — Registro de Pregos n°® 90024/2024-
PMB Processo administrativo n°___/202_- PMB

Pelo presente instrumento, a empresa‘ Tmcar Auto Center LTDA, CNPJ n° 51.092.287/0001-68
. com sede na rua espirito santo, 332, através de seu representante legal o(a) Sr.(a)_Simone Gomes
Filgueiras, portador(a) do CPF n.° 002.157.947-45, infra-assinado, DECLARA que:

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO /

Que nfo se enquadra em nenhuma das vedacdes contidas no art. 14 da Lej Federal n.° 14.133/2021, em
especial:

1.1. N&o mantenha vinculo de natureza técnica, comercial, econdmica, financeira, trabalhista ou civil
com dirigente do érgio ou entidade contratante ou com agente puiblico que desempenhe fun¢do na

licitagdo ou atue na fiscalizagio ou na gestdo do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro
ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

1.2, Nos 5 (cinco) anos anteriores 4 divulgagio do edital, nfo foi condenado(a) judicialmente, com
trinsito em julgado, por exploragio de trabalho infantil, por submissio de trabalhadores a
condigdes andlogas 4s de escravo ou por contratagio de adolescentes nos casos vedados pela
legislagdo trabalhista.

(] 2. NAO UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE MENORES

|
o e ~ . oL . Lo
2.1.  Que ndo utiliza a m&o de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito) anos para a realizagio
de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem como ndo utiliza, para qualquer trabalho, mio
de obra direta ou indireta de menores de 16 (dezesseis) anos, excetg/na condigdo de aprendiz a

partir de 14 (quatorze) anos, conforme determina o art. 7°, inc. da Constituigio Féderal.
q ¢

3. DECLARACAO DE ATENDIMENTO A POLITICA AMBIENTAL DE LICITACAO SUS-
TENTAVEL

3.1. Que atesta o atendimento a politica piiblica ambiental de licitagdo sustentavel, em especial que se
responsabiliza integralmente com a logistica reversa dos produtos, embalagens e servigos pos-
consumo no limite da proporgdo que fornecerem ao poder piiblico, assumindo a responsabilidade
pela destinag&o final, ambientalmente adequada.

4. DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS

Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Caixa Postal 281 ~ CEP 86,360-000 — Tel: (43) 3542-4525 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48
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4.1.

Porto Alegre - RS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

Que para fins do disposto no inciso IV do art. 63 da Lei Federal n.° 14.133/2021, cumpre as
exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia
Social, previstas em lei e em outras normas especificas.

o i s oA

by svsanecoites s Aicoa :
i Datal [3/09/2024 16:05:15-0300°
Verifique em hitpsy/validar.it.govisr

Simone Gomes Filgueiras

Rua Frei Rafael Proner n® 1457 - Caixa Postal 281 — CEP 86.360-000 — Tel: (43) 3542-4525 - Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001 48
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Certificado de Registro Cadastral - CR

(Emissio conforme art. 17 da Instrugio Normativa n?* 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 17.100.754/0001-16
Razio Social: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

Atividade Econ6émica Principal:

4520-0/01 - SERVICOS DE MANUTENGAO E REPARACAO MECANICA DE VEICULOS
.AUTOMOTORES

Endereco:

AVENIDA EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119 A - VILA MARIA - 86.360-000 -
Bandeirantes / Parana

Observagdes:

A veracidade das informagdes poders ser verificada no enderego hitps://comprasnet.gov.br.
Este certificado ndo substitui os documentos exigidos em lei.

Emitido em: 17/09/2024 11:17 1 de

75



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio

Declaramos para os fins exigidos na legislagdo, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situagio do
fornecedor no momento é a seguinte: .

Dados do Fornecedor . o
CNPJ: 17.100.754/0001-16 DUNS®: 903721727

Razdo Social: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO JADA
Nome Fantasia: TECTRON - CENTRO AUTOMOTIVO
Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 01/07/2025 [
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL , Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa |

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta ./~

Impedimento de Licitar: Nada Consta é
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigo Pliblico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

Documento(s) assinalado(s) com "*" esti(30) com prazo(s) vencido(s). T

Fornecedor possui alguma pendéncia no Nivel de Cadastramento indicado. Verifique mais informagaes sobre pendéncias !
nas funcionalidades de consulta.

Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitagio Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal ' /
Receita Federal e PGFN Validade: 06/10/2024 /ﬁu/ itica
EGTS Validade: 25/09/2024 /zética
Trabalhista  (https//www.tst.jus.br/certidao) Validade: 04/01/2025 /g:)/m'tica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital ¢ Municipal (Possui Pendéncia)
Receita Estadual/Distrital Validade: 31/10/2024
Receita Municipal Validade: 02/08/2024 (*
VI - Qualificagio Econdmico-Financeira

Validade: 31/12/2024 :

Emitido em: 17/09/2024 11:18 1 de 1
CPF: 590. XXX . XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES <
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatorio Nivel V - Qualiffcacio Técnica

Dados do Fornecedor _

CNPJ: 17.100.754/0001-16  DUNS®: 903721727
Razio Social: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
Nome Fantasia: TECTRON - CEN AU'I:OMOTIVO

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nivel

Sithagﬁo do Nivel: " Nio cadastrado

—_— ‘ Nenhum registro de Qualifica¢io Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 17/09/2024 11:18 1 de
CPF: 590 XXX XXX-97 Nome: MARCOS DE MORAES

o
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Relatério de Ocorrénciag’Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ- 17.100.754/0001-16 ~ DUNS®:
Razdo Social: TECTRON CENTRO AUTOMOQTIVO LTDA
Nome Fantasia: TECTRON - CENTRO AUT
Situagdo do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/09/2024 11:18
CPF: 590.XXXXXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES

1de

76
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Dados do Fornecedor /S
CNPJ: 17.100.754/0001-16 DUNS® 903721727

Razio Social: TECTRON CENTRO AUTOM ‘ TIVO LTDA

Nome Fantasia: TECTRON - CENT AUTOMOTIVO

Situagio do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 17/09/2024 11:18 1de
CPF: 590 XXX XXX-97  Nome: MARCOS DE MORAES
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Sistema de Cadastramento Unificado de B6rnecedores - SICAF

Relatorio de Provaveis Ocorréncias Impéditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor

Razio Social: TECTRON CENTROAUTOMOTIVO LTDA
Nome Fantasia: TECTRON - CEBFITRO AUTOMOTIVO

Situa¢io do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorréncia [fnpeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em; 17/09/2024 11:18
CPF: 590.XXX.XXX97 Nome: MARCOS DE MORAES

1

de
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGW-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CPF/CNPT: 17.100.754/0001-16,

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ gaos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unifio, NAQ CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD ¢ CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administratives de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Exccutivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagio de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sancées que implicaram a vestricdo de participar de licitagdes ou de celebrar contratos com a Administracio
Priblica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidus (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n® 12.846/2013 (Lei Anticorrupgio).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relacio de entidedes privadas sem
fins lucrativos que estio impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracio Pablica Federal, em funciio de irregularidades dio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou terinos
de parceria firmados anteriormente,

Certiddo emitida as 11:19:10 do dia 17/09/2024 , com validade até o dia 17/10/2024.

Link para consulta da verificagfo da certiddo hitps:/certidoes.cgu.gov.br/
Codigo de controle da certiddo: ukEs0Ab7Q7tIYelkD97P

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1/1
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Certidao

Certifico que nesta data (17/09/2024 as 11:19) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenagao comAransito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 17.100.754/0001-16.

A condenagao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certiddo é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ntimero de controle

66E9.900F.898A.2799 no seguinte enderego: hitps:/iwww.cnj.jus.brfimprobidade adm/autenticar certidao.php

Inelegibilidade

Gerado em: 17/09/2024 as 11:19:59 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA

Pagina 1/1
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-

17/09/2024, 11:20 Cadastroe restrigdes ao direito de contratar com a Administragio Publica

TCEPR

FRIBLMNAL DELOHTASDI LS TADNIOI0 PARANA.

Consulta de Impedidos de Licitar

{NPJ: 17100754000116

NENHUM ITEM ENCONTRADO! /

https://crcap.tce.pr.gov.br/ConsultarimpedidosWeblmpressao.aspx

71/1@
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO }

Consulta Consolidada de Pessoa Juridi

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrénicas realizadas
dirctamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgfio gestor de cada cadastro consultado. A informagcdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 17/09/2024 11:21:19

Informacoes da Pessoa Juridica:

Raziio Social: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ: 17.100.754/0001-16 .

Resultados da Consulta Eletrdnica;

Orgéo Gestor: TCU ‘
Cadastro: Licitantes Inidéneos ]

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéio gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Congdénacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa

¢ Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgio gestor, clique AQUI.

Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: Cadastro Nacional de Empresag£nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.
Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia

Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional d%as Punidas

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgéo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagio e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n°® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTPA

“TERCEIRA ALTERACAO DO CONTRATO SOCIAL |

GNPJ: 17.100,754/0001-16

CELSO ROZARIO, }
nascide em: 30de Maiio de 1966, residente e domiciliado &' Rua Pédro:Tiagode
Almeijda; 980; bairro -Jardim Aphaville; na cidade: de: Bandeirantes;, Est"a&’o do |
;Parané CEP 86360—000 partador da Céduia g ;Id’ tldacie RG ne 4 328 833-4

rasileiro; casado pelo.-regime de:comunhao pardial.-de bens,

{Vinte mll) quotas na: valar monminal dg R$ '1 00: (Um‘real} cada uma; passa.a ser.
d.mz.c_;_ild@:_;9@[&:9@@@-’\%@&ril'-$%Q.Ufﬂfe:apfﬂpﬂf‘éaﬂ-‘?

CERTIFICO © REGISTRO EM 26/07/2018 09:21 SOB N° 2018331€100.
. PROTOCOLO: 183316100 DE 18/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
V . 11802977974. NIRE: 41207607684.

TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LIDA

s icresrr B
JUNTA COMERCIAL
DO.PARANA : Libertad Bogus
T SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/07/2018
www.empzesafac;l.pz.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos codigos de verificagdo

76]F
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TEGTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA 3

, JERCEIRA ALTERACAO:DO CONTRATO SGCIAL

CNPJ: 17.100:754/0001-16

0 ‘contrato social, tormando assim sef efeito, a partic desta daita; as dlausulas e
condigdes contidas no:contrato primitiva que, passa afera seguinteredagao: |

CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADG

JECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDX

CNPJ): 17.100.754/0001-16

;C‘ELSQ ROZAR . braslielrei casado pelo reglme de eomunhée pafcnai de bens

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/07/2018 09:21 SOB N° 20183316100.
) ) PROTOCOLO: 183316100 DE 18/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGAO:
W A 11802977974, NIRE: 41207607684.
TECTRON CENTRO AUTCMOTIVO LTDA

SUNTA COMERCIAL

. RO PARAMNA Libertad Bogus

i i SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/07/2018

WNW . empresafac:.l .pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeitoc 4 comprovagdo de sua autenticidede nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cédigos de verificacdo
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ZTECTRON CENTRO AUTOMOTIVOLTDA 3

TERCEIRA ALTERACAO DO CONTRATO'SOCIAL

GNPJ: 17.100.754/0001:-16

;aquisi¢géo se postas & venda, formalizando, se realizada a cesséo delés; a:alferagao

-'--c;qnifraiua'l pertfibenté_e

j;_preferencla para; parilmpar do: aumento na. proporgéo das: quotas gue sejam
éetltu!qres_;,

pertinentes.

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/07/2018 09;21 SOB N° 20183316100.
PROTOCOLO: 183316100 DE 18/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGCAO:
‘W . 11802977974. NIRE: 41207607684.
: TECTRON CENTRO AUTCMOTIVO LTDA

R}ND%% ! Libertad Bogus

T SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/07/2018

ww.empzesafacll,pz.gov.br

A validade deste documento se impressc, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

Informando seus respectivos cddigos de verificagao
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CNPJ: 17.100.754/0001-16

apresentada & sociedads: aulorizagso judicial que permits formalizarse
inteiramenite.a . operagao, inclusive, peréhf”é—:o"Regi‘sfraffdo*Gﬁm‘été’id.

Parégrafo Segundo:: Fica, entretanto, facultada; mediants: consenso’ UnARIfE
entre 05 566i08 & herdeiros; oli

condicdes de pagamento, desde:que naoafetem

a s*tuaeaoeconémtceﬁnancenraasocredade

| CLAUSULABECIMA QUARTA‘ Fica eleitoo foro dasede da empresa, para dirimir

lodas as; dividas oriindas do. presente instiumento,. com’ renlncia: expressa
qualquer outro: ‘parmais: privrleglado que. seja..

resta

58 ngelan,‘\f ulio Rozé rio

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/07/2018 09:21 SOB N° 20183316100.
PROTOCOLO: 183316100 DE 18/07/2018. CODIGO DE VERIFICAGRO:
B ~V L 116802977974. NIRE: 412076076B4.
[N TECTRON CENTRO AUTCMOTIVO LTDA
[UESERAANE" Libertad Bogus
: : SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 26/07/2018
www.emptesafacil.pr.gov.br

Informando seus respectivos cddigos de verificagdo

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.

772
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08/07/2024, 10:03 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASDI'I/

CySTRO NACIONAL DA PESSO/AOJRI A
NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO [ 04T DE ABERTURA
17.100.754/0001-16 19/10/2012
MATRIZ CADASTRAL

e
NOME EMPRESARIAL
TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA
TITULO DO ESTABELEGIMENTO (NGME DE FANTASIA) . PORTE
TECTRON - CENTRO AUTOMOTIVO ME o
! e -
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIPAL )
45.20-0-01 - Servigos de manutengio e reparagio mecanica de vefculos automotores / /
/ pd pd
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMIGAS SECUNDARIAS /
45,20-0-03 - Servigos de manutengao e reparagéo elétrica de veiculos automotores /
45.30-7-03 - Comércio a vareJo de pegas e acessérios novos para veiculos automotores
45.20-0-07 - Servigos de instalag3o, manutengdo e reparagio de acessérios para veiculos automotared
CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
. 206-2 - Sociedade Empresiria Limitada
I . LOGRADOURQ NOMERO COMPLEMENTO
AV EDELINA MENEGHEL RANDO 2119 A ki
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.360-000 VILA MARIA BANDEIRANTES PR
ENIIJERECO ELETRONICO TELEFONE
TECTRON.AUTOMOTIVO@HOTMAIL.COM {43} 3542-0438
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
rdicde
SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 191072012
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Ferrirk ey Lads co )
" Aprovado pela Instrugdc Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 05/07/2024 as 10:05:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

about:blank
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12/09/2024, 17.02 Emissdo do CICAD

Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

CAD/ICMS N°© 90612607-97

Emitido Eletronicamente via Internet
12/09/2024 17:06:03

Dados transmitides de forma segura
Tecnologia CELEPAR

https:/iwww.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?elncludeLinkFacil=S&eCadicms=9061260797 &eUser=S1MTCFSV
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—— Concedido 3

Data: 03/07/2024 15h43
Numero —— Validade

min

2644 31/12/2024_]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES /

ALVARA DE LICENGA DE LOCALIZACAO
E/OU FUNCIONAMENTO 2024 *

TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME CNPJ: 17.100.754/0001-46

\ J
~—— Para estabelecer na \
Rua AV. EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119 A - Bloco 0 - Apto 0 - Compl. O - Bairro VILA MORETTI - CEP:

86360000
\ A
—— Nome fantasia —
TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO

Atividades ;

- Servigos de manuteng&o e reparagdo mecanica de veiculos automotores

Servicos de manuteng3o e reparagdo elétrica de veiculos automotores

\.

—
~— Horario de funcionamento

\

— Aviso

Cddigo de controle

Econémico _{l-— Inicio da atividade —
31633 ! 09/11/2012 CW35JINEEXMWYFQO | Valido somente com comprovante de pagamento [

~—— Fundamentag&o legal

Q\—J;__JL

LA vali_dade-&_ig) documento pode ser consultada no'site da prefeitura por meio do'codigo de confrole informado. ]

Bandeirantes (PR), 03 de Julho de 2024

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
Bandeirantes (PR} - CEP: 86360000 - Fone:4335424525

Pagina: 1/1
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12/09/2024, 16:45

Consulta Regularidade do Empregador

Social:

‘CAA ECONOIIGA FEDERAL

Certificado de Regularida '
do FGTS - CRF'

Inscrigdo:  17.100.754/0001-16
Razao CELSO ROZARIO CENTRO AUTGMOTIVO ME

Enderego: RUA PREFEITO DOMINGOS PEREIRA 31 / VILA MORETI / CURITIBA/ PR/
08636-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd3o servira de prova-contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes~e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagGes com o FGTS.

Validade:27/08/2024 a 25/09/202

Certificacdo Ndmero: 2024082704582001374057

Informacao obtida em 12/09/2024 16:49:43

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrffpages/consultaEmpregador.jsf
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Bra5il
ia<Geral da Fazenda Nacion

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DE

0S RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATI A

A UNIAO

Nome: TECTRON CENTRO AUTOMbTIVO LTDA
CNPJ: 17.100.754/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que yi

inscrever quaisquer dividas de
rem a ser apuradas, é certificado gque:

1. constam débitos administrados pela Secretarja da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagédo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos plblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do pa}égrafo anico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <htjpfwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamenjg’com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:01:18 do digA9/04/2024 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 06/10/2024.
Cadigo de controle da certidao: 986E.B217.7FDF.CFE6
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negati

de Débitos Tributarics e de Divida Ativa Estadual
N° 033945669-53

1

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  17.100.754/0001-16
Nome: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,

nesta data.

-

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimpgnfos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ac descyafprimento de obrigagtes tributarias acessorias.

Valida até 31/10/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www fazenda.pr.gov.br

Pagina 1 de 1
Emitido via Infernaet Piblica (03/07/2024 15:32:19)
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Parana
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Data: 12/08/2024 ‘6h51m/

52757 SECRETARIA DE FINANGAS Nimer _—12\;?3?;82@

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Razéo Social ) -~
TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA-ME  CKPJ: 17100254000116
. J
Aviso / \
Sem débitos pendentes até a presente d&:
\ J
— Comprovagéo Junto & Finalidade \
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES LICITAGAO
\. 7
. — Mensagem \
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigéo
abaixo caracterizada.
- A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.
L )

Cdédigo de Controle
rCWTSDWZQ NVNOLTS1 ‘ !

A valldade do documento pode ser: consultada no site da prefeitura por meio. do COdlg de tro
:  https:/iwww. bandelrantes pr.gov.br’ i’ i EEEIR

“Bandeirantes (PR), 12 de Setembro de 2024 /

Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
Bandeirantes (PR) - CEP: 86360000 - Fone:4335424525

Pagina 1 de 1
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Pagina 1 de 1

‘a"l..“u
ODER JUDICIARIO
JUsTIgA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATFPVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

CNPJ: 17.100.754/0001
Certiddo n®: 47062446/2024

Expedicgdo: 05/07/2924, as 10:27:39

Validade: 01/01/2025 - 180 {(cento e oitenta) diag#, contados da dat
de sua expedicgdo.

Certifica-se que o CNPJ sob o n® 17.100.754/0001-16, NAQC CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. :
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo s&o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Certid&o expedida sem indicag¢doc do nome/razic social, tendo em
vista que o CPF/CNPJ consultado ndo figura na tltima versdo da base

de dados da Recelita Federal do Brasil - RFB enviada ao Tribunal

Superior do Trabalho - TST.

Para saber a situacgdoc desse CPF/CNPJ,

consulte o sitio da RFB {www.receita.fazenda.gov.br).

No caso de pessoa Jjuridica,

a Certid&oc atesta a empresa em relagdo

a todos o0s seus estabelecimentos,

agéncias ou filiais.

A aceltagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.-

INFORMACAO IMPCRTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacgdc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigag¢odes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgadeo ou em

acordos judiciais trabalhistas,
recolhimentos previdenciéarios,

inclusive no concernente aos
a honorarios, a custas, a

emoclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissic de Conciliagdo Prévia ou demais titules que, por
disposigdo legal, contiver forcgca executiva.

Dhvidas e sugastdes: cndultst.jus.br
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JU'iZO DF. })IREXTO DA COMARCA i BANDE] N
Ditcio do Distribuidor Judicial & Afjexos'
Silvic André de Souza - Distribuidor Judicial Desipnado

Av. Edelina Meneghel Rando,n.® 425 Fone €0xx43) 3542-6984

- DE STRIBUICAOD /4 EDIDOSD
FALE CIA OU RECUPERACAOC JUBICIAL

'N° 1101/2924

Centifico a pedido de pcssoa mteressada que revendo nos arquwos e hvros do

~Registro ‘de Diétribuicio- para o Cartéric Civel, desta- Comarcs, especificamente quanto-4
© Distribuiigteg de-Pedidos de Faléricia ou Concordata/Recuperacio Judicial ¢ yefifiquei NAO
 CONSTAR em anduniente, nenhum registro especifico. de Distribuigdo dgAcies de Falencxa
on Recuperagﬁo Judicial, em nome da pessoa Juridnca TECTRON CEN
LTDA - ME, dnscrita. ro CNPIMF sob a n® 17.100. 754/0801-16, com Sede na Avenida’
Edelina Meneghel Rando n°. 2119, Vila-Maria, nesta czdaa'e ‘e comared de Banderrante.s‘, :
Estado do. Pavand vmmmrvmwrmwrmmrnmmrmnmrmmm

Obieivages:. 1)-cenid@p. alo. validy para cutras .agties que ndo ‘sejem - espccnfmmmte dé-: Folneia. ‘Ou
Concurdamfnocupcmgao Judicial, 2)-..0s nimeros.de; documéntos foram Torfecidos:
relativamente a aglies de pedidds de Recuperaciio Judichl abmngem apenas o ano fie 200N cm diante; 4)- ‘Nesta'Comarca ~
de Bandeirantes-PR., existe soménfe un offcio do Pistribuitor Judicial 5 ESTA-CERTIDAO NRO YNCLU! BUSCAS ’
DE NOMES DE PESSOAS TURIDICAS QU& NAO TENHAM A EXATA RAZA 0 SOCIA ESPECEF{CADA ACIMA il

CNPJ DIVERSO DO INFORMADO -

o refendo é verdade e dou i .

Cartério dce?j?bmdor Judicial, tinico oficioidesta Comarca, 8 meu cargo, deles, o Livio dc/

. ..Dada.e passada nesta ctdade e Comarca de’ Bandeirgntes, Estado do B
zo(s) guatro dxa(s) domésde jutho do'ano dois mil'¢ vm ;G quatro ' 4—07-2024)

OFlcio 8o CONTADQR P?BR”’IDDR DLSTFHBUEQOH -
DERGSITARIO PUBLICO E AVALIADGR
COMARCA DE BANDEIRANTES (PR}

SM! 3?57%’( Lné de rﬁmw o
o Titulsr Dastgraio e Porl, 1412048
Feonnina SHKndns Wioto

Funciondrie Jisrapigrifade - Porl. 17/2019 .

\ BANDEIRANTES
) PARANA

0 AUTOMOTIVO

pelo” soligitantes 3)- as huseas . 7




Empresas  TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA Paglna: 0001
Inscrigho:  17.300.754/0001-16. S o e Nimaro [vro: 0409
. Enderecoi”  Avenlda EDELINA MENEGHEL RANDD, 2119, VILA.MARIA; BANDEIRANTES/PR, CEP BE3S0-000: - ;
g Perfodo:  01/01/2022 - 31/12/2022 ' |
Inse, Jurita Comerdali 41107323056 Data: 19/10/2012 |

!

|

T TS COEFICIENTES DEAMALISESEM 31/12/20227 - - ¢ 0 7

sea {]




Empresa: ‘TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

) 17.100.754/0001-16

Enderego:-~ Avenkla EDELINA MEN‘EﬁBEL RANDO, 2119, VLA MARIA, BANDBRNWES[PR, CE? $6360-000 -
Perfodo: 01!01[202 31/12:‘2023

Insc. Junta Comercial; 41107323056 Datar 19/10/2012

. COEFICIENTES DE ANALISES EM31/12/2023." -

Pégina.
Nimero Ivro:

0004,

785
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#
i
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Empresa:  TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTOA.

CNPJ:  17.100.754/0001-16

Insc. Junta Comercial 41107323056 Datal 19/10/2012 o
Endereco:  Avenida EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119, VILA MARTA, BANDEIRANTES/PR, CEP.
Balango encerrado em:  31/12/2022 ' o _

SALANCO PATRSMO!*IA!.

Folhat: oeoL
Nimerothror 0009

s aina el | et il
. CARXA E EQUIVALENTES D

o e kg o

it
A

:1’9'8;553,332

198,843,000

973,200
3,305,200
,-m%f:w

CELSOROZARIO
SOCIO ADMINISTRADOR
CPF: 590.505.439-87

786 ﬂ




, Empresa:  TECTRON CENTRO AUTOMGTIVO LTRA . ’ Folha 0002
‘ CNPJ:  12.100.759/0001-16 NGmers o, 0009

4 Insc, Junte Comerdal: 41107323056 Data: 19/10/2012

I Endaregn Avenids EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119, VILA MARIA, BANDEIRANTES/PR, CEF86360°000
: Balango encerrado em:  31/12/2022

BALANGO-PATRIMONIAL

Descricio . B - 2022 T 2021
‘ o { 3141272021

e

8,65¢

!
R

220,038,65C

s mn ety

@Mf

R
B

i

ona;m%qgﬁ TRABALHLSTA E PREVIDENCIARIA

FAG-LABDRE. o RE K PAGAR

Sat e

W.-&, e

CAPII'M.

s":s;,'m. 4%?“
it

«&bte‘

CPF! 590.505.439-87

——— e ——— . .




Empraesa: TECTRON CERTRQ AUTOMOTIVO LTDA Folha: gaol
‘C.N,P.J.:  17,100.754/0001-16 Nomero- livros 0009
Ingc. Junta; Comarc:.al 41167323056 Datas: 19!10/2012
Endereqo: Avenlda EDE:LINA MENEGHEL RANDO, 21189, VILA MARIA,

BANDBIRANTES/?R, CEP 86360-000

Periodo: 01/01/2022 ~ 31/12/2022 |
- BEMONSTRACRO. DO, RESULTADO .DO 'EXERCICIO EM 31/12/2022: 7"

-

RECEI'&‘A BRUTA

VENDA. DEPRODUTOS : 476.592,07
VENDA! DE! mcmaxas 11.927,60 !
SERVICOS  PRESTADOS . 117.088,77 598,608, 44
‘nmucézs DM RECEITA BRUTA
: EV ):DE" : (18.824,86}
(+): sTMBLES rmc:om (32.066,13) {50,850, 99) 1
RECEITA L:@gm 548.717,45
mv CR - - o . - - -
CUSTOS - DAS MERCADORIAS VENDIDAS - -~ ... & £420.005,88) £420.005, 88
LUCRO BRUTO o o 128,711,57
DESPESAS. OPERACIONAZS ) (46.883,28]
DESPESAS. COM VENDAS , )
SERVICOS “TOMADOS™ " .+ vy oo o T 770,13 770,13
DESPESAS ADMINISTRATIVAS.
ARTO Lo A15,877,20)
{29.088, 00}
(1.313,00) _
{1.375,21) {47.653,41)
RESULTADO OPERACYCHAL N ) 81.828,29

RESULTRDO ANTRES DO IR E-CSL

P

811?28!29

tUcKo xiguIbo O ExEacicio B1.828,29

CELSO ROZARIO -
SOCIC ADMINISTRAD
CPF: 590.50S.438-82

Sistena licendiado: paxa’ SANDRG: CARLOS DR/ SILVA - e e T e

788 W




o B scnini i

Empresdi TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LYDA ' Falhaz o0t
CNPI: 1700075400086 0 Nomerolivro: 0009
Insc. Junta Comerdlal: 41107323056 Data: 19/10/2012 ‘ B i _ ‘

Endereco:  Avenida EDELINA MENEGHEL'RANDO, 2119, VILA MARIA, BANDETRANTES/PR, CEP 86360-000

Balango encerrado em>  31/12/2023 o
' BALANGO PATRIMONIAL

Descricho _ - 2023 2022

CATXAE EQUIV,
BT

pdtioi),

e S s

IERCADORIAS, PRODUTOSE INSUMO
MERCADORIAS PARA REVENDA

Em S i

48.153,3350

?irm e
WW%MM Wj@ et

248:183,30D
Wty el

CPF: 590.505.435-87
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Empresai TECTRON CENYRO AUTOMOTIVO LTDA
CNPJ: | 17.100.754/0001-16
Insc. Junta Comerclal: 41107323056 Data: 197102012

Niimero, livro:. 0008

Enderego:  Avenlda EDELINA MENEGHEL RANDO, 2118, VILA MARIA, BANDEIRANTES/PR, CEP 86360-000
Balango encerrado em: '33/12/2023 L
BALANGO PATRIMONEAL

790 ﬁ




Emprasa: TECTRDH CENTRO AHTOMOTIVO ‘LTDA Folha: OUDl
C.N.P.J.: 17.100.754/0001-16 Namero livro: 0009
Insc,:Juntd Comercial: 41107323056 Data: 19/10/2012" j

f Endereco: .Avenida EDELINA MENEGHEL RANDO, 2118, VILP; MARIA,

! EANDEIRBNTES/PR, CEP 86360-000.

: Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

I

:
o]
-
;

{

i

}

o
1
K1
E

" DEMONSTRAGAD' DO’ RESULEAO DO EXERGICIO BH] 31/12/2023'

RECEITA BRUTA o
vsuuA,DE pxonuwos e B
ssnvzcos_rnnsmanos

nznucéss DA RECEITA annzn
(-} SIMPLas Naczonnn

necaria A

= U8

CUSTOS  DAS’ MERCADORIAS VENDIDAS . .-, '

LUCRO BRUTO
DESPESAS OPERACICHAIS

DESPESAS m:smrms
SALARIOS E,oxnzuabos ;
PRO-LABORE = |
13°_ SALARIO
.FE:RIAS
FOLS

RESULTADO QPERACIOMAL
RESULTADO ANTES DO IR E CSL

LUCRO LIQUIDO DO EXERCICIO

<4 .J"" il -
LSO ROZARIO = -
S0CIO ADMINISTRA
CPF: 590.505,439-87

316.60%, 41
129,430, 04

{27.998,39)

{345.409,57)

{20.834, 40}
{31.536,00)
{1.752, 50}
(4.223,34)
(3,065,133}

_FATeD CARED -;‘, 3
#M,»f'””ﬁzz. no cac,;ﬂh:‘ o

CEF: 185

{27.998,39)

418.439,06

(345,409, §7)

73.028,09

161.411,57)

{61.411,57)

1;‘617352

11.617,52-

:11~617:52




Empresa;: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA Folha: 8001
CANPL:  17.100.754/0001-16 NOmeroivro: 0003
Insc. Junta Comerdal: 41107323056 Data; 197102012 ) L '
Endereco;  Avenida EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119, VILA MARIA, BANDETRANTES/PR, CEP 86360-000

Balango encerrado emi  31/12/2022

BALANGCO PATRIMONIAL

134,282,550
207,307 45D

245,153,390

g s s e e PR e e g
. MERCADORIAS; PRODUTOS ETASUNOS i A8 39

“MERCADORIAS PARK REVENDA ‘ o ‘ T aea 15330

et e At e RO S e st . -'W"’f“.', 2 .
i TIV0 MRO-CRIEULANTE S FaB975 00T TagbIs s

IMOGILIZADD,

i e A 7 e e TR

JIPAMENTOS ELETRONICOS

SOCIO ADMINISTRADOR -
CPF: 590.505.439-87
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Empresa: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA Folha: 0001
C.N.P.J.: 17.100.754/0001~16 Nimero livro: 0009 -

Insc. Junta .Comercial: 41107323056 Daths 19/10/2012
Endereco: Avenida EDELINA MENEGHEL RANDO, 2118, VILA MARIA,
BANDEIRANTES/PR, CEP B863560~0Q0

Periodo: 01/01/2022 ~ 31/12/2022

47 DEMONSTRAGRO DO~ RESULTADO DO’ EXBRCICIO EM 31/12/2022

RECEITA BRUTR _ i
VENDA DE"PRODUTOS - A e 476.592,07
VENDA DE. MERCADORIAS ©.° = - oo o 11,927, 60 E
SERVICOS. PRESTADOS , ©  : il o 117.088,77 599.608,44 :,
DEDUGOES DA RECEITA BRUTA )
(=) ‘DEVOLUGAO DE vmma m; MERCADORIAS j LT £18.824,66) i
() SIMPLES 'MACIONRL .¢ W :'w. "% weion ™ {32.066,13) . {50.880.98)
recErza tfQuiba ‘ 548.717;45
CUSTOS DAS MERCADORIAS VERDIPAS™ ~. =4 e {420.005,88) {420,005, 88)
LUCRO BRUTO o o 128.711,57
DESPESAS OPERACIONAYS o L 146.883,28)
DESPESAS COM VENDAS' )
SERVICOS TOMADOS . 770,13 719,13
DESPESAS RDMINISTRRTIVAS
suﬁn:os 'E ORDENADUS, 7 115.877,20}
R 3 {25.088,00}
{1.313,00}
{1.375;21} (47.853,41)
RESULTADO OFERACIONAL 81.828,28
‘RESULTADO ANTES DO IR E CSL ’ 81,828, 28
Locro LigUIne o EXERCiCIO 81,828,209
TELSO nozaa:o , T T SAN R STLVA Sl
SOCIO-ADMINISTRADGR . Reg. no CR ~FR 3pB 0 No. 06p679/0-0
CPF: 580.505.433-87 L -G BT TED 466.; ctl

Sistema'licdenciadc para SANDRO CARLOS.DA SILVA : -« v .0 Jo. ikedo iy




: Empresa:  TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ' " Folha: 0001
: CNPL:  17.100.754/0001-16

_ Némero livro: 0009
Insc. Junta Comercial: 41107323056 Data: 19/10/2012

Endereco;  Avenlda EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119, VILA MARIA, BANDEIRANTES/PR, CEP 86360000
Balangs encerrado em:  31/12/2023

BALANGO PATRIMONIAL

2023

R g g

59,305,450

oSl aadl

45,923,830

O G g Sy

PRODITOS E INSTNE
HMERCADURIAS PARA REVENDA

.. JA8-153,30D
T LT
'248.153,35D

iy
fries

O
AM :

AMENTOT E FERRAMENTY)
FERRAMENTAS i i

L

rmpa i ]

CPF: 598,505.435-87
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Empresa: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA Folha:

C.N.P.J.: 17.100.7354/0001-16 Nimero livro:

Insc.-Junta: Comercial:’ 41107323056 Data: :19/10/2012 - :
Endereqo‘ Bvenida EDELINA MENEGHEL RANDO, 2119, VILR MARIA,
BANDEIRANTES/PR, CEP 86360~ -000

Periodo: 01/01/2023 - 31/12/2023

- DEMONSTRACAO DO. RESULTADC DO EXERCICIO EM 31/12/2023 .. .
RECELTR EBRUTA _

VENDA. DR PRODUTOS. ~ . I U 316.607,41

SERVICOS: PRESTADOS - - - - - . - . 7. 129.830,04 | 446,437,45
DEDUCOES DA RECEITA BRUTA ‘ )

{~) SIMPLES NACTONAL - - A T {27,898,39) {27.998,39}
RECEITA. LIQUIDA 418.439,06
W - s . e e .

CUSTOS"DAS MERCADORTAS VENDIDAS = . = . . ..~ {345,408, 97) 4345.409,97)
LUCRO' BRUTC 73.025,08
DESPESAS OPERACIONAIS - {61.411,57
DESPESRS mmrs'rmms _ .

EALARIOS ‘E. OR.DENADOS 120.834,40)

PRO-LABORE L {31.536,00)

13° sm.ﬁm e e (1.752,50)

?énzas T e 14.223,34)

FGTS. w (3.0685,33) (61.411,57)
RESULTADO OFERACIONAR o 11.617,52
RESULTADD ANTES DO IR B CSL . I 11.652,52
LUCRO LIQUIDO DO EXERCIcIO 11.617,52 '

Aﬁﬁéégzb ,&§7<§&ﬁ2,——ﬁ:5’ s T -

o ROZRRIO DRO CARLOS 0k A3
SOCIO ADMINISTRAD Reg. no cac } 060679/0-0
CPF: 580.505.439-47 3 _CRE: 1B6-4£8#29-68

Sistema:licenciado pars SANDRO CARLOS' DA SILVA ™ ' "o 7. o7l love v

0001
000s
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PEQUENO PORTE

A TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA, ‘inscrita no CNPJ sob o n°.

17.100.754/0001-18, sediada na Av: Edelina Meneghel. Rando, 2119-A, bairro
Vila Maria, na cidade de Bandeirantes — Pr., CEP: 86360-000, por intermédio de
seu representante legal, o Sr. CELSQ ROZARIO, brasileiro, portador da Cédula
de Identidade RG n © 4.328.833-4 SSP-Pr, e do CPF n° 590.505.439-87, Declara
para os fins dispostos no Pregéo Eletronico n.° 24/2024, sob as penas da Lei,
que esta empresa, na presente data, é considerada: /

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da i_ei Complementar n®
123, de 14/12/2006;

( ) EMPRESA DE PEQUENO PORTE, conforme Inciso Il do artigo 3° da Lei
Cohplementar n°® 123, de 14/12/2006:

() MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme paragrafo 1° do artigo 18-
A da Lei Complementar n® 123, de 14/12/2008, com redag¢do dada pela Lei
Complementar n°® 188, de 2021.

() COOPERATIVA, nos termos do Art. 34, da Lei Federal n° 11488/2007.

DECLARA ainda:

1. Que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do
artigo 3° da Lei Complementar n.° 123, de 14 de dezembro de 2006;

2. Que nao extrapolou a receita bruta maxima relativa ac enquadramento como
empresa de pequeno porte, de que trata o art. 3°, || da Lei Complementar n°® 123,
de 2006, em relacéo aos valores dos contratos celebrados com a Administragdo

Publica no ano-calendario de realizagao da licitagao. ,

~J _



DECLARACAO DE MICROEMPRESA E ﬁMPéS‘:A DE
PEQUENO PORTE,

A TECTRON CENTRO_AUTOMOTIVO LTD inscrita. no CNPJ sob o n°
17. 100 754/0001-16, sediada na Av: Edelina Meneghei Rando, 2119-A, bairro
Vila Maria, na cidade de Bandeirantes — Pr., CEP: :86'{76_Q-000,_ porintermédio de
seu representante legal, o Sr. CELSO ROZARIQ, Mfasileiro, portador da Cédula
de Identidade RG n © 4.328,833-4 SSP:Pr, e do CPF 'n°~590.505.439:-87, Declara
para os fins dispostos no Pregédo Eletrénico n.° 24/2024, sob as.penas.da Lei,
que esta empresa, na presenie data, é considerada:

(X) MICROEMPRESA, conforme Inciso | do artigo 3° da Lei Complementar n®
123, de 14/12/2006;

( ) EMPRESA DE.PEQUENO PORTE, conforme Inciso 1l do artigo-3° da-Lei . -

Complementar n® 123, de 14/12/2006;

() MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, conforme paragrafo 1° do artlgo 185 .
A da Lei Complementar n°® 123, de 14/12/2006, com redacdo dada. pela Lei.
Comp?ementar n° 188, de 2021.

() CGOPERATEVA; nos termos do.Art. 34, da Lei Federal n° 11488/2007.
DECLARA ainda:

1. Que a empresa esta excluida das vedagdes constantes do paragrafo 4° do
artigo 3° da Lei Complementar n.® 123, de 14 de dezembro de 2006;

2. Que ndo extrapolou a receita bruta méaxima relativa ac enquadramento como
empresa de pequeno porte, de que trata o art. 3%, || da Lei Complementar n® 123,
de 2006, em relagdo aos valores dos contratos celebrados com a Administragéo |
Publica no ano-calendario de realizag&o da licitagéo.

Tectran Centrc Automotrvo Ltda. . ‘
CNPJ;17.100.754/0001-16 ~ ~ Inscri¢io Estadual: .‘50612607-97
Av; Edeling Meneghel ‘Rando, 2119-A ~ V‘Ia Maria - Bandeirames — Parand
Telefone: (43) 3542-0438 ‘




Governo do Estado do Parana
Secretaria de Estado da IndGstria, Comércio e Servigos
Junta Comercial do Estado do Parana

JUCEDAR

TUNEE SGNAREILE KB AABANE

CERTIDAO SIMPLIFICADA

Sistema Nacicnal de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certiticamos que as informactes abaixo constam das documentos arquivados
nesta Junta Comercial e s80 vigenias na data da sua expedigio.

PARANA Y

SVERRG 56 KATAeDE

Notne Empresarial: TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA

NIRE : 41207607684
Natureza Juridica: Sociedade Emprasdria Limitada

Protocole: PRGC2421630380

NIRE (Sede) CNPJ ' Data de Ato Constitutivo Inicio de Atividade !
41207607684 . 17.100.754/0001-16 19/10/2012 15/10/2012 |
Enderego Completo

Avenida EDELINA MENEGHEL RANDO, N2 2119 A, VILA MARIA - Bandeirantes/PR - CEP 86360-000

Objeto Social

CENTRO AUTOMOTIVO DE SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPARAGAO MECANICA; REPARAGAO ELETRICA DE VEICULOS

AUTOMOTORES; COMERCIC VAREJISTA DE PEGAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS E MANUTENGAO DE AR CONDICIONADC PARA

VEICULO AUTOMOTOR.

Capital Social Porte

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ME (Microempresa)
Capital Integralizado

R$ 20.000,00 (vinte mil reais) ~

/ Prazo de Duragdo
Indeterminado

Dados do Sdcio

Nome CPF/CNPJ Participacdo no capital Espécie de saclo  Administrador
CELSO ROZARIO 590.505.439-87 R$ 19.000,00 Sécio S
Nome CPF/CNPJ Participagio no capital Espécie de sacio Administrador
ROSANGELA JULIO 045.905.519-42 . A% ol N

ROZARIO

v
1
i

Término do mandato

Indeterminado

Término do mandato

Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
CELSO ROZARIO

Término do mandato
Indeterminado
o

Ultimo Arquivamento
Data Numero ;
26/07/2018 20183318610

Situagao
ATIVA
Status
XXXXK

1de 1




DECLARAGCAO DE ENQUADRAMENTO NO REGIME DE TRIBUTAGAO
ME/EPP

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES-PR.
Referente: Pregéo Eletronico: 19/2023

TECTRON CENTRO AUTOMOTIVO LTDA! inscrita no CNPJ sob o

n® 17.100.764/0001-16, sediada na Av: Edelina Meneghel Rando, 2119-A, baire -
Vila Maria; na cidade de Bandeirantes ~ Pr., CEP: 86360-000, interessado(a) em

participar do Pregao Eletrdnico n® 24/2023, instaurado pela Prefeitura Munibipal de.

Bandeirantes Estado do Parana, através de seu representante legal infranassinédo.
declara, sob as penas do artigo 298 da Codigo Penal, que se enquadra na situacdo
de microempresa, empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei
Complementar n°® 123/2008, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014, bem

assim que inexistem fatos supervenientes que . conduzam ao seu

desenquad ramento desta situagao.

Por ser expressao da verdade, firmamos a presente. /‘\
& _
Bandeirantes, 13 de Setembro de 2024. » Sy
& OF
‘ A v'*?
L) FPEfse
{ § LG @w «()b*&q_%o&\s%ﬁ'!
R 7 LA
Tectron Centro Automotivo Lida ' %Q&%)‘p @‘%& :
* oy o
Celso Rozério g”:\ é@§%§
_ . 5
CPF: 590.505.439-87 — RG: 4.328.833-4SSP-P¥. oge_&‘”visﬁ*
N

"~ Tectron Centro Automotivo Lida. 7
CNPJ: 17,100.754/0001-16  Inscrigio Estadual: 9061260757
- Av: Edelina Mereghel Rando, 2119-A — Vila Maria - Bandeirantes — quqf:a SRE
- Telefone: (43) 3542-0438
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Ao Sr. Pregoeiro

Ref.; Edital do Pregéo Eletronico ~ Registro de Pregos n® 24/2024 - PMB

Pelo presente instrumento, TECTRON CENTRO A ' TOMOTNO LTDA, inscrita
no CNPJ sob on® 17.100. 754!0001 -16, sediada na Av Edelina Meneghe!l Rando,
2118-A, bairro Vila Maria, na cidade de Bandeirantes — Pr., CEP: 86360-000, por
infermédio de seu representante legal, o Sr._CELS o) ROZARIO, brasileiro,
portador da Cédula de Identidade RG n ° 4.32 ;83'3-43SS‘P—PrE e do CPF n°®
590.505.439-87, DECLARA que: |

1. INEXISTENCIA DE FATO IMPEDITIVO Que no se e’r;quadra em nenhuma
das vedagfes contidas no ant. 14 da Lei Federal n.° 14.133/2021, em especial:

1.1. Nao mantenha vinculo de natureza técnica, comerciai, econdmica,
financeira, trabalhista ou civil com dirigente do 6rgéo-ou entidade contratante-ou
com agente publico que desempenhe fungéo na licitagéio ou atue na fiscalizaggo
ou na gestac do contrato, ou que deles seja conjuge, companheiro ou parente
em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau;

1.2. Nos 5 (cinco) anos’ anteriores & divulgacao do edital; ndo foi cqndgaadg(a)_‘-; :
judicialimente, com trénsito em julgado, por exploragéo; de trabalho infantil, por

submiss@o de trabalhadores a condigbes andlogas as de escravo ou por
rabalhista.

contratacéio de adolescentes nos casos vedados pela Iegis_!a,g
2. NAO UTILIZACAC DE MAQ DE:OBRA DE MENORES

2.1. Que nao utiliza a mao de obra direta ou indireta de menores de 18 (dezoito)
anos para a realizag&o de trabalhos noturnos, perigosos ou insalubres, bem

come ndo utiliza, para qualquer.trabaltio, mao de obra direta ou indireta: de

o Tectro, Centro Autamot:vo Ltda.

CNPI: 17. 100. 754/0001-16 Inscn;&a Estadual G0612607-97 E
Av. Edeima Meneghel Rondo, 2119-A —Vila Maria - Bandeirantes ~ Pamna
Telefone: (43} 3542-0438

‘menores de 16 (dezesseis) anos, exceto na condicio de aprendiz a partir de 14 <o




A TECTRON CENTRO_ AUTOMOTIVO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
17.100.754/0001-16, sediada na Av: Edelina Meneghel Rando, 2119-A, bairro
Vila Maria, na cidacié de Band@iﬁrante‘s — Pr., CEP: 86360-000, por intermédio de
seu representante legal, o Sr. CELSO ROZARIO, brasileiro, portador da Cédula
de ldentidade RG n ° 4.328.8334 SSP-Pr, e do CPF n° 580.505.439-87, [
DECLARA, para os devidos fins, que tem plenc conhecimento das regras |

contidas no edital de licitagdo e que possui as condigbes de habilitagdo previstas

no edital, bem como tem ciéncia de que:

1. Como condigac para participar desta licitaggo e ser contratado(a), o{a)
interessado(a)f deve fornecer para a Administragdo Publica diversos dados
pessoais, entre eles:

1.1. Aqueles inerentes a documentos de identificagéo;
1,2. Referentes a participagbes societarias;

1.3. Informagdes inseridas em contratos sociais;

1.4. Enderegos fisicos e eletronicos,

1.5. Estado ¢ivil;

1.6. Eventuais informag@es sobre cdnjuges;

1.7. Relagbes de parentesco;

1.8. Numero de telefone;

1.9. Sangées administrativas qLie esteja cumprindo perante a Administragéo

Publica; - < WL,
ublica [47. wgggg%m 16" |

Tectron Centra Automoﬂvo Lt ; gl
CNP¥: 17,100.754/0001-16 — Inscriciio Estadual: 90612607~97
Av: Ede.‘ma Meneghel Rando, 2119-A=-Vila Mana Bandetrantes Parana
: Telefone: (43) 3542-0438
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. |
ESTADO DO PARANA PREGAO ELETRONICO \
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Nr.: 24/2024 ‘
CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525 Processo Adm.: 13712024
Endereco: Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
CEP: 86360-000 - Bandeirantes Data do Processo: 18/07/2024
TERMO DE HOMOLOGAGAG E ADJUDICAGAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuicées que lhe sdo conferidas pela legislagdo em vigor
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, | e alteragdes posteriores.

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagdo nestes termos:

a) Nr. Processo: 137/2024
b) Nr. Licitagédo: 24/2024 - PE
_‘ c) Modalidade: Pregéo eletronico
e) Objeto da Licitagdo: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO \
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
TODOS 0S8 VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS UTILITARIOS,
CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA

LINHA PESADA).
Lote: 2
Participante: RAFAEL PARMEGIANI
Item  Especificacio Qud. - Percentual Valor Total
4 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS - LOTE 02 - COTA 1,000 UN 32,30 34.500,00
5 SERVICOS DE MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA - LOTE 02 - COTA 1,000 SER 32,30 24.315,60
6 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS - LOTE 02 - COTA 1,000 UND 32,30 21.021,32
Total do Participante: 79.836,92
Lote: 3
‘,ﬁcipante: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA
7 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS - LOTE 03 - COTA 1,000 UND 36,70 34.000,00
.8 SERVICOS DE MANUTENCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA - LOTE 03 - COTA 1,000 SER 36,70 27.000,00
9 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS - LOTE 03 - COTA 1,000 UND 36,70 19.000,00
Total do Participante: 80.000,00
Lote: 5
Participante: RAFAEL PARMEGIAN]
13 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS 1,000 UND 3230 |, 938.124,16
14 SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COMPREENDENDOQ 1,000  SER 32,30 1 218.840,44

MECANICA GERAL, ELETRICA, HIDRAULICA, GEOMETRIA, SUSPENSAO,
REBOQUE, REPOSICAO DE ACESSORIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO,
INJECAO ELETRONICA, CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTOR, MANUTENCAO DE
CAMBIO E DIFERENCIAL, TROCA DE OLEOS, LUBRIFICANTES, SUBSTITUICAD
DE FILTROS E ADITIVOS

15 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS 1,000 UN 32,30 ‘ 189.191,83
Total do Participante: 1.346.156,43

Lote: 6
Participante: UNIAO EQUIPAMENTOS RODQVIARIOS LTDA )/\8/04 ﬁ
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Item  Especificagdo Qtd. Percentual Valor Total
16 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS 1,000 UND 36,70 1 1.256.691,00
17 SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COMPREENDENDO 1,000 SER 36,70 295.672,75
MECANICA GERAL, ELETRICA, HIDRAULICA, GEOMETRIA, SUSPENSAGQ,
REBOQUE, REPOSICAO DE ACESSORIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIO[\IADO,
INJECAO ELETRONICA, CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTOR, MANUTENCAO DE
CAMBIO E DIFERENCIAL, TROCA DE OLEOS, LUBRIFICANTES, SUBSTITUICAO
DE FILTROS E ADITIVOS
18 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS 1,000  UN 36,70 206.723,61
Total do Participante: 1.759.087,36

Total Geral: i 3.265.080,71

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descricdo da Despesa

I

Dotacéo

MANUTENCAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
MANUTENCAO DA SECRETARIA DC MEIO AMBIENTE

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVICOS URBANOS

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVICOS URBANOS
MANUTENGCAQ DA ATENCAQ BASICA
ECD- EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS

BLOCO CUSTEIO DOS SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE
AT. BASICA - FEDERAL

MANUTENGAC DA SECRETARIA DE SAUDE
INCENTIVO FINANCEIRO CUSTEIQ - ESTADO

BLOCO CUSTEIO DOS SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
AT. BASICA - FEDERAL

INCENTIVO FINANCEIRO CUSTEIO - ESTADO
MANUTENGAQ DA ATENCAO BASICA
MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE SAUDE

ECD- EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENGAS
CONSELHO TUTELAR

BLOCO IGD- BOLSA FAMILIA

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E
ASSUNTOS DE FAMILIA

BLOGO GESTAQO DO SUAS
CONSELHO TUTELAR

MANUTENCAQ DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E
ASSUNTOS DE FAMILIA

BLOCO IGD- BOLSA FAMILIA

BLOGO GESTAQ DO SUAS

MANUTENGAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
MANUTENGCAO DA PATRUILHA MECANIZADA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
MANUTENGAO DA PATRULHA MECANIZADA

MANUTENCAQ DA EDUCAGAO IMPOSTOS VINC.
EDUCACAQO

SALARIO EDUCAGCAQ

MANUTENGAO DA EDUCAGAO TRANSF.
CONSTITUCIONAL

MANUTENCAO DA EDUCAGAO TRANSF.
CONSTITUCIONAL

SALARIO EDUCACAO

MANUTENCAO DA EDUCAGAO IMPOSTOS VINC.
EDUCACAO

MANUTENGAQ DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAC

04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.39.00
04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.30.00
06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.39.00

06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.39.00
06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.30.00

06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.30.00
11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.39.00
11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.39.00
11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.39.00

11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.39.00
11.002.10.301.1097.6057.3.3.80.39.00
11.002.10.301.1018.6071.3.3.80.30.00

11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.30.00
11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00
11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.30.00
11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.30.00
09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.39.00
09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.39.00
09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.39.00

09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.39.00
09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.30.00
09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.30.00

09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.30.00
09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.30.00
05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.39.00
05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.39.00
05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.30.00
05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.30.00
03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00

03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.39.00
03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00

03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00
03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00

02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00




MANUTENCAO DA DEFESA CIVIL

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAC
MANUTENGAO DA DIVISAO DE TRANSPORTE
MANUTENGAOQ DO TG-05013

MANUTENGAO DO CORPO DE BOMBEIROS - FUNREBOM
MANUTENGAO DA DIVISAO DE TRANSPORTE
MANUTENGAQ DA DIVISAO DE TRANSPORTE
MANUTENCAO DO TG-05013

MANUTENGAO DO CORPO DE BOMBEIROS - FUNREBOM
MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAQ
MANUTENGAO DA DIVISAO DE TRANSPORTE
MANUTENGAO DA DEFESA CIVIL

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGCAO

Pégina: 3/3

02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.39.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.39.00
02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00
02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00

Bandeirantes, 04 de outubro de 2024
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Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitacoes e Contratos

Homologacao
Péagina:1 / 3
ESTADO DO PARANA PREGAO ELETRONICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES Nr.: 24/2024
CNPJ: 76.235.753/0001-48 Telefone: (43) 3542-4525 Processo Adm.: 137/2024
Enderego: Rua Frei Rafael Pronner, 1457 - Centro
CEP: 86360-000 - Bandeirantes Uin e fvaceesal TR a0

TERMO DE HOMOLOGAGAO E ADJUDICAGCAO DE PROCESSO LICITATORIO

O(a) responsavel desta entidade, no uso das atribuigbes que lhe sao conferidas pela legislacdo em vigor,

especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, | e alteragdes posteriores.

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitagao nestes termos:

a) Nr. Processo: 137/2024

b) Nr. Licitagao: 24/2024 - PE

c) Modalidade: Pregdo eletrénico

e) Objeto da Licitacao: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO

DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO
ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
TODOS 0S VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS,
CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA
LINHA PESADA).

Lote: 2

Participante: RAFAEL PARMEGIANI

Item Especificagao Qtd. Percentual Valor Total

4 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS - LOTE 02 - COTA 1,000 UN 32,30 34.500,00

5 SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA - LOTE 02 - COTA 1,000 SER 32,30 24.315,60

6 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS - LOTE 02 - COTA 1,000 UND 32,30 21.021,32
Total do Participante: 79.836,92

Lote: 3

Participante: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

7 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS - LOTE 03 - COTA 1,000 UND 36,70 34.000,00
8 SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA - LOTE 03 - COTA 1,000 SER 36,70 27.000,00
g OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS - LOTE 03 - COTA 1,000 UND 36,70 19.000,00
Total do Participante: 80.000,00
Lote: 5
Participante: RAFAEL PARMEGIANI
13 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS 1,000 UND 32,30 938.124,16
14 SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COMPREENDENDO 1,000 SER 32,30 218.840,44
MECANICA GERAL, ELETRICA, HIDRAULICA, GEOMETRIA, SUSPENSAO,
REBOQUE, REPOSICAO DE ACESSORIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO,
INJECAO ELETRONICA, CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTOR, MANUTENCAO DE
CAMBIO E DIFERENCIAL, TROCA DE OLEOS, LUBRIFICANTES, SUBSTITUICAO DE
FILTROS E ADITIVOS
15 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS 1,000 UN 32,30 189.191,83
Total do Participante: 1.346.156,43
Lote: 6

Participante: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

ICP

Brasil

., 2.200-2, de 2001 )
-~ Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
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Item Especifica¢do Qtd. Percentual Valor Total
16 PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS 1,000 UND 36,70 1.256.691,00
17 SERVICOS DE MANUTENGCAO PREVENTIVA E CORRETIVA COMPREENDENDO 1,000 SER 36,70 295.672,75

MECANICA GERAL, ELETRICA, l:llDRAULICA, GEOMETRIA, SUSPENSAO,

REBOQUE, REPOSICAO DE ACESSORIOS, VIDRACEIRO, AR-CONDICIONADO,

INJECAO ELETRONICA, CAMBAGEM, RETIFICA DE MOTOR, MANUTENCAO DE

CAMBIO E DIFERENCIAL, TROCA DE OLEQS, LUBRIFICANTES, SUBSTITUICAQ DE

FILTROS E ADITIVOS
18 OLEOS LUBRIFICANTES, FILTROS E GRAXAS 1,000 UN 36,70 206.723,61

Total do Participante:

Total Geral:

02 - Autorizar a emissao da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

1.759.087,36

3.265.080,71

Descrigao da Despesa

Dotagao

MANUTENGAO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
MANUTENGCAQ DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVICOS URBANOS

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE OBRAS, SERVICOS
E DESENVOLVIMENTO URBANO

SERVIGOS URBANCS
MANUTENGAO DA ATENGAO BASICA
ECD- EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENGAS

BLOCO CUSTEIO DOS SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
AT. BASICA - FEDERAL

MANUTENGAO DA SECRETARIA DE SAUDE
INCENTIVO FINANCEIRO CUSTEIO - ESTADO

BLOCO CUSTEIO DOS SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE
AT. BASICA - FEDERAL

INCENTIVO FINANCEIRO CUSTEIO - ESTADO
MANUTENGAQ DA ATENGAO BASICA
MANUTENCAO DA SECRETARIA DE SAUDE

ECD- EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENGAS
CONSELHO TUTELAR

BLOCO IGD- BOLSA FAMILIA

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E
ASSUNTOS DE FAMILIA

BLOGO GESTAQ DO SUAS
CONSELHO TUTELAR

MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ACAO SOCIAL E
ASSUNTOS DE FAMILIA

BLOCO IGD- BOLSA FAMILIA

BLOGO GESTAO DO SUAS

MANUTENGAO DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
MANUTENCAQ DA PATRULHA MECANIZADA
MANUTENGAQ DA SECRETARIA DA AGRICULTURA
MANUTENCAC DA PATRULHA MECANIZADA
MANUTENGAQ DA EDUCACAO IMPOSTOS VINC.
EDUCACAQ

SALARIO EDUCAGCAO

MANUTENGAO DA EDUCAGAQ TRANSF.
CONSTITUCIONAL .

MANUTENCAO DA EDUCAGAO TRANSF.
CONSTITUCIONAL

SALARIO EDUCAGCAO

MANUTENGAO DA EDUCAGAO IMPOSTOS VINC.
EDUCAGAO

MANUTENGCAO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.39.00
04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.30.00
06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.39.00

06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.39.00
06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.30.00

06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.30.00
11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.39.00
11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.39.00
11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.39.00

11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.39.00
11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.39.00
11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.30.00

11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.30.00
11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00
11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.30.00
11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.30.00
09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.39.00
09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.39.00
09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.39.00

09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.39.00
09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.30.00
09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.30.00

09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.30.00
09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.30.00
05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.39.00
05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.39.00
05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.30.00
05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.30.00
03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00

03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.39.00
03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00

03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00

03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00
03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00

02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.38.00
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02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.39.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.39.00
02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
02.005.04,122.0413,2015.3.3.90.30.00
02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00
02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00

. Bandeirantes, 04 de outubro de 2024

JAELSON RAMALHO MATTA

Prefeito Municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS
N.? 279/2024 - PMB

O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, com sede na Rua Frei Rafacl Proner, n°®. 1457,
na cidade de Bandeirantes-PR, inscrito no CNPJ/MF sob o n°® 76.235.753/0001-48, neste ato representado
pelo Prefeito Municipal, Jaelson Ramalho Matta, considerando o julgamento da licitacdo na modalidade
de PREGAO, na forma eletrénica, para REGISTRO DE PRECOS n°® 24/2024 - PMB, publicada no diario
oficial eletrénico do municipio dia 04/10/2024, processo administrativo n.° 137/2024, RESOLVE registrar
os pregos da empresa RAFAEL PARMEGIANI, qualificada nesta ATA, de acordo com a classificagio
por ela alcangada ¢ na quantidade cotada, atendendo as condigdes previstas no Edital de licitagio,
sujeitando-sc as partes as normas constantes na Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021, no Decreto Municipal
i.” 3.537, de 09 de maio de 2023, e em conformidade com as disposigdes a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de pregos para a eventual CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM
OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E COR-
RETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITA-
RIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS
DA LINHA PESADA), especificados nos lotes 01 a 06 do Termo de Referéncia, ANEXO I do edital
de Licitagdo n® 24/2024, que ¢ parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos precos te-
nham sido registrados, independentemente de transcrigdo.

2. DOS PRECOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

2.1. O percentual de desconto registrado. as especificacoes do objeto, as quantidades minimas e maximas
de cada lote, fornecedores e as demais condigdes ofertadas nas propostas sao as que seguem:

Licitante: RAFAEL PARMEGIANI

LOTE 2 - FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM ]
SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEICULOS A DIESEL PERTEVCENTES A FROTA MUNICIPAL - EXCLUSIVO PARA ME,
EPP E ME1L | - s

ITEM|{QTD| UND PECAS SERVICOS
4 1 UND | Pegas, componentes ¢ acessorios
5 1 UND | Servigos - Mao de obra
6 1 UND | Oleos lubrificantes e filtros

DESCONTO TOTAL DAS PECAS, SERVICOS (MAO
' DE OBRA) E LUBRIFICANT ES), ja considerando insu
- mos, encargos, lucro, despesas e taxas de administra

: tributacio incidente

LOTE 5~ FORNECIM )\
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4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

4.11.

4.12.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

4.4.1. Secrdo registrados na ata os pregos e os quantitativos do adjudicatario, devendo ser observada
a possibilidade de o licitante oferecer ou ndo proposta em quantitativo inferior a0 maximo
previsto no edital ¢ se obrigar nos limites dela;

4.4.2. Serd incluido na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.4.2.1. Accitarem cotar os bens, as obras ou 0s servigos com pregos iguais aos do adjudica-
tario, observada a classificagdo da licitagdo; e

4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Serd respeitada, nas contratagoes, a ordem de classificagdo dos licitantes ou dos fornecedores
registrados na ata.

O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formagdo de cadastro de reserva para o caso
de impossibilidade de atendimento pelo signatario da ata.

Para fins da ordem de class1ﬁcagao, os licitantes ou forg edores que aceitare redu ir suas
prop_ostas para o preco do adjudicatario antccederao a ueles ue mantiv ' ‘
griginal. :

A habilitagio dos licitantes que comporao o cadastro de reserva a que se refere o item 4.5, somente
serd efetuada quando houver necessidade de contratagdo dos licitantes remanescentes, nas seguintes
hipateses:

4.71. Quando o licitante vencedor ndo assinar a ata de registro de pregos, no prazo ¢ nas condi¢d
estabelecidos no edital; ¢

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de pregos nas hipoteses
previstas no item.

O prego registrado com indicacdo dos licitantes ¢ fornecedores sera divulgado no Painel Nacional de
Compras Publicas — PNCP, e ficara disponibilizado durante a vigéncia da ata de registro de pregos.

Apos a homologacdo da licitagdo ou da contratagdo direta, o licitante mais bem classificado ou o
fornecedor, no caso da contratagdo direta, sera convocado para assinar a ata de registro de pregos, no
prazo e nas condi¢des estabelecidos no edital de licitagdo ou no aviso de contratagdo direta, sob pena
de decair o direito, sem prejuizo das sangoes previstas na Lei n® 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocagdo podera ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual periodo, mediante soli-
citagao do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devida-
mente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administragio.

A ata dc registro de pregos sera assinada por meio de assinatura digital ¢ disponibilizada no Sistema
de Registro de Pregos.

Quando o convocado ndo assinar a ata de registro de pregos no prazo e nas condigdes estabelecidos
no edital ou no aviso de contratagdo, e observado o disposto no item, observando o item 5.7 e subitens,
fica facultado 8 Administragdo convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem
de classificacdo, para fazé-lo em igual prazo e nas condi¢des propostas pelo primeiro classificado

Na hipotese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratagio nos te
item anterior, a Administragdo. observados o valor estimado e sua eventual atualizag¢do no
do edital, podera:

Rua Frei Rafael Proner n” 1457 — Caixa Postal 281 — CEP 86.360-000 Tel: (43) 35424325 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48




6.2.

L

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

6.1.4. Na hipotese de reducdo do prego registrado, o gerenciador comunicara aos 6rgdos e as entida-
des que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de pregos para que avaliem
a conveniéneia ¢ a oportunidade de diligenciarem negociagdo com vistas a alteragdo contra-
tual, observado o disposto no art. 124 da Lein® 14.133, de 2021.

Na hipotese de o prego de mercado tornar-se superior ao prego registrado ¢ o fornecedor nio poder
cumprir as obrigagdes estabelecidas na ata, sera facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a
alteracdo do preco registrado, mediante comprovagao de fato superveniente que supostamente o im-
possibilite de cumprir o compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhara, juntamente com o pedido de alteragio, a documentagio
comprobatoria ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do prego registrado em
relagdo as condi¢des inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipotesc de ndo comprovagio da existéneia de fato superveniente que inviabilize o prego
registrado, o pedido sera indeferido pelo Ente Pablico e o fornecedor devera cumprir as obri-
gacoes estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do scu registro, nos termos do item,
sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 14.133, de 2021, e na legislagdo aplicavel.

6.2.3. Na hipotese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, 0 geren-
ciador convocara os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificagao, para ve-
rificar se aceitam manter seus pre¢os registrados, observado o disposto no item 5.7.

6.2.4. Se ndo obtiver éxito nas negociagoes. o 6rgdo ou entidade gerenciadora procedera ao cance-
lamento da ata de registro de pregos, nos termos do item, ¢ adotara as medidas cabiveis para
a obtengdo da contratagdo mais vantajosa.

6.2.5. Na hipotese de comprovagdo da majoracdo do prego de mercado que inviabilize o preco re-
gistrado, conforme previsto no item, o Ente Publico atualizara o prego registrado, de acordo
com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PRECOS
REGISTRADOS

O registro do fornecedor sera cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
7.1.1. Descumprir as condigoes da ata de registro de pregos, sem motivo justificado;
7.1.2. Nao retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Admi-
nistra¢do sem justificativa razoavel;
7.1.3. Nao aceitar manter seu prego registrado, na hipotese prevista no artigo 302, § 1°, do Decreto
n”3.537, de 2023; ou
7.1.4.  Sofrer san¢do prevista nos incisos 11 ou IV do caput do art. 156 da Lei n® 14.133, de 2021.
7.1.4.1.  Na hipotese de aplicacdo de sangdo prevista nos incisos 11T ou IV do caput do art.
156 da Lei n® 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor ndo ultra-
passe o prazo de vigéncia da ata de registro de pregos, podera o 6rgdo ou a entidade
gerenciadora podera, mediante decisdo fundamentada, decidir pela manuteng

registro de pregos, vedadas contratacdes derivadas da ata enquanto perdur
efeitos da sancio.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DA ATA

ATA N°®279/2024 - PMB

PREGAO ELETRONICO N° 24/2024 - PMB

CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parana

CONTRATADA: RAFAEL PARMEGIANI

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM QU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FR

OTA

MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO- ONIBUS, VANS,

AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA).

PERCENTUAL DE DESCONTO: 32,30 % (trinta e dois inteiros e trinta centésimo por cento)

PRAZO DE VIGENCIA: Sera de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de

assinado digi

wh}ﬂ RAFAEL PARMEGIANI
@ Data: 08/10/2024 15:59:51-C300

verifique em hitps:jjvalidar. it gov.br

RAFAEL PARMEGIANI
Proprietario

2024
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PREFEITURA MIUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DA ATA

ATA N° 279/2024 - PMB

PREGAO ELETRONICO N° 24/2024 - PMB

CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parand

CONTRATADA: RAFAFEL PARMEGIANT

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE
MANUTENCAQ PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA
MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS,
AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA).

PERCENTUAL DE DESCONTO: 32,30 % (trinta e dois inteiros e trinta centésimo por cento)

PRAZO DE VIGENCIA: Ser4 de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2024

JAELSON RAMALHO MATTA RAFAEL PARMEGIANI
Prefeito Municipal Proprietario
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

CONTRATO N° 279/2024 - PMB

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, pessoa juridica de direito pablico interno, com sede a Rua Frei
Rafael Proner n® 1457 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parana, inscrito no CNPJ sob o n°
76.235.753/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jaelson Ramalho Matta, inscrito
no CPF n.” 486.661.579-68, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE,
e a empresa RAFAEL PARMEGIANI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 09.438.594/0001-91, sediada na
Rod. BR 369 s/n, Bairro Bela Vista, CEP. 86.360-000, na cidade de Bandeirantes estado do Parana,

doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por seu proprictario o St. Rafael Parmegiani,

inscrito no CPF n.” 007.490.629-16, conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta

no Processon” 137/2024 e em observancia as disposigoes da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, e demais

legislagao aplicavel, resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregdo Eletronico n.

24/2024 - PMB, mediante as clausulas e condi¢des a seguir enunciadas.

1. OBJETO:

[.I.  CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS
DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA
FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-
ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

2. FUNDAMENTO:

2.1.  Este contrato decorre do Pregdo Eletronico Registro de Pregos n.” 24/202 - PMB, objeto do processo
administrativo n.° 137/2024- PMB, com homologagdo publicada no sitio cletronico oficial e no
Diario Oficial do Municipio n.” 898, de 04/10/2024 ¢ conforme ato de autorizagao na fl. 190 deste
protocolo.

3. PRECO E VALOR DO CONTRATO:

3.1. O CONTRATANTE pagara ao CONTRATADA os pregos totais estimados, descontado o percentual
proposto previstos em sua proposta, que ¢ parte integrante deste contrato, conforme descrito abaixo:

LOTE 2 — FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM|
SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEICULOS A DIESEL PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL - EXCLUSIVO PARA ME,

ITEM|QTD| UND PECAS SERVICOS

1 | UND | Pecas, componentes ¢ acessorios

5 1 | UND [Servig¢os - Mo de obra

N

1 | UND | Oleos lubrificantes e filtros
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

4.3.1. Nao serdo admitidos apostilamentos com efeitos financeiros retroativos a data da sua
assinatura.

4.3.1.1. A concessdo de reajustes ndo pagos na época oportuna serd apurada por
procedimento préprio.

4. DA RESPONSABILIDADE DA GESTAOE FISCALIZACAO DO CONTRATO:

5.1, A responsabilidade pela gestio deste contrato caberd ao(a) servidor(a) ou comissio designados,
conforme item 5.3 deste Contrato, o(a) qual sera responsavel pelas atribui¢des definidas no art. 10
do Decreto n.® 3.537/2023.

5.2, A responsabilidade pela fiscalizagdo deste contrato caberd ao servidor o SR. Elias Masson,
designado conforme o item 5.3 deste edital, o(a) qual sera responsavel pelas atribui¢des definidas
nos arts. 11 e 12 do Decreto n.® 3.537/2023.

5.3. Aresponsavel pela gestdo e fiscalizagao do contrato serd a Sr* Claudia Janz da Silva, designada por
ato administrativo proprio do CONTRATANTE.

54, A gestdo ¢ a fiscalizagdo do contrato serdo exercidas pelo CONTRATANTE., que realizara a
fiscalizagdo, o controle ¢ a avaliagdo dos servigos prestados, bem como aplicara as penalidades,
apos o devido processo legal, caso haja descumprimento das obrigagdes contratadas.

th

EXECUCAO E CONTROLE DOS SERVICOS:

6.1. A presente contratacdo adotara como regime de execugdo a prestagdo de servigos, conforme item 5
e seguintes do Termo de referéncia, a constar:

6.1.1. A CONTRATADA devera providenciar, quando houver necessidade de substituigdes de
acessorios, componentes, partes e pecas de reposicdo, orcamento, com os valores a vista
das tabelas de precos das fabricantes, que deverdo ser apresentados ao Secretdrio (a)
Municipal de Administragao do CONTRATANTE, com o desconto contratual disposto na
proposta de pregos que, por sua vez, autorizard ou ndo, a execu¢do do servigo com a
possivel reposi¢ao de pegas e acessorios.

6.1.2.  As pegas ¢ acessorios fabricados no Brasil ou no estrangeiro para veiculos de fabricacdo
nacional ou estrangeira ¢ de venda regular no Brasil, também serdo fornecidos com o
percentual de desconto ofertado na Proposta de Prego da CONTRATADA para cada uma
das fabricantes.

6.1.3.  No caso de fornecimento de pecas ¢ acessorios importados para veiculos fabricados no
estrangeiro ¢ de venda ndo regular no Brasil serdo fornecidos pelo prego de tabela, no
mercado nacional, dos fabricantes ou revendedores autorizados dos veiculos. A
CONTRATADA devera apresentar, junto com o or¢amento, a indica¢do do nome do
CONTRATADA e telefone.

6.1.4. A CONTRATADA devera apresentar ao Fiscal do Contrato as pegas e acessorios que foram
substituidos devido a reparos, bem como as embalagens das pegas e acessorios adquiridos.
6.1.5. O descarte dos produtos, somente serdo feitos apos a conferencia pela fiscalizagdo do
contrato, que autorizara a retirada das pecas, acessorios e embalagens apresentadas.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
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6.4.2.5. Valor final unitario ¢ total da mao de obra.
6.4.2.6. Identificagdo e assinatura do responsavel pelo orgamento.
6.4.2.7. Paralelamente 4 quantidade estimada de hora (s) para a execugao dos servigos, a

CONTRATADA enviara também a relagdo de pegas que deverio ser substituidas

¢ o orgamento das mesmas contendo:

a) Os dados do (s) veiculo (s) - Ano/Modelo;

b) O cddigo da pega e descri¢do do produto;

¢) Valor unitario de cada peca sobre o orcamento realizado diretamente no
sistema Cesvi/Orion, Cilia, Audatex ou similar, contendo: dados do veiculo,
codigo das pegas/servigos, descritivo das pegas/servicos, valor inicial,
percentual e valor do desconto, ¢ valor final — para veiculos dos tipos vans
¢ pesados;

d) Valor unitario de cada pega sobre o or¢amento realizado diretamente com a
fabricante, devendo estar assinado e com prazo de emissio ndo superior a
30 (trinta) dias, juntamente com o orcamento final da CONTRATADA
contendo: dados do veiculo, codigo das pecas/servicos, descritivo das
pegas/servigos, valor inicial, percentual e valor do desconto, e valor final —
para veiculos do tipo maquina;

¢) Percentual e valor do desconto ofertado no certame, aplicado sobre cada
pega;
f)  Valor final unitario e total das pegas.

6.5. A solicitagdo de orgamento dar-se-a por e-mail ou diretamente na local previamente indicado pela
CONTRATADA mediante oposi¢iao de recebido por seu representante legal, com informagio de
data e hora.

6.6. Nido serdo aceitas pegas c/ou acessorios adquiridos no mercado paralelo, recondicionados,
remanufaturados, usados ou de procedéncia duvidosa.

6.7. Quando a peca ou material ndo constar nas Tabelas Referenciais de Precos de Pegas ¢ Tempos de
Servigo Padrdo (Tabela Temparia) emitidas pelas montadoras/fabricantes, ou outro instrumento
técnico similar, usualmente praticados na iniciativa privada e reconhecido nacionalmente (Exemplo:
Cesvi/Orion, Cilia, Audatex, Tempario, etc.), a CONTRATADA devera apresentar o orgamento com
base no banco de dados do Menor Pre¢o Nota Parana disponivel em:
https://menorpreco.notaparana.pr.gov.br/index ou https://compras.menorpreco.pr.gov.br/, ou ainda,
com base em no minimo 03 (trés) or¢amentos de pesquisa/cotagdo realizados em empresas situadas
na regido da CONTRATANTE, a ser submetida 8 CONTRATANTE para apreciagdo ¢ em caso de
divergéncia com o prego apresentar impugnagao mediante contra orgamento.

6.8. A CONTRATADA devera fornecer acesso on-line mediante usuario e senha de acesso exclusivo do
CONTRATANTE as Tabelas Referenciais de Pregos de Pegas ¢ Tempos de Servigo Padrao (Tabela
Temparia) emitidas pelas montadoras/fabricantes, ou outro instrumento técnico similar, usualmente
praticados na iniciativa privada e reconhecido nacionalmente (Exemplo: Cesvi/Orion, Cilia,
Audatex, Tempario, etc.), ou ainda, fixado por 6rgdo oficial, para consulta ¢ conferéncia dos

orgamentos.
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O prazo a que se refere o item 5.18. podera ser prorrogado mediante solicitagdo fundamentada, a
qual devera ser encaminhada 8 CONTRATANTE antes do vencimento do prazo inicial, cabendo ao
fiscal do contrato ou substituto legal manifestar-se no prazo maximo de 2 (dois) dias tteis, quanto
a prorrogag¢ao ou nao do prazo.

As pegas ¢ acessorios deverdo ser entregues no Almoxarifado do CONTRATANTE - Avenida
Prefeito Moacir Castanho, n°. 1434, Centro, Bandeirantes/PR - CEP: 86.360-000, no horario
compreendido entre 08:00h ¢ 11:30h, se segunda a sexta feira.

O periodo em que o veiculo estiver sob a guarda da CONTRATADA, nao podera ser cobrado como
hora trabalhada.

A CONTRATADA deverd, apds a manutengio, encaminhar ao fiscal do contrato ou substituto legal,
no prazo maximo de 48 (quarenta e oito) horas, relatorio de Assisténcia Técnica, com todas as falhas
do veiculo, contendo termos de abertura ¢ encerramento do servigo, onde deverdo ser anotados os
dados relevantes, discriminando todos os itens revisados, consertados e substituidos, incluindo no
relatorio o inicio do atendimento do veiculo que apresentou defeito, ¢ ainda. os diagnosticos técnicos
referentes aos problemas que ocasionaram tais defeitos.

Todas as pegas/servigos serdo fiscalizados, auditados e conferidos a qualquer tempo, ou seja; antes,
durante e apés a entrega das pegas ou conclusao dos servigos e até apds a entrega da Nota Fiscal,
podendo ser - também a qualquer tempo - rejeitados total ou parcialmente se identificado e
comprovada a prdtica de desidia quanto a elaboragdao do orgamento, entrega da (s) pega(s) ou
execucdo do(s) servigo(s).

O prazo de garantia ¢ aquele estabelecido na Lei n° 8.078, de |1 de setembro de 1990 (Codigo de
Defesa do Consumidor)

Caso o prazo da garantia oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido nesta clausula, o
fornecedor devera complementar a garantia do bem ofertado pelo periodo restante.

A garantia serd prestada com vistas a manter os equipamentos fornecidos em perfeitas condigdes de
uso, sem qualquer 6nus ou custo adicional para 0 CONTRATANTE.

A garantia abrange a realizagao da manutengao corretiva dos bens pelo propria CONTRATADA, ou,
se for o caso, por meio de assisténcia (écnica autorizada, de acordo com as normas técnicas
especificas.

Entende-se por manutengdo corretiva aquela destinada a corrigir os defeitos apresentados pelos bens,
compreendendo a substitui¢do de pecgas, a realizagdo de ajustes, reparos ¢ corregdes necessarias.

As pecas que apresentarem vicio ou defeito no periodo de vigéncia da garantia deverdo ser
substituidas por outras novas, de primeiro uso, ¢ originais, que apresentem padroes de qualidade ¢
desempenho iguais ou superiores aos das pegas utilizadas na fabricaciao do equipamento.

Uma vez notificado, a CONTRATADA realizarda a reparagao ou substituicio dos bens que
apresentarem vicio ou defeito no prazo de até 2 (dois) dias Gteis, contados a partir da data de retirad
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6.42.

Nos termos do art. 359 do Decreto n® 3.537/2023, podera ser dispensado o recebimento provisério
nos servigos at¢ o valor previsto no inciso 1l do art. 75, da Lei Federal n.° 14.133, de 2021, desde

que ndo se componham de aparclhos, equipamentos ¢ instalagdes sujeitos a verificagdo de
funcionamento ¢ produtividade.

6.43.  Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento

provisorio, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, mediante termo
detalhado que comprove o atendimento das exigéncias contratuais.

|
6.6.1.  Nahipdtese da verificagdo a que se refere o item anterior ndo ser procedida dentro do prazo
fixado, reputar-se-d como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do
esgotamento do prazo.

6.44. O recebimento provisério ou definitivo ndo excluira a responsabilidade civil pela solidez e pela
seguranca do fornecimento do objeto ou do servigo, nem a responsabilidade ético-profissional pela
. perfeita execugdo do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

6.45. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando estiverem em desacordo com as
especificagdes constantes do termo de referéncia, da proposta ou do contrato, podendo ser fixado
pelo fiscal do contrato, avaliado o caso concreto, um prazo para a substituigio do bem, ou o

refazimento do servigo. a custas do CONTRATADA, e sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

7. FONTE DE RECURSOS:

7.1.  As despesas correrdo por conta das seguintes dotagdes or¢amentarias:

045/000  02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00
(036/515 | 02.003.06.181.0411.20143.3.90.30.00
026/000  02.003.04.122.0405.2012.33.90.30.00.
051/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
040/000
026/511

030/511

MATERIAL DE CONSUMO

02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00
~02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00 _ |
02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00 |

038515

©030/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00
042/000 | 02.003.06.182.0412.2017.33.90.39.00 = oo
| : .
054/511 | 02.005.04.122.0413.2015.33.90.39.00  ~pio ) pESSOA TURIDICA
048/000  02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.39.00

02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.00
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054/000  02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00 |
081/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00 |
108/104 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00| MATERIAL DE CONSUMO
128/107 | 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00

086/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00 P,
112/104 | 03.002.12.361.1242.6033.33.9039.00| oo Son o rpt s
132107 03.003.12.361.1202.60263.3.90.39.00,
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9.1. O pagamento de cada fatura devera ser realizado em um prazo ndo superior a 30 (trinta) dias
contados a partir do atesto da Nota Fiscal, apds comprovado o adimplemento da CONTRATADA
em todas as suas obrigagdes, ja deduzidas as glosas e notas de débitos, e da verificacio de sua
regularidade, mediante atestado emitido pelo Gestor do Contrato, destinado a comprovar a
regularidade com os Fiscos Federal, Estadual ¢ Municipal, com o FGTS, INSS e Negativa de
Dcbitos Trabalhistas - CNDT, observadas as disposi¢des do Termo de Referéncia.

9.2, Nenhum pagamento serd efetuado sem a apresentagdo dos documentos exigidos, bem como
enquanto ndo forem sanadas irregularidades eventualmente constatadas na nota fiscal, na prestagéo
de servigos ou no cumprimento de obrigagdes contratuais.

9.2.1.  Os pagamentos ficardo condicionados a prévia informagdo pelo credor, dos dados da conta-
corrente.

9.3. O prazo estabelecido no item 9.1 ficara suspenso na hipotese de retengdo de pagamento de outros
contratos, pelo CONTRATANTE, no periodo compreendido entre a decisdo final que impds a multa
e seu adimplemento, suspendendo-se a fluéncia de prazo para 0 CONTRATANTE, nio importando
mora, nem gerando compensacio financeira.

9.3.1.  Decorrido o prazo de adimplemento da multa, caso esta ndo tenha sido paga, os valores
serdo descontados da fatura apresentada.

9.4.  Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA nio tenha concorrido,
de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensacdo financeira devida pelo
CONTRATANTE, entre a data do vencimento ¢ o efetivo adimplemento da parcela, é calculada
mediante a aplicacdo da seguinte formula:

EM =1x N x VP, sendo:

EM = Encargos moratorios;

N = Nuamero de dias entre a data prevista para o pagamento ¢ a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela a ser paga.

1 = indice de compensagio financeira = 0,00016438, assim apurado:

. I- = 0,00016438
(TD—() (6/100) TX = Percentual da taxa
365 anual = 6%.

9.5. O pagamento a ser efetuado a CONTRATADA, quando couber, estara sujeito as retengdes na fonte
de tributos, inclusive contribuigdes sociais, de acordo com os respectivos normativos.

9.6.  Os pagamentos devidos a CONTRATADA restringem-se aos quantitativos de servigos efetivamente
prestados.

10. OBRIGACOES DO CONTRATADA E DO CONTRATANTE.

10.1. Siio obrigacdes da CONTRATADA: )uj
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10.1.17. Arcar com o 6nus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos quantitativos
de sua proposta, devendo complementa-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta
ndo seja satisfatorio para o atendimento ao objeto da licitagdo, exceto quando houver:

10.1.17.1. Alteragdo qualitativa do projeto ou de suas especificagdes pela Administragdo;
10.1.17.2. Superveniéncia de fato excepcional ou imprevisivel, ou previsivel de

conscquéncias incalculaveis, estranho a vontade das partes, que altere
fundamentalmente as condig¢des de execugdo do contrato;

10.1.17.3. Retardamento na expedi¢do da ordem de execugio do servigo, interrupgdo da
execugdo do contrato ou diminui¢do do ritmo do trabalho, por ordem e no
interesse do CONTRATANTE;:

10.1.17.4. Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites
permitidos por esta Lei;

10.1.17.5. Impedimento de execugdo do contrato por fato ou ato de terceiro reconhecido
pelo CONTRATANTE em documento contemporaneo a sua ocorréncia;

10.1.17.6. Omissdo ou atraso de providéncias a cargo do CONTRATANTE, inclusive
quanto aos pagamentos previstos de que resulte, diretamente, impedimento ou
retardamento na execugdo do contrato, sem prejuizo das sangdes legais
aplicaveis aos responsaveis.

10.1.18. Ceder os direitos patrimoniais relativos ao projeto ou servigo técnico especializado,
inclusive daqueles que contemplem o desenvolvimento de programas e aplicagdes de
internet para computadores, maquinas. equipamentos ¢ dispositivos de tratamento e de
comunicacdo da informagao (software) e a respectiva documentagdo técnica associada,
para livre uso ¢ alteragdo pelo CONTRATANTE em outras ocasioes, nos termos do artigo
93 da Lei Federal n® 14.133, de 2021;

10.1.19. Ceder os direitos ¢ fornecer os dados, documentos e elementos de informagdo pertinentes
a teenologia de concepgdo, desenvolvimento, fixagdo em suporte fisico de qualquer
natureza e aplicagao da obra quando o projeto se referir a obra imaterial de carater
tecnologico, insuscetivel de privilégio;

10.1.20. Garantir ao contratante:

10.1.20.1. O direito de propriedade intelectual dos produtos desenvolvidos, inclusive
sobre as eventuais adequagdes e atualiza¢des que vierem a ser realizadas, logo
apos o recebimento de cada parcela, de forma permanente, permitindo ao
CONTRATANTE distribuir, alterar e utilizar os mesmos sem limitagoes;

10.1.

Lo
o
ro

Os direitos autorais da solugdo, do projeto, de suas especificagdes técnicas, da
documentagao produzida e congéneres, ¢ os demais produtos gerados na
execugdo do contrato, inclusive aqueles produzidos por terceiras
subcontratadas, ficando proibida a sua utilizagdo sem que exista autorizagdo
expressa do CONTRATANTE.

10.2. Séo obrigacdes do CONTRATANTE:

10.2 1. Receber o objeto no local, prazo e nas condigdes estabelecidas no termo de referéncia, no
edital de licitagdo e seus anexos, bem como na proposta;

10.2.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA no termo de
referéncia, no edital de licitacdo ¢ scus anexos, bem como na proposta;

10.2.3. Verificar minuciosamente, no prazo fixado, a conformidade do objeto recebido |
provisoriamente com as especificagdes constantes do termo de referéncia, do edital de
licitagdo e seus anexos, bem como da proposta, para fins de aceitacdo e, apos, para o
recebimento definitivo;
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12.10.
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12.4.1. A retengdo de pagamento de outros contratos, pelo CONTRATANTE, no periodo
compreendido entre a decisdo final que impds a multa e seu adimplemento, suspende a
fluéneia de prazo para com o CONTRATANTE, nio importando em mora, nem gera
compensagao financeira.

Multa de mora diaria de até¢ 0,3% (trés décimos por cento), calculada sobre o valor global do
contrato ou da parcela em atraso, até o 30° (trigésimo) dia de atraso na entrega; a partir do 31°
(trigésimo primeiro) dia. a multa de mora sera convertida em compensatoria, aplicando-se, no mais,
o disposto nos itens acima.

O procedimento para aplicagdo das sangdes seguira o disposto no Capitulo XVI, do Titulo I, do
Decreto n® 3.538/2023.

Nos casos ndo previstos no instrumento convocatorio, inclusive sobre o procedimento de aplicagdo
das san¢Oes administrativas, deverao ser observadas as disposicdes da Lei Federal n.° 14.133/2021
¢ no Decreto n® 3.538/2023.

Sem prejuizo das sangdes previstas nos itens anteriores, a responsabilizagio administrativa e civil
de pessoas juridicas pela pratica de atos contra a Administragio Publica, nacional ou estrangeira, na
participagao da presente licitagdo e nos contratos ou vinculos derivados, também se dara na forma
prevista na Lei Federal n.° 12.846/2013, e regulamento no @mbito do Estado do Parana.

Quaisquer penalidades aplicadas serdo transcritas no Portal Nacional de Contratagdes Publicas
(PNCP) e no Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do Parana (CFPR).

As multas previstas neste edital poderdo ser descontadas do pagamento eventualmente devido pelo
CONTRATANTE a CONTRATADA decorrente de outros contratos firmados.

13. CASOS DE EXTINCAO:

A inexecugdo total ou parcial do contrato enseja a sua extingdo, com as consequéncias previstas em
lel, no Decreto n® 3.538/2023 e neste contrato.

Constituem motivo para extingdo do contrato:

13.2.1. O nao cumprimento de clausulas, condi¢des, especificagdes, projetos e prazos;

13.2.2. O cumprimento irregular de clausulas, condi¢Ges, especificagoes, projetos e prazos,

13.2.3. A lentidao no seu cumprimento, levando 0 CONTRATANTE a presumir a ndo conclusio
do servigo nos prazos estipulados;

13.2.4. O atraso injustificado no inicio do servigo sem justa causa ¢ sem prévia comunicagdo ao
CONTRATANTE,;

13.2.5. A paralisa¢do do servico sem justa causa ¢ sem prévia comunicagao ao CONTRATANTE;

13.2.6. A subcontratagdo total ou parcial do seu objeto, a associacio do CONTRATADA com
outrem, a cessdo ou transferéncia total ou parcial do contrato, fusio, cisdo ou incorporacdo,
que afetem a boa execugdo desse exceto se autorizada pelo CONTRATANTE nos casos
permitidos em lei;

13.2.7. O ndo atendimento das determinagoes regulares da autoridade designada para acompan}
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13.4. No caso de rescisdo consensual, a parte que pretender rescindir o Contrato comunicara sua intengdo
a outra, por escrito.

w9
wh

Os casos de extingdo contratual devem ser formalmente motivados nos autos do processo,
assegurado o contraditorio e o direito de prévia e ampla defesa ao CONTRATADA.

[3.6. A CONTRATADA, desde ja, reconhece todos os direitos da Administragio Pablica, em caso de
extingdo administrativa por inexecugdo total ou parcial deste contrato.

14. ALTERACOES CONTRATUAIS, ACRESCIMOS E SUPRESSOES:

14.1.  Este contrato podera ser alterado em qualquer das hipoteses previstas nos artigos 124 ¢ 125 da Lei
Federal n.” 14.133, de 2021.

14.1.1. Nas alteragdes unilaterais a que se refere o inciso [ do caput do art. 124 da Lei Federal n.°
14.133, de 2021, o CONTRATADA sera obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes

contratuais, acréscimos ou supressoes de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.2.  Eadmissivel a continuidade do contrato administrativo quando houver fusio, cisio ou incorporagio
da contratada com outra pessoa juridica, desde que:

14.2.1. Sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagio exigidos na
licitagdo original;

14.2.2. Secjam mantidas as demais clausulas ¢ condi¢cdes do contrato; e

14.2.3. Ndo haja prejuizo a execugdo do objeto pactuado e haja anuéncia expressa da
Administrag¢do a continuidade do contrato.

14.3. As alteragdes previstas nesta clausula serdo formalizadas por termo aditivo ao contrato.

14.4. Concluida a instru¢do do requerimento de reequilibrio econémico-financeiro, a Administragdo terd
o prazo de 30 (trinta) dias para decidir, admitida a prorrogagdo motivada por igual periodo.

15. DASUBCONTRATACAO:
15.1. Naio sera admitida a subcontrata¢iio do objeto licitatorio.
16. DA PROTECAO DE DADOS PESSOAIS:

16.1. O Contratante ¢ a CONTRATADA, na condi¢do de operadora, comprometem-se a proteger os
direitos fundamentais de liberdade e de privacidade e o livre desenvolvimento da personalidade da
pessoa natural, relativos ao tratamento de dados pessoais, inclusive nos meios digitais.

16.2. O tratamento de dados pessoais indispensaveis a prestagdo dos servigos por parte do
CONTRATADA, se houver, serd realizado mediante prévia e fundamentada aprovagdo do
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16.13. As manifestagdes do titular de dados ou de seu representante legal quanto ao tratamento de dados
pessoais com base neste contrato serdo atendidas na forma do Decreto n® 3.418/2022:

16.14. O contratante poderé, a qualquer tempo, requisitar informagdes acerca dos dados pessoais confiados
a CONTRATADA, bem como realizar inspecdes ¢ auditorias, inclusive por meio de auditores
independentes, a fim de zelar pelo cumprimento dos deveres e obrigagdes aplicaveis;

16.15. Eventual compartilhamento de dados pessoais com empresa  subcontratada dependera de
autorizagdo prévia do contratante, hipotese cm que a subcontratada ficara sujeito aos mesmos limites
impostos a CONTRATADA;

16.16. Encerrada a vigéncia do contrato ou nio havendo mais necessidade de utilizagao dos dados pessoais,
sejam eles sensiveis ou nido, a CONTRATADA providenciard o descarte ou devolugio, para o
contratante, de todos os dados pessoais e as copias existentes, atendido o principio da seguranca;

16.17. As dividas decorrentes da aplica¢io da Lei Geral de Protegdo de Dados - LGPD serio objeto de
consulta por parte do encarregado do contratante 2 Unidade de Controle Interno, que podera
consultar a Assessoria Juridica em caso de divida juridica devidamente fundamentada,

17. DISPOSICOES GERAIS: -

I7.1. Integram o presente contrato, para todos os fins: o edital da licitagdo ¢ seus anexos e a proposta
apresentada pelo CONTRATADA durante a licitagio.

17.2. Este contrato ¢ regido pela Lei Federal n.° 14.133/2021, pelo Decreto n® 3.538/2023 ¢ demais leis
estaduais ¢ federais sobre contratos administrativos, aplicando-se referida legislagio aos casos
0missos no presente contrato.

~
d

O CONTRATANTE enviari o resumo deste contrato a publicagdo no Diario Oficial do Estado do
Municipio e no sitio cletrdnico oficial, sem prejuizo de disponibilizagdo da integra do contrato no
Portal Nacional de Contratagdes Piiblicas (PNCP).

I7.4. As questdes decorrentes da execucdo deste instrumento, que ndo possam ser dirimidas
administrativamente, serdo processadas ¢ julgadas na Justica Estadual, no Foro da Comarca de
Bandeirantes — PR, com exclusdo de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2024

Documentos assinado digitalmente

# #,1 Ebzf RAFAEL PARMEGIANI
gﬁ:éj % Data: 08/10/2024 15:55:59-0300

Veritique e https://validar.iti.gov.br

JAELSON RAMALHO MATTA RAFAEL PARMEGIANI
Pretgito Municipal rolﬁietério
Testemunhas GA M"S
José i Urbano Wesley R¢fdrigo Ramos Pires
RG. 00.589-60 RG. 10.336.695-5
Rua Frei Rafael Proner n® 1457 - Caixa Postal 281 - CEP 86.360-000 Tel: (43) 35424525 - Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001 48 £7
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PREFEITURA MIUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 279/2024-PMB
PREGAO ELETRONICO N° 24/2024-PMB
CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parana

CONTRATADA: RAFAEL PARMEGIANI

OBJETO: CONTRATACAO’ DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONEN'I:ES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCL’-,\DO PARA FINSi DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FRIOTA
MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS,

AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

Valor total estimado do contrato ¢ de R$ 1.425.993,35 (um milhio, quatrocentos e vinte e cinco mil,
novecentos e noventa e trés reais e trinta e cinco centavos),

O valor do desconto percentual sobre pecas, servicos e lubrificantes é de 32.30% (trinta ¢ dois inteiros e
trinta centésimo por cento)

DOTACAO:

051/511  ]02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
045/060 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00
036/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00.
026/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00] MATERIAL DE CONSUMO
0517000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
040/000  ]02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00
026/511 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00
030/511 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00
030/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00
042/000  02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.39.00
054/511 | 02.005.04.122,0413.2015.3.3.90.39.00
048/000 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.39.00
038/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.00
054/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
081/103  03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00
108/104 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00| MATERIAL DE CONSUMO
128/107 1 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00 :
086/103  03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.35.00
112/104  103.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00
132/107 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.39.00
174/000 | 05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.30.00| MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERV, DE TERCEIRO
PESSOA JURIDICA|

OUTROS SERV. DE TERCEIRO
PESSOA JURIDICA]

Rua Frei Rafael Proner n° 1457 — Caixa Postal 281 — CEP 86.360-000 —— Tcl: (43) 3542-4525 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48

826




PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

185/000 | 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.30.00

187/000 | 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA

177/000 | 05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERJEIRO

263/0000 | 09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.30.00
245/0000 1 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.30.00
294/4000 | 09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.30.00
250/4001 | 09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO

266/0000 | 09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.39.00

248/0000 | 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA
291/4001 | 09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.39.00

296/4000 | 09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIRO

340/454 | 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.30.00
352/351 11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.30.00
388/303 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00f MATERIAL DE CONSUMO
323/303 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.30.00
368/510  111.004.10.305.1006.2079.3.3.90.30.00

392/303 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.39.00
369/510 11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.39.00
342/494 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.39.00

OUTROS SERV. DE TERCEIRQO

PESSOA JURIDICA
327/303 | 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.39.00
354/351 | 11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.39.00
194, 06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.30.00
94/000 8.3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

201/000 | 06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.30.00

203/000 | 06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA

197/000 06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERJEIRO

157-000 | 04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.30.00] MATERIAL DE CONSUMO

161-000 | 04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.39.00

PESSOA JURIDICA

OUTROS SERV. DE TERCEIRO

PRAZQ DE VIGENCIA: O contrato tera vigéncia de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, por um ou mais periodos, desde

que satisfeitos os requisitos dos artigos 106 ¢ 107 da Lei Federal n.° 14.133/2021

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de2024

Do assinado digh te

o RAFAEL PARMEGIANT
W Data: 08/10/2024 15:54:03-0300

Verifique em hitps:/jvalidar.iti.gov.br

JAELSON]RAMALHO MATTA RAFAEL PARMEGIANI
Prefeito Municipal Proprietario

Rua Frei Rafzel Proner n® 1457 — Caixa Postal 28] - CEP 86.360-000 —— Tel: (43) 3542-4325 ~ Fax 3542-3322 CNP) 76.235.753/0001-48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 279/2024-PMB

PREGAO ELETRONICO N° 24/2024-PMB

CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parand

CONTRATADA: RAFAEL PARMEGIANI

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA

DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA

MUNICIPAL (AUTOMOVEIS UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS,
AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

leU] iotal estiado do coniraio é de l\s

novecentos e noventa e trés reais e trinta e cinco centavos).

1.425.593,35 (wn miihifiv, yuairecenios ¢ vinie e cinco mii,

O valor do desconto percentual sobre pegas, servigos e lubrificantes é de 32,30% (trinta e dois inteiros e
trinta centésimo por cento)

DOTACAO:
r T T - T T 1
DESPESA/ | DOTACAO FUNCIONAL PRO- x
SECRETARIAS e GRAMATICA DESCRICAO ‘
_ 051/511  [02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00| ]
| 045/000 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00 | 1
! | 036/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00 | |
i 026/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90. 30.00| MATERIAL DE CONSUMO |
| UDUUUU AR UU3U4 léi U41j 5‘22,‘3 YU, ?(!l{U ‘
| 040/000  |02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00 |
- = rT |
. & 026/511 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00 |
| ADMINISTRACAO |- e ——— _
; ¢ | 030/511 107003041220405201213903900‘ |
{ 030/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00 | |
\ | 042/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.39.00
L 054/511 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00 | OUTROS SERV. DE TERCEIRO |
[EEstnd ety T i PESSOA JURIDICA
5 048/000 | 02.005.04.153.0410. 20161390’39()(%
i 038/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.00 |
\ 054/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00 | - w
\ O81/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90. 3000| \
‘ | 108/104 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00| MATERIAL DE CONSUMO |
: 128/107 | 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30. ‘
‘ ED{?CA_CQO — - - A 0 36 ~l 60 OOJ—f e —— e
| 086/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIRG |
| " |
| 112104 103.002.12. 361.1242.6033.3.3.90.39.00 | BESSOA TIRAICA |
\ _132/107 | 03.003.12. 401.1&{9&.&_@4j90747909
__AGRICULTURA | 174/000 | 05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.30.00] MATERIAL DE CONSUMO ‘

Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Caixa Postal 281 - CEP 86.360-000 Tel: (43) 3542-4525 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANA
] | 185/000 [ 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.30.00 - ]
’ 177/000 05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.39.00 | OUTROS SERV. DE TERCEIRO
, | 187/000 | 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA
: 263/0000 | 09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.30.00
| Soviivo oo onseoms s 10| MATERIALDE CONSUMO
i 0 o I 109.001.08.244.0814.2061 3 3.90.30.00 | - |
266/0000 | 09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.39.00
i © 296/4000 | 09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.39.00| OUTROS SERV. DE TERCEIRG
‘ 248/0000 | 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA
291/4001 | 09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.39.00
5 340/494 | 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.30.00 | - ]
i 352/351 | 11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.30.00 |
" 388/303 | 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00| MATERIAL DE CONSUMO
323/303 | 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.30.00
S 368/510 | 11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.30.00 -
392/303 | 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.39.00|
369/510 | 11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE TERCEIRG |
342/494 | 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.39.00 BRESCA TURTOIC |
| 327/303 | 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.39.00 |
354/351 | 11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.39.00 o o
_194/000 | 06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.30.00| N ——
i 201/000 | 06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.30, 00| S
197/000 06 001 15.122.0419.5038.3.3.90.39.00 | OUTROS SERV. DE TERCEIRO |
’ 203/000 | 06.001.15.452.0421.5040.3.3.90.39.00 PESSOA JURIDICA
157-000 | 04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.30.00|  MATERIAL DE CONSUMO
MEIO AMBIENTE 2 OUTROS SERV. DE TERCEIRO
161000 | 04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.39.00) ™ prcc T pe |

PRAZO DE VIGENCIA: O contrato terd vigéncia de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, contados da
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, por um ou mais perfodos, desde
que satisfeitos os requisitos dos artigos 106 e 107 da Lei Federal n.° 14.133/2021

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2024

JAELSON RAMALHO MATTA RAFAEL PARMEGIANI
Prefeito Municipal Proprietario

Rua Frei Rafael Proner n° 1457 — Caixa Postal 281 — CEP 86.360-000 — — Tel: (43) 35424525 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48
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PREEEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

ATA DE REGISTRO DE PRECOS
N.?280/2024 - PMB

O MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR, com sede na Rua Frei Rafael
Proner. n°. 1457. na cidade de Bandeirantes-PR, inscrito no CNPJ/MF sob o n® 76.235.753/0001-48, neste
ato representado pelo Prefeito Municipal, Jaelson Ramalho Matta, considerando o julgamento da
licitacdo na modalidade de PREGAO, na forma eletrdnica, para REGISTRO DE PRECOS n° 24/2024 -
PMB. publicada no didrio oficial cletronico do municipio dia 04/10/2024, processo administrativo n.”
137/2024, RESOLVE registrar os pregos da empresa UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS
LTDA, qualificada nesta ATA, de acordo com a classificagao por ela alcancada ¢ na quantidade cotada,
atendendo as condicdes previstas no Edital de licitagdo, sujeitando-se as partes as normas constantes na
Lei n° 14.133. de 1° de abril de 2021, no Decreto Municipal n.® 3.537, de 09 de maio de 2023, e em
conformidade com as disposi¢des a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de pregos para a eventual CONTRATACAO DE PESSOA
JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS,
COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA
E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (_AUTOM(')VEIS,
UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E
MAQUINAS DA LINHA PESADA), especificados nos lotes 01 a 06 do Termo de Referéncia,
ANEXO 1 do edital de Licitacdo n°® 24/2024, que ¢ parte integrante desta Ata, assim como as pro-
postas cujos pregos tenham sido registrados, independentemente de transcrigao.

2. DOS PRECOS, ESPECIFICACOES E QUANTITATIVOS

2.1. O percentual de desconto registrado, as especificagdes do objeto, as quantidades minimas e maximas
de cada lote. fornecedores e as demais condigdes ofertadas nas propostas s30 as que seguem:

Licitante: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

LOTE 3 — FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM
SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
VEICULOS E MAQUINARIOS DA LINHA AMARELA PERTENCENTES A FROTA MUNICI-
PAL - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI : .

ITEM|QTD| UND PECAS SERVICOS

1 | UND | Pecas, componentes € acessorios
| | UND |Servigos - Mao de obra
I UND | Oleos lubrificantes e filtros

Rua Frei Ratael Proner n® 1457 — Caixa Postal 281 - CEP X6.360-000 Tel: (43) 3542-4525  Faa 3542-3322 CNPJ 76.235.753/0Q01-4%




4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

4.8.

4.9.

4.10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

Os contratos decorrentes do sistema de registro de pregos poderdo ser alterados, observado o art.

124 da Lein® 14.133, de 2021.

Apbs a homologagio da licitagdo, deverdo ser observadas as seguintes condigdes para formalizagdo

da ata de registro de pregos:

4.4.1. Scrio registrados na ata os pregos ¢ os quantitativos do adjudicatario, devendo ser observada
a possibilidade de o licitante olerecer ou ndo proposta em quantitativo inferior a0 maximo
previsto no edital ¢ se obrigar nos limites dela:

4.4.2. Serd incluido na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:
4.42.1. Accitarem cotar os bens, as obras ou 0s servigos com pregos iguais aos do adjudi-

catario, observada a classificagdo da licitagao; e
4.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

4.4.3. Serérespeitada, nas contratagdes, a ordem de classificagao dos licitantes ou dos fornecedores
registrados na ata.

O registro a que se refere o item 4.4.2 tem por objetivo a formagao de cadastro de reserva para o

caso de impossibilidade de atendimento pelo signatério da ata.

Para fins da ordem de classificaciio, os licitantes ou fornecedores ue aceitarem reduzir s

propostas gara o preco do ad;udlcatarm antecederiio aqueles gue mantxverem sua p_rng(_ista
original.

A habilitagio dos licitantes que compordo o cadastro de reserva a que se refere o item 4.5, somente

serd efetuada quando houver necessidade de contratagdo dos licitantes remanescentes, nas seguintes

hipoteses:

4.7.1. Quando o licitante vencedor ndo assinar a ata de registro de pregos, no prazo ¢ nas condigdes
estabelecidos no edital: e

4.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de pregos nas hipdteses
previstas no item.

O prego registrado com indicagdo dos licitantes e fornecedores sera divulgado no Painel Nacional
de Compras Publicas — PNCP, ¢ ficara disponibilizado durante a vigéncia da ata de registro de pre-
¢Os.

Apos a homologagdo da licitagdo ou da contratagao direta, o licitante mais bem classificado ou o
fornecedor. no caso da contratacio direta, serd convocado para assinar a ata de registro de pregos,
no prazo ¢ nas condigdes estabelecidos no edital de licitagao ou no aviso de contratagdo direta, sob
pena de decair o direito, sem prejuizo das sangdes previstas na Lein® 14.133, de 2021.

4.9.1. O prazo de convocagio podera ser prorrogado | (uma) vez, por igual periodo, mediante so-
licitagdo do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, de-
vidamente justificada, ¢ que a justificativa seja aceita pela Administragao.

A ata de registro de pregos serd assinada por meio de assinatura digital ¢ disponibilizada no $stema
de Registro de Pregos.

Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Caixa Postal 281 — CEP X6.360-000 Tel: (43) 35424525 — Fax 3542-3322 CNPJ 76.235.753/000)F48



7.

Tl

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

6.1.1. Caso nio aceite reduzir seu pre¢o aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor sera

liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicagdo de penalidades
administrativas.

6.1.2. Na hipotese prevista no item anterior, o gerenciador convocara os fornecedores do cadastro
de reserva, na ordem de classificagao, para verificar se aceitam reduzir scus pregos aos va-
lores de mercado e ndo convocara os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro
cancelado.

6.1.3. Se ndo obtiver éxito nas negociagdes, o 6rgdo ou entidade gerenciadora procedera ao cance-
lamento da ata de registro de precos, adotando as medidas cabiveis para obten¢do de contra-
tacdo mais vantajosa.

6.1.4. Na hipotese de redugdo do prego registrado, o gerenciador comunicard aos 0rgdos e as enti-
dades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de precos para que ava-
liem a conveniéncia e a oportunidade de diligenciarem negociagdo com vistas a alteragao
contratual, observado o disposto no art. 124 da Lein° 14.133, de 2021.

Na hipotese de o prego de mercado tornar-se superior ao prego registrado e o fornecedor ndo poder
cumprir as obrigagdes estabelecidas na ata, sera facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a
alteragdo do prego registrado, mediante comprovagio de fato superveniente que supostamente o
impossibilite de cumprir 0 compromisso.

6.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhara, juntamente com o pedido de alteracao. a documenta-
¢do comprobatdria ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preco registrado
em relagdo as condigdes inicialmente pactuadas.

6.2.2. Na hipétese de ndo comprovagio da existéncia de fato superveniente que inviabilize o prega
registrado, o pedido seréd indeferido pelo Ente Pablico ¢ o fornecedor devera cumprir as obri-
gacdes estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item,
sem prejuizo das sangdes previstas na Lei n® 14.133, de 2021, ¢ na legislagio aplicavel.

6.2.3. Na hipotese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o ge-
renciador convocara os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificacio, para
verificar se aceitam manter seus pregos registrados, observado o disposto no item 5.7,

6.2.4. Se ndo obtiver &xito nas negociagdes, o drgdo ou entidade gerenciadora procedera ao cance-
lamento da ata de registro de pregos, nos termos do item, ¢ adotara as medidas cabiveis para
a obtengdo da contratagiio mais vantajosa.

6.2.5. Na hipotese de comprovagdo da majoragdo do prego de mercado que inviabilize o prego
registrado, conforme previsto no item, o Ente Publico atualizara o prego registrado, de
acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PRECOS
REGISTRADOS

O registro do fornecedor sera cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.1.1. Descumprir as condigdes da ata de registro de pregos, sem motivo justificado;
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Para firmeza ¢ validade do pactuado. a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois
de lida ¢ achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada copia aos demais orgios participantes
(se houver).

Bandeirantes-PR. 07 de outubro de 2024
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EXTRATO DA ATA

ATA N° 280/2024 - PMB

PREGAO ELETRONICO N° 24/2024 - PMB

CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parana

CONTRATADA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PEC
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS

or

MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA

MUNICIPAL (AUTCMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS,

VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA).

PERCENTUAL DE DESCONTO: 32,30 % (trinta ¢ dois inteiros e trinta centésimo por cento)

PRAZO DE VIGENCIA: Sera de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

. alla

JAELSON RAMALHO MATTA
feito Municipal

Bandeirantes-PR. 07 de outubro de 2024

Asﬁlnado digitalmante par UNIAQ

S LTDA0345867000101
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5690000121 OU-AC
MUt

234
20241007 15:47:30-0300"
oXif FOF Réader Versao: 11.0.1

LETIiCIA OLIVEIRA VENTURINI
Soécia/Administradora
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Terca-feira, 08 de Outubro de 2024

Prefeitura Municipal De Bandeirantes

Licitacoes e Contratos

Ata De Licitacao

EXTRATO DA ATA

ATA N° 280/2024 - PMB
PREGAO ELETRONICO N° 24/2024 - PMB

. CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parana
CONTRATADA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA
OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE
PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO
PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS
VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES,
ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA
PESADA).

PERCENTUAL DE DESCONTO: 32,30 % (trinta ¢ deis inteiros ¢ trinta centésimo por
cento)

PRAZO DE VIGENCIA: Sera de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2024

JAELSON RAMALHO MATTA LETICIA OLIVEIRA VENTURINI
Prefeito Municipal Socia/Administradora
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICO

CONTRATO N° 280/2024 - PMB

MUNICIPIO DE BANDEIRANTES, pessoa juridica de direito publico interno, com sede a Rua Frei
Rafael Proner n® 1457 Centro, nesta cidade de Bandeirantes, Estado do Parand, inscrito no CNPJ sob o n°
76.235.753/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Sr. Jaelson Ramalho Matta,
inscrito no CPF n.° 486.661.579-68, residente ¢ domiciliado nesta cidade, doravante denominado
CONTRATANTE, ¢ a empresa UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n® 00.545.887/0001-01, sediada na Rua 21 de abril n° 196, Jardim Unido, CEP. 86.185-
560, na cidade de Cambé estado do Parana, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada
por sua sécia administradora a Sr*. Leticia Oliveira Venturini, inscrita no CPF n.° 062.491.659-67,
conforme atos constitutivos da empresa, tendo em vista o que consta no Processo n® 137/2024 e em
observancia as disposicdes da Lei n® 14.133, de 1° de abril de 2021, ¢ demais legislacdo aplicavel,
resolvem celebrar o presente Termo de Contrato, decorrente do Pregdo Eletronico n. 24/2024 - PMB,
mediante as clausulas ¢ condig¢des a seguir enunciadas.

1. OBJETO:

.. CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS
DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA
FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS,
MICRO-ONIBUS, VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

2. FUNDAMENTO:

o
.

Este contrato decorre do Pregdo Eletrénico Registro de Pregos n.” 24/202 - PMB, objeto do
processo administrativo n.° 137/2024- PMB, com homologacdo publicada no sitio eletronico
oficial e no Digrio Oficial do Municipio n.° 898 de 04/10/2024 ¢ conforme ato de autorizagao na
fl. 190 deste protocolo.

3. PRECO E VALOR DO CONTRATO:

3.1. O CONTRATANTE pagari ao CONTRATADA os pregos totais estimados, descontado o
percentual proposto previstos em sua proposta, que ¢ parte integrante deste contrato, conforme
descrito abaixo:

[OTE 3 - FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM

SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE

VEICULOS E MAQUINARIOS DA LINHA AMARELA PERTENCENTES A FROTA MUNI-

CIPAL - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI | P .
A 18

ITEM|QTD| UND PECAS SERVICOS

7 1 UND [ Pegas, componentes ¢ acessoros
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3.2

O reajuste serd concedido mediante apostilamento, conforme dispde o § 6.° do art. 170 do Decreto
n® 3.538/2023.

43. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno minimo de um ano sera contado a partir do
ultimo reajuste.
43.1. Nao serdo admitidos apostilamentos com efeitos financeiros retroativos a data da sua
assinatura.
43.1.1. A concessdo de reajustes ndo pagos na época oportuna sera apurada por
procedimento proprio.

4. DA RESPONSABILIDADE DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO:

5.1. A responsabilidade pela gestdo deste contrato cabera ao(a) servidor(a) ou comissdo designados,
conforme item 5.3 deste Contrato, o(a) qual serd responsavel pelas atribuigdes definidas no art. 10
do Decreto n.? 3.537/2023.

5.2. A responsabilidade pela fiscalizagdo deste contrato cabera ao servidor o SR. Elias Masson,
designado conforme o item 5.3 deste edital. o(a) qual sera responsavel pelas atribui¢des definidas
nos arts. 11 ¢ 12 do Decreto n.” 3.537/2023.

5.3. A responsavel pela gestio e fiscalizagdo do contrato sera a Sr* Claudia Janz da Silva, designada
por ato administrativo proprio do CONTRATANTE.

tJl
>

A gestio ¢ a fiscalizagdo do contrato serdo exercidas pelo CONTRATANTE, que realizard a
fiscalizagdo, o controle ¢ a avaliacio dos servigos prestados, bem como aplicard as penalidades,
apos o devido processo legal, caso haja descumprimento das obrigagdes contratadas.

5. EXECUCAO E CONTROLE DOS SERVICOS:

6.1. A presente contratagdo adotard como regime de execucdo a prestagdo de servigos, conforme item
5 e seguintes do Termo de referéncia, a constar:

6.1.1. A CONTRATADA devera providenciar, quando houver necessidade de substitui¢oes de
acessorios, componentes, partes e pegas de reposigdo, orgamento, com 0s valores 4 vista
das tabelas de precos das fabricantes, que deverio ser apresentados ao Secretdrio (a)
Municipal de Administragio do CONTRATANTE, com o desconto contratual disposto
na proposta de pregos que, por sua vez, autorizara ou ndo. a execugdo do servigo com a
possivel reposigio de pegas ¢ acessorios.

6.12.  As pegas ¢ acessorios fabricados no Brasil ou no estrangeiro para veiculos de fabricagao
nacional ou estrangeira ¢ de venda regular no Brasil, também serdo fornecidos com o
percentual de desconto ofertado na Proposta de Prego da CONTRATADA para cada uma
das fabricantes.

|

6.1.3. No caso de fornecimento de pegas e acessorios importados para veiculos fabricados fo
estrangeiro e de venda ndo regular no Brasil serdo fornecidos pelo prego de tabelg/ n
mercado nacional, dos fabricantes ou revendedores autorizados dos veiculgs.
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6.5.

6.6.

6.7.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

6.4.2. Quando de manutengio preventiva ou corretiva, ser realizado em papel timbrado da
empresa, constar a quantidade de hora (s) necessaria (s) para a realizagdo do servigo, bem
CoOMmo:
6.42.1. Os dados do (s) veiculo (s) - Ano/Modelo;
6.4.2.2. Quantidade estimada de horas;
6.4.2.3.  Valor unitario da hora;
6.4.2.4. Percentual e valor do desconto ofertado no certame, aplicado sobre a hora;
6.4.2.5.  Valor final unitario e total da mao de obra.
6.4.2.6. ldentificagdo ¢ assinatura do responsavel pelo orgamento.

6.4.2.7. Paralelamente 4 quantidade estimada de hora (s) para a execugdo dos servigos,

a CONTRATADA enviard também a relagdo de pecas que deverdo ser

substituidas ¢ o orcamento das mesmas contendo:

a) Os dados do (s) veiculo (s) - Ano/Modelo:

b) O codigo da pega e descrigdo do produto;

¢) Valor unitario de cada peca sobre o orgamento realizado diretamente no
sistema Cesvi/Orion, Cilia, Audatex ou similar, contendo: dados do
veiculo, codigo das pegas/servigos, descritivo das pegas/servigos, valor
inicial. percentual e valor do desconto, e valor final — para veiculos dos
tipos vans e pesados:

d) Valor unitario de cada pega sobre o orgamento realizado diretamente com
a fabricante. devendo estar assinado e com prazo de emissdo ndo superior
a 30 (trinta) dias. juntamente com o orgamento final da CONTRATADA
contendo: dados do veiculo, cédigo das pegas/servigos, deseritivo das
pegas/servigos, valor inicial, percentual ¢ valor do desconto, e valor final
— para veiculos do tipo maquina;

¢) Percentual e valor do desconto ofertado no certame, aplicado sobre cada
pega;

f)  Valor final unitario e total das pegas.

A solicitagio de orgamento dar-se-i por e-mail ou diretamente na local previamente indicado pela
CONTRATADA mediante oposicao de recebido por seu representante legal, com informagdo de
data e hora.

Nio serdo aceitas pegas e/ou acessorios adquiridos no mercado paralelo, recondicionados,
remanufaturados, usados ou de procedéncia duvidosa.

Quando a peca ou material ndo constar nas Tabelas Referenciais de Pregos de Pegas ¢ Tempos de
Servico Padrio (Tabela Tempéria) emitidas pelas montadoras/fabricantes, ou outro instrumento
téenico similar, usualmente praticados na iniciativa privada ¢ reconhecido nacionalmente
(Exemplo: Cesvi/Orion, Cilia, Audatex, Tempério, ctc.), 2 CONTRATADA devera apresentar o
orcamento com base no banco de dados do Menor Preco Nota Parana disponivel em:
htps://menorpreco.notaparana.pr.gov.br/index ou https://compras.menorpreco.pr.gov.br/, ou aind
com base em no minimo 03 (trés) or¢amentos de pesquisa/cotagao realizados em empregd
situadas na regido da CONTRATANTE, a ser submetida 3 CONTRATANTE para apreciagdo
caso de divergéneia com o prego apresentar impugnagdo mediante contra or¢amento.

0
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6.17.

6.18.

6.19.

6.21.
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6.24.

6.25.

6.26.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES
ESTADO DO PARANA

A comprovagdo das horas trabalhadas se dara através de um relatorio diario com a assinatura de
um servidor designado pelo CONTRATANTE.

O servico devera ser prestado. no prazo nio superior a 10 (dez) dias uteis para os casos de
retifica de motor e 03 (trés) dias tteis para os demais servicos, contados a partir da
autorizaciio da realizacio do servico e substituicio de pecas, mediante aprovaciio total ou
parcial do orcamento apresentado. Apds a execucio do servico, o veiculo deverd ser entregue
limpo interna e externamente no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas.

O prazo a que se refere o item 5.18. podera ser prorrogado mediante solicitagdo fundamentada, a
qual devera ser encaminhada 8 CONTRATANTE antes do vencimento do prazo inicial, cabendo
ao fiscal do contrato ou substituto legal manifestar-se no prazo maximo de 2 (dois) dias nteis,
quanto a prorrogagao ou ndo do prazo.

As pegas ¢ acessorios deverdo ser entregues no Almoxarifado do CONTRATANTE - Avenida
Prefeito Moacir Castanho, n°. 1434, Centro, Bandeirantes/PR - CEP: 86.360-000, no horario
compreendido entre 08:00h e 11:30h, se segunda a sexta feira.

O periodo em que o veiculo estiver sob a guarda da CONTRATADA, nao podera ser cobrado como
hora trabalhada.

A CONTRATADA devera, apds a manutengao, encaminhar ao fiscal do contrato ou substituto legal,

no prazo maximo de 48 (quarenta ¢ oito) horas, relatorio de Assisténcia Técnica, com todas as
falhas do veiculo, contendo termos de abertura e encerramento do servigo, onde deverdo ser
anotados os dados relevantes, discriminando todos os itens revisados, consertados e substituidos,
incluindo no relatorio o inicio do atendimento do veiculo que apresentou defeito, e ainda, os
diagnosticos técnicos referentes aos problemas que ocasionaram tais defeitos.

Todas as pegas/servigos serao fiscalizados, auditados e conferidos a qualquer tempo, ou seja: antes,
durante ¢ apés a entrega das pegas ou conclusdo dos servigos e até apos a entrega da Nota Fiscal,
podendo ser - também a qualquer tempo - rejeitados total ou parcialmente se identificado e
comprovada a pratica de desidia quanto a elaboragdo do orgamento, entrega da (s) peca(s) ou
execucao do(s) servigo(s).

O prazo de garantia ¢ aquele estabelecido na Lei n® 8.078, de 11 de setembro de 1990 (Codigo de
Defesa do Consumidor)

Caso o prazo da garantia oferecida pelo fabricante seja inferior ao estabelecido nesta clausula, o
fornecedor devera complementar a garantia do bem ofertado pelo periodo restante.

A garantia serd prestada com vistas a manter os equipamentos fornecidos em perfeitas condigoes
de uso, sem qualquer 6nus ou custo adicional para 0 CONTRATANTE.

A garantia abrange a realizagdo da manutengdo corretiva dos bens pelo propria CONTRATA
ou. se for o caso, por meio de assisténcia técnica autorizada, de acordo com as normas técai
especificas.
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0.40.  Os servigos serdo prestados no (local), na forma, nos prazos e de acordo com as especificagdes
teécnicas contidas no Termo de Referéncia, que integra o presente contrato para todos os fins.

6.41.  Os servigos devem ser recebidos provisoriamente, pelo responsavel por seu acompanhamento e
fiscaliza¢do, mediante termo detalhado, quando verificado o cumprimento das exigéncias de
cardter técnico; no prazo de 02 (dois) dias.

6.42. Nos termos do art. 359 do Decreto n® 3.537/2023, poderd ser dispensado o recebimento provisorio
nos servigos até o valor previsto no inciso I1 do art. 75, da Lei Federal n.° 14.133, de 2021, desde
gue ndo se componham de aparclhos, equipamentos e instalagdes sujeitos a verificagdo de
funcionamento e produtividade.

6.43.  Os servigos serdo recebidos definitivamente no prazo de 05 (cinco) dias, contados do recebimento
provisorio, por servidor ou comissdo designada pela autoridade competente, mediante termo
detalhado que comprove o atendimento das exigéncias contratuais.

6.6.1. Na hipotese da verifica¢do a que se refere o item anterior ndo ser procedida dentro do
prazo fixado, reputar-se-a como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no
dia do esgotamento do prazo.

6.44. O recebimento provisorio ou definitivo nio excluira a responsabilidade civil pela solidez ¢ pela
seguranga do fornecimento do objeto ou do servigo, nem a responsabilidade ético-profissional pela
perfeita execugdo do contrato, nos limites estabelecidos pela lei ou pelo contrato.

6.45. Os servigos poderdo ser rejeitados, no todo ou em parte, quando estiverem em desacordo com as
especificacdes constantes do termo de referéncia, da proposta ou do contrato, podendo ser fixado
pelo fiscal do contrato, avaliado o caso concreto, um prazo para a substituigdo do bem, ou o
refazimento do servico, a custas do CONTRATADA, ¢ sem prejuizo da aplicagdo das penalidades.

7. FONTE DE RECURSOS: i e

As despesas correrao por conta das seguintes dotagdes or¢amentarias:

0S1/511 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
| 045/000 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00 |
036/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00
026/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00  MATERIAL DE CONSUMO
051/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00
040/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00
026/511 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00
030/511 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00

T 030/000 | 02.003.04.122.0405.201233.90.39.00  OUTROS SERV. DE TER-

042/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.36.00  CEIRO PESSOA JURIDICA
| 054/511 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00
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9.

9.5

9.2.

9.4.
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A prorrogacio dos contratos de servigos continuos esta condicionada ao atendimento dos seguintes
requisitos. cuja observancia devera ser demonstrada no protocolado:

8.2.1. Os servigos devem ter sido prestados regularmente;
8.2.2. O CONTRATANTE deve manter interesse na realiza¢do do servigo;

823. O wvalor do contrato deve permanecer economicamente vantajoso para o
CONTRATANTE;:

8.2.4. A CONTRATADA deve manifestar expressamente interesse na prorrogacao,
8.2.5. Devem ser mantidas as condigdes de habilitagdo; e
8.2.6. Deve ser juntada a documentagdo orgamentdria ¢ financeira.

PAGAMENTO: ‘ Eian

O pagamento de cada fatura deverd ser realizado em um prazo ndo superior a 30 (trinta) dias
contados a partir do atesto da Nota Fiscal, apos comprovado o adimplemento da CONTRATADA
em todas as suas obrigacdes. ja deduzidas as glosas e notas de débitos, e da verificacdo de sua
regularidade, mediante atestado emitido pelo Gestor do Contrato, destinado a comprovar a
regularidade com os Fiscos Federal, Estadual ¢ Municipal, com o FGTS, INSS ¢ Negativa de
Débitos Trabalhistas - CNDT, observadas as disposigdes do Termo de Referéncia.

Nenhum pagamento serd efetuado sem a apresentagdo dos documentos exigidos, bem como
enquanto ndo forem sanadas irregularidades eventualmente constatadas na nota fiscal, na prestagao
de servicos ou no cumprimento de obrigagdes contratuais.

9.2.1. Os pagamentos ficardo condicionados & prévia informagdo pelo credor, dos dados da
conta-corrente.

O prazo estabelecido no item 9.1 ficard suspenso na hipotese de retengao de pagamento de outros
contratos, pelo CONTRATANTE, no periodo compreendido entre a decisdo final que impds a
multa e seu adimplemento, suspendendo-se a tluéncia de prazo para 0 CONTRATANTE, nao
importando mora, nem gerando compensagao financeira.

9.3.1. Decorrido o prazo de adimplemento da multa, caso esta ndo tenha sido paga. os valores
serdo descontados da fatura apresentada.

Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA nio tenha concorrido,
de alguma forma, para tanto, fica convencionado que a taxa de compensacdo financeira devida
pelo CONTRATANTE, entre a data do vencimento ¢ o efetivo adimplemento da parcela, ¢
calculada mediante a aplicagdo da seguinte formula:

EM =1x N x VP, sendo:

EM = Encargos morat6rios;

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento ¢ a do efetivo pagamento;
VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Indice de compensagio financeira = 000016438, assim apurado:

1= 1=

(TX) (6/100) i =0,00016438
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10.1.11.

10.1.12.

10.1.13.

10.1.14.

10.1.15;

10.1.16.

10.1.17.

10.1.18.

10.1.19.

10.1.20.
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Instruir os empregados sobre as atividades que devem desempenhar e proibi-los de exercer
atividades ndo relacionadas a execucdo do objeto CONTRATADA, devendo prontamente
relatar a contratante qualquer ocorréncia capaz de caracterizar desvio de funcio;

Relatar ao CONTRATANTE toda e qualquer irregularidade verificada no decorrer da
prestagao dos servigos;

Nio permitir a utilizacdo de qualquer trabalho do menor de 16 (dezesseis) anos, exceto
na condi¢do de aprendiz para os maiores de 14 (quatorze) anos; nem permitir a utilizagio
do trabalho do menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre;

Manter-se, durante a vigéncia do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, ¢ com as condicoes exigidas para a habilitagao na licitagdo;

Manter atualizado os seus dados no Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do
Parana, conforme legislagdo vigente:;

Guardar sigilo sobre todas as informagdes obtidas em decorréncia do cumprimento do
Contrato;

Arcar com o dnus decorrente de eventual equivoco no dimensionamento dos quantitativos
de sua proposta, devendo complementa-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta
ndo seja satisfatorio para o atendimento ao objeto da licitagdo, exceto quando houver:

10.1.17.1. Alteragdo qualitativa do projeto ou de suas especificagdes pela Administragédo;

10.1.17.2. Superveniéncia de fato excepcional ou imprevisivel, ou previsivel de
consequéncias incalculaveis, estranho a vontade das partes, que altere
fundamentalmente as condigdes de execugao do contrato;

10.1.17.3. Retardamento na expedigdo da ordem de execugdo do servigo, interrupgdo da

execugdo do contrato ou diminuigdo do ritmo do trabalho, por ordem e no
interesse do CONTRATANTE;

10.1.17.4. Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites
permitidos por esta Lei;

10.1.17.5. Impedimento de execugdo do contrato por fato ou ato de terceiro reconhecido
pelo CONTRATANTE em documento contemporaneo a sua ocorréncia,

10.1.17.6. Omissdo ou atraso de providéncias a cargo do CONTRATANTE, inclusive
quanto aos pagamentos previstos de que resulte, diretamente, impedimento
ou retardamento na execucao do contrato, sem prejuizo das sangdes legais
aplicaveils aos responsaveis.

Ceder os direitos patrimoniais relativos ao projeto ou servigo técnico especializado,

inclusive daqueles que contemplem o desenvolvimento de programas e aplicagdes de

internet para computadores, maquinas, equipamentos e dispositivos de tratamento e de

comunicagdo da informagédo (software) e a respectiva documentagio técnica associada,

para livre uso ¢ alteragio pelo CONTRATANTE em outras ocasides, nos termos do artigo

93 da Lei Federal n® 14.133, de 2021;

Ceder os direitos ¢ fornecer os dados, documentos ¢ elementos de informagdo pertinentes

a tecnologia de concepgo, desenvolvimento, fixagdo em suporte fisico de qualquer

natureza ¢ aplicagdo da obra quando o projeto se referir a obra imaterial de carater

tecnologico, insuscetivel de privilégio;

Garantir ao contratante:

10.1.20.1. O direito de propriedade intelectual dos produtos desenvolvidos, inclusiv
sobre as eventuais adequagoes e atualizagdes que vierem a ser realizadas, logo
apbs o recebimento de cada parcela, de forma permanente, permitindg/a
CONTRATANTE distribuir, alterar e utilizar os mesmos sem limitagdey,
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12.2. A multa ndo podera ser inferior a 0,5% (cinco décimos por cento), nem superior a 30% (trinta por
cento) sobre o valor total do lote no qual participou ou do contrato, observando ainda as seguintes
variagoes:

12.2.1. Mulia de 0.5% a 5%, nos casos das infragdes previstas no art. 195, do Decreto n®
3.538/2023;

12.2.2. multa de 5% a 30%, nos casos das infragdes previstas no art. 196, do Decreto n°
3.538/2023;

12.2.3. Multa de 15% a 30%, nos casos das infragdes previstas no art. 197, do Decreto n°
3.538/2023;

12.3. O calculo da multa sera justificado ¢ levard em conta o disposto nos arts. 210 a 212, do Decreto
n’ 3.538/2023.

12.4. A multa podera ser descontada do pagamento devido ao CONTRATANTE, decorrente de outros
contratos firmados entre as partes, caso em que 0 CONTRATANTE retera o pagamento até o
adimplemento da multa, com o que concorda o LICITANTE ou CONTRATADA.

12.4.1. A retengio de pagamento de outros contratos, pelo CONTRATANTE, no periodo
compreendido entre a decisdo final que impds a multa ¢ seu adimplemento, suspende a
fluéncia de prazo para com 0 CONTRATANTE, nao importando em mora, nem gera
compensagdo financeira.

12.5. Multa de mora diaria de até 0,3% (trés décimos por cento), calculada sobre o valor global do
contrato ou da parcela em atraso, até o 30° (trigésimo) dia de atraso na entrega; a partir do 31°
(trigésimo primeiro) dia, a multa de mora serd convertida em compensatoria, aplicando-se, no
mais, o disposto nos itens acima.

12.6. O procedimento para aplicagdo das sang¢des seguira o disposto no Capitulo XVI, do Titulo I, do
Decreto n® 3.538/2023.

12.7.  Nos casos ndo previstos no instrumento convocatorio, inclusive sobre o procedimento de aplicagio
das sangdes administrativas, deverdo ser observadas as disposi¢oes da Lei Federal n.® 14.133/2021
¢ no Decreto n” 3.538/2023.

12.8.  Sem prejuizo das sangdes previstas nos itens anteriores, a responsabiliza¢do administrativa e civil
de pessoas juridicas pela pratica de atos contra a Administragdo Publica, nacional ou estrangeira,
na participagdo da presente licitagdo ¢ nos contratos ou vinculos derivados, também se dara na
forma prevista na Lei Federal n.° 12.846/2013, ¢ regulamento no ambito do Estado do Parana.

12.9.  Quaisquer penalidades aplicadas serdo transcritas no Portal Nacional de Contratagdes Publlcas
(PNCP) e no Cadastro Unificado de Fornecedores do Estado do Parana (CFPR).

12.10. As multas previstas neste edital poderdo ser descontadas do pagamento eventualmente devido pglo
CONTRATANTE a CONTRATADA decorrente de outros contratos firmados.
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naturais especificadas no projeto:
13.2.19. A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada e impeditiva
da execucao do contrato.

13.2.20. O descumprimento da proibigao de trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de
I8 (dezoito) anos ¢ de qualquer trabalho a menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na
condigao de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos;

13.2.21. A superveniencia da declaracao de inidoneidade para licitar e contratar com a
Administra¢do Publica;

13.2.22. O perecimento do objeto contratual, tornando impossivel o prosseguimento da execugido
da avenca.

13.3. O presente instrumento podera ser extinto:
13.3.1. Determinada por ato unilateral e escrito da Administragdo, exceto no caso de
descumprimento decorrente de sua propria conduta;
13.3.2. Consensual, por acordo entre as partes, por conciliagdo, por mediagdo ou por comité de
resolugdo de disputas, desde que haja interesse da Administragdo; ou

3.3.3. Determinada por decisao arbitral, em decorréncia de clausula compromissoéria ou
compromisso arbitral, ou por decisdo judicial.

13.4.  No caso de rescisdo consensual, a parte que pretender rescindir o Contrato comunicara sua intengao
a outra, por escrito.

13.5. Os casos de extingdo contratual devem ser formalmente motivados nos autos do processo,
assegurado o contraditorio e o direito de prévia e ampla defesa ao CONTRATADA.

13.6. A CONTRATADA, desde ja, reconhece todos os direitos da Administragdo Publica, em caso de
extingdo administrativa por inexecucao total ou parcial deste contrato.

14. ALTERACOES CONTRATUAIS, ACRESCIMOS E SUPRESSOES:

14.1. Este contrato podera ser alterado em qualquer das hipéteses previstas nos artigos 124 e 125 da Lei

Federal n.® 14.133, de 2021.

14.1.1. Nas alteragdes unilaterais a que se refere o inciso I do caput do art. 124 da Lei Federal n.°
14.133, de 2021, o CONTRATADA scra obrigado a aceitar, nas mesmas condigdes
contratuais, acréscimos ou supressoes de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato.

14.2. E admissivel a continuidade do contrato administrativo quando houver fusdo, cisdo ou
incorporacdo da contratada com outra pessoa juridica, desde que:

14.2.1. Sejam observados pela nova pessoa juridica todos os requisitos de habilitagdo exigidd
na licitagao original;

14.2.2. Sejam mantidas as demais clausulas e condi¢ées do contrato; e

14.2.3. Nio haja prejuizo a execugdo do objeto pactuado ¢ haja anuéncia exp
Administragao a continuidade do contrato.
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16.9. A critério do controlador e do encarregado de Dados do contratante, a CONTRATADA podera ser
provocada a preencher um relatorio de impacto a protegdo de dados pessoais, conforme a
sensibilidade e o risco inerente do objeto deste contrato, no tocante a dados pessoais;

16.10. A CONTRATADA responde pelos danos que tenha causado em virtude da violagdo da seguranga
dos dados ao deixar de adotar as medidas de seguranca previstas no art. 46 da Lei Geral de Protecao
de Dados - LGPD. destinadas a proteger os dados pessoais de acessos nido autorizados e de
situagdes acidentais ou ilicitas de destrui¢do, perda, alteragdo, comunicagdo ou qualquer forma de
tratamento inadequado ou ilicito;

16.11. Os representantes legais do CONTRATADA. bem como os empregados que necessariamente
devam ter acesso a dados pessoais sob controle do Estado para o cumprimento de suas tarefas,
deverdo firmar termo de compromisso e confidencialidade, em que se responsabilizem pelo
cumprimento da Lei Geral de Prote¢do de Dados - LGPD e pelo disposto nesta Clausula;

16.12. As informagdes sobre o tratamento de dados pessoais por parte da CONTRATADA, envolvendo
a sua finalidade, previsdo legal, formas de execu¢do e prazo de armazenamento, deverdo ser
publicadas na forma do Decreto n® 3.418/2022;

16.13. As manifestagdes do titular de dados ou de seu representante legal quanto ao tratamento de dados

~

pessoais com base neste contrato serdao atendidas na forma do Decreto n® 3.418/2022;

16.14. O contratante poderd, a qualquer tempo, requisitar informagdes acerca dos dados pessoais
confiados a CONTRATADA, bem como realizar inspegdes e auditorias, inclusive por meio de
auditores independentes, a fim de zelar pelo cumprimento dos deveres e obrigagoes aplicaveis;

16.15. Eventual compartilhamento de dados pessoais com empresa subcontratada dependerd de
autorizacao prévia do contratante, hipdtese em que a subcontratada ficara sujeito aos mesmos
limites impostos a CONTRATADA;

16.16. Encerrada a vigéncia do contrato ou ndo havendo mais necessidade de utilizagdo dos dados
pessoais, sejam eles sensiveis ou ndo, a CONTRATADA providenciara o descarte ou devolugao,
para o contratante, de todos os dados pessoais ¢ as copias existentes, atendido o principio da
seguranga;

16.17. As duvidas decorrentes da aplica¢do da Lei Geral de Prote¢do de Dados - LGPD serdo objeto de
consulta por parte do encarregado do contratante @ Unidade de Controle Interno, que poderé
consultar a Assessoria Juridica em caso de davida juridica devidamente fundamentada.

17. DISPOSICOES GERAIS:

17.1. Integram o presente contrato, para todos os fins: o edital da licitagdo e seus anexos ¢ a propos
apresentada pelo CONTRATADA durante a licitagdo.
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EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 280/2024-PMB

PREGAO ELETRONICO N° 24/2024-PMB

CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parana

CONTRATADA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE
MANUTENCAO PREVENTIVA. E CORRETIVA DE TODOS 0OS VEICULOS DA FROTA
MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS, VANS,
AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

Valor total estimado do contrato é de R$ 1.839.087,36 (um milhio, oitocentos ¢ trinta e nove mil,
oitenta e sete reais e trinta e seis centavos).

O valor do desconto percentual sobre pegas, servigos e lubrificantes é de 36,70% (trinta e seis inteiros ¢

setenta centésimo por cento)

DOTACAO:

e e

Bik S
02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.0

051/511

045/000 |02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.00

036/515 |02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.30.00

026/000 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00] MATERIAL DE CONSUMO
051/600 |02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.30.00

040/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00 |

026/511 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30.00 |

030/511 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.35.00

030/000 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00

042/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.35.00 OUTROS SERV. DE TERCEIRO
054/511 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00 PESSOA jURfDICA
048/000 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.39.00

038/515 [02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.35.00

054/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00

081/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00 '

108/104 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.30.00{ MATERIAL DE CONSUMO
128/107 | 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00 ’

086/103  |03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.39.00 OUTROS SERV. DE 'fERCEIRO
112/104 |03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00 PESSOA J.URTDICA
132/107 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.39.00

Rua Frei Rafael Proner n® 1457 — Caixa Postal 281 — CEP 86.360-000 —- Tel: (43) 3542-4525 — Fax 1542-3322 CNPJ 76.235.753/0001-48

846 ﬁ




DIARIO OFICIAL ELETRONICO =

r ik . Pagina 9 de 15
Prefeitura Municipal de Bandeirantes

www.bandeirantes.pr.gov.br/dia ficial-eletronico Terca-feira, 08 de Outubro de 2024
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Licitacoes e Contratos
Extrato Contrato

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 280/2024-PMB
PREGAO ELETRONICO N° 24/2024-PMB
CONTRATANTE: Municipio de Bandeirantes, Estado do Parand

CONTRATADA: UNIAO EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

OBJETO: CONTRATACAO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE PECAS,
COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVICO ASSOCIADO PARA FINS DE
MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS OS VEICULOS DA FROTA
MUNICIPAL (AUTOMOVEH UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS, MICRO-ONIBUS,
VANS, AMBULANCIAS E MAQUINAS DA LINHA PESADA)

Valor total estimado do contrato ¢ de R$ 1.839.087,36 (um milhio, oitocentos e trinta e nove
mil, oitenta e sete reais e trinta e seis centavos).

O valor do desconto percentual sobre pegas. servigos e lubrificantes é de 36,70% (trinta e seis

inteiros e setenta centésimo por cento)

DOTACAO:
| DESPESA/|  pDOTACAO FUNCIONAL P -
| SECRETARIAS i PROLE AR TICA DESCRICAO
051/511 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90. 30.00] ,
045/000 | 02.005.04.153.0410.2016.3.3.90.30.( oo
036/515 *oz 003.06.181.0411.2014.3.3.90.30. 00‘\
—r X s - — MATERIAL DE
| 026/(7)0() , 0727 (fw 34 122.0405.2012.3.3.90.30. ool phraee et
f 051/000 | 02.005.04. 122.0413.2015.3.3.90.30. 00| |
l
040/000 | 02.003.06.182.0412.2017.3.3.90.30.00 oo ‘ \
T 026/511 l 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.30. 00 l
| ADMINISTRACAO | S My SN S |
030/511 | 02.003.04.122.0405.2012.3.3.90.39.00 |
|

|
|

! ERSRIG et |
| 030/000 | 02.003.04.122.0405. 2012.3.3.90.39. ()U‘
| ! |
i f

02.003 12.2017.3.3.9 (
06.182.041 73.3.90.39. )0 OUTROS SERV. DE

054/511 | ()2 005.04.122.0413.2015.3.3.90.39. ()U TERCEIRO PESSOA

e o = e JURIDICA
048/000 ‘ o7 005.04.153.0410.2016.3.3.90.39. 00

B |
038/515 | 02.003.06.181.0411.2014.3.3.90.39.( ()0

 054/000 | 02.005.04.122.0413.2015.3.3.90.39.00 |

'_0_8'1/1657'; 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90.30.00 |

Y, I S o |
= 108/104 | ~[03.003.12. 361.1202.6026.3.3.90.30. OOI MATI;‘;IA\I; e
EDUCACAO | CONSUMO 1

128/107 | 03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.30.00 !

L | 086/103 | 03.002.12.361.1219.6032.3.3.90. 3900|
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112/104 [03.002.12.361.1242.6033.3.3.90.39.00| OUTROS SERV. DE |
. | TERCEIRO PESSOA
132/107 | 03.003.12.361.1202.6026.3.3.90.39.00 JURIDICA
S — — E—
174/000 |05.001.20.608.2001.20353.3.90.30.00|  \ATERIAL DE
185/000 | 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.30.00 CONSUMO
AGRICULTURA | | - = S —
177/000 | 05.001.20.608.2001.2035.3.3.90.39.00| OUTROS SERV. DE
. | TERCEIROPESSOA
187/000 | 05.001.20.608.2014.2037.3.3.90.39.00 JUREDICA
263/0000 |09.001.08.243.0805.6055.3.390.30.00,
| 245/0000 | 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.30.00  MATERIAL DE
| 294/4000 | 09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.30.00 CERTRED ;
5 | 290/4001 |09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.30.00 !
ACAOSOCIAL | | o . g
266/0000 |09.001.08.243.0805.6055.3.3.90.39.00 g
| 296/4000 |09.001.08.244.0815.2060.3.3.90.39.00 ‘ OUTROS SERV.DE |
- TERCEIRO PESSOA |
248/0000 | 09.001.08.244.0801.2056.3.3.90.39.00 JURIDICA .
291/4001 |09.001.08.244.0814.2061.3.3.90.39.00
340/494 | 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.30.00 . ]
352/351 | 11.002.10.301.1097.6057.3. .3.90.30.00 }
| |
- — MATERIAL DE ‘
1 1 |
i 3_3_:_;/3& 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.30.00 | ety
323/303 | 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.30.00
B i : \
= 4 |
368/510 | 11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.30.00 5
SAUDE I, , . |
392/303 | 11.006.10.301.1001.6083.3.3.90.39.00 00 \
| { |
369/510 | 11.004.10.305.1006.2079.3.3.90.39.00
1 OUTROS SERV. DE
342/494 l 11.002.10.301.1018.6071.3.3.90.39. 00 | TERCEIRO PESSOA
| . JURIDICA
327/303 | 11.001.10.122.1003.6069.3.3.90.39, 00
i 1 S
f 354/351 | 11.002.10.301.1097.6057.3.3.90.39.00 00
194/000 | 06.001.15.122.0419.5038.3.3.90.30.00 i MATERIAL DE |
201/000 »()6 001.15.452.0421.5040.3.3.90.30.00 | CONSUMO
OBRAS - - |
197/000 | 06.001.15.122.0419.5038.3.3.90. 3900; OUTROS SERV. DE
IR R TERCEIRO PESSOA
203/000 F06 001.15.452.0421.5040.3.3.90.39.00 \ JURIDICA
T 'MATERIAL DE
A 2
MEIO AMBIENTE | 157-000 | 04.001.18.542.1800.2034.3.3.90.30.00 1\ CONSON
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Terga-feira, 08 de Outubro de 2024

1
161-000 i04.001,18.542.18()0,2034.3.3.90.39.00
|

OUTROS SERV. DE |
TERCEIRO PESSOA
JURIDICA

PRAZO DE VIGENCIA: O contrato teréivigéncia de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias,

contados da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por meio de Termo Aditivo, por um
ou mais periodos, desde que satisfeitos os requisitos dos artigos 106 e 107 da Lei Federal n.°

14133/2021

Bandeirantes-PR, 07 de outubro de 2024
JAELSON RAMALHO MATT A LETICIA OLIVEIRA VENTURINI

Prefeito Municipal Sécia/Administradora
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Ata n® 00279/2024

Uitima etuslizeto 1i/10/2084

Local: Randeirantes/PR  Grgdo: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES  Modalidade da contratagie: Bregdo - Eletranico

Data de divulgagio no PNCP: 11/10/2024  Data de assinatura: 07/10/2024  Vigéncia: de 08/10/2024 a £8/10/2025

id ata PNCP: 76225753000148-1-000095/2024-000001  Fonte: Contratosgovbr  Id contratagae PNCP: 756235753000148-1-000095/2024

i
Objeto: !
|

Contratagio de passoa juridica espaclalizada para fornecimento de pecas, componentes e acessorios, com ou sem servige associado para fins de manutengic preventiva e corréﬁva de
todes os veicutos da frota municipal fautomoveis, ulilitérios, caminhdes, Snibus, micro-onibus, vans ambuldncias e maguinas da linha pesada) |

Arquivos Historico

Nome » Data ¢ Tipo © Baixar 3 I

Ala de Regstro de Predtos nAs 00278 /1072024 Ata de Registeo de Prego &

Exitvir

1-% i L ke, Pigina

A~
~

PENCP A o g

LGS 8 CORIT

0 stetrdnizo ofcial de

do 2ofta

O3 S GO € 4

v lmern da Lo

203

AGRADECIMENTO AQ8 PARCEIROS .

<has & Yoovgi e use. I

850




Q & Entrar

= E,y?é Portal Naclonal de Contrataces Publicas

> Mg

Ata n® 00280/2024

Uttima atuotizceao il 1072024

kD

Local: Bandeiranles/PR  Grgao: MUNICIPIO OE BANDEIRANTES ~ Modalidade da contratagao: Pregdo - Eletronico
Data de divulgacio no PNCP: 11/10/2024  Data de assinatura: 07/10/2024  Vigéncia: de 08/10/2024 a 08/10/2025
Id ata PNCP: 76235753000148-1-000095/2024-000002  Fonte: Centretos.govibr  Id contratagio PNCP: 76235753000148-1-000085/2024

Objeta:

Conlratacio de pessea juridica especializada para fornecimento de pegas. componentes & sCessérios, cam ou sem servigo associado para fins de manuiencZo preventiva e corretiva de
todos os veiculos da frola municipal {automaoveis. utilitdrios, caminhdes. dnibies, micro-onibus. vans ambuldncias e maguinas da linha pesada) )

Arquivos Histarico
Nome » Cata ¢ Tipo » Baixar »
Ala de Fegistro de PreASos na® 00280 141072024 Ata de Registro de Frego A
:
Piging < 2

Exnsir; 1% e Litens

. { < Voltar J
!

o ¢ Correiud

]
13,80

oF DR SH 000

AGREDBECIMENTO AOS PARCEIROS

S i ol e a4 & Bupngu dz us, l fy
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Contrato n® 279/2024 ‘

Uitima atuclizeetio it/ 1072024

Local: Bandeirantes/PR  Orgdo: MUNICIPIO DE BANDEIRANTES  Unidade executora: §67445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR
Tipo: Contrato (termo iniciall.  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: 137/2024  Categoria do processo; Servigos
Data de divulgagho ho PNCP: 11/10/2024  Data de asslnatura: 07/10/2024  Vigéncia: de 07/10/2024 a 07/10/2025

[d contrato PNCP: 76235753000148-2-000211/2024  Fonte: Comprasgovin  Id contratagao PNCP: 76235753000148:1-000085/2024

Objeto: .
CONTRATAGAD DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PECAS. COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVIQO ASSOCIADO PARAFINS DE
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODOS S VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS. CAMINHOES, ONIBUS. MICRO_—(')NIBUS. VANS, AMBULANCIAS
E MAGUINAS DA LINHA PESADA),

VALOR CONTRATADO

R$ 142659335

FORMNECEDOR:
Tipo: Pessoajuridica CNPJ/CPF: 06.438.584,0001-01  Consultar sancoes e penalidades do forpecedor  Nome/Razio social: RAFAEL PARMEGIAN!
Arquivos Historico
Nome 2 Data o Tipo = Baixar ; F
ATAECONTRATOR72024 pelf WIG/2024 Contrato &
L ]
Exatiir 1 i lilens Pigina | < >

{ < voltar

ENacional de | ratacs

zaddas ne

St as ookl

AERADECIHENTO 203 PARCEIRGS
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i 221 3¢ 6 Boengas de tae. ‘
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Contrato n°® 280/2024

Uitima aluglicaedo 171072024

Local: Bandeirantes/PR érgio: MUNICIFIO DE BANDEIRANTES  Unidade executora: 987445 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES - PR

Tipo: Contrato termoiniciall  Receita ou Despesa: Dospesa Processo: 137/2024  Calegoria do precesso: Servigos !
Data de divulgaglo no PNCP: 11/10/2024  Data de assinatura: 07/10/2024  Vigéncia: de 07/10/2024 a 07/10/2025

Id contrato PNCP: 76235753000148-2-000212/2024  Fonte: Comprasgovbr  Id contratag8a PNCER: 76235753000148-1-000085/2024

Objeto:

CONTRATACAC DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PECAS, COMPONENTES E ACESSORIOS, COM OU SEM SERVIGO ASSOCIADO PARA FINS DE
MANUTENGAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TOEOS 08 VEICULOS DA FROTA MUNICIPAL (AUTOMOVEIS, UTILITARIOS, CAMINHOES, ONIBUS. MICRO-ONIBUS. VANS, AMBULANCIAS
£ MAQUINAS DA LINHA PESADA).

VaLOR CONTRATADO

R%1839,087,38%

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoajuridica  CNPRJ/CPF: 00545887/0001-01  Consultar sancées e penalidades do formecedor  Nome/Razio social: UNIAC EQUIPAMENTOS RODOVIARIOS LTDA

._,

Arquivoes Historico
Nome ; Data ; Fipo ¢ Baixar 3
ATAECONTRATO2802024 pdf 1171072024 Contrato 3

| it , It cho Litans pigra | £

< Voltar

NG S
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